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Tarih boyunca Avrupa’nın siyasi, ekonomik ve kültürel gelişiminde rol oynamış, 

pek çok alanda Avrupa ile bütünleşmesini kurumsallaştırmış olan Türkiye, uzun 

yıllardır Avrupa Birliği’ne (AB) katılım sürecini kararlılıkla devam ettirmektedir. 

2005 yılından bu yana yürütülen müzakereler ciddi bir motivasyon aracı olmuş ve ül-

kemizin siyasi, sosyal ve ekonomik alanlarda dönüşmesini sağlamıştır. 

Küresel düzeyde önemli değişimlerin ve yakın coğrafyamızda etkisi uzun yıllara sirayet 

edecek büyük dönüşümlerin yaşandığı bir dönemde, AB ile ilişkilerimizin önemi her 

zamankinden daha fazla ön plana çıkmaktadır. 

Türkiye düzensiz göç krizinin çözümünde kilit rol oynamıştır. Avrupa kıtası için varoluş-

sal bir krize dönüşen düzensiz göç krizi ülkemizin bu konudaki işbirliği ve yüksek kapa-

sitesi sayesinde çözüme ulaşmıştır. Türkiye sadece insani ve vicdani açıdan değil, AB ile yapılan anlaşmalar açısından 

da bütün sorumluluklarını yerine getirmiştir. Böylece Türkiye 2017 yılında da AB’nin karşı karşıya olduğu sorunların 

çözümünde anahtar ülke olduğunu bir kez daha göstermiştir. Bu anlamda, Türkiye’nin Büyük Avrupa Projesi’ni ileriye 

taşıyabilecek önemli aktörlerinden biri olduğu da aşikârdır. 

AB’ye katılım sürecinin yönetilmesinde temel sorumluluğu üstlenerek ülkemizin son yıllarda yaşadığı siyasi ve 

sosyo-ekonomik dönüşüm sürecinde önemli rol oynayan Bakanlığımız, AB’ye tam üyelik hedefimiz doğrultusunda, 

vatandaşlarımızın yaşam standartlarını en üst seviyeye çıkarmaya odaklanan bir anlayışla çalışmalarına devam 

etmektedir. 

Tüm bu çalışmaları kamuoyuyla paylaşmak adına kamu yönetiminde açıklık, şeffaflık, hesap verebilirlik ilkeleri çer-

çevesinde hazırlamış olduğumuz 2017 Yılı Faaliyet Raporumuzu kamuoyunun bilgisine sunar, faaliyet raporumuzun 

hazırlanmasında emeği geçen tüm çalışma arkadaşlarıma teşekkür eder, ülkemiz için hayırlı olmasını dilerim. 

BAKAN SUNUŞU

 Ömer ÇELİK
AB Bakanı ve Başmüzakereci
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Avrupa Birliği’ne (AB) katılım süreciyle birlikte yapısal ve ku-

rumsal düzenlemelerin kamuoyu denetiminin sağlanması açı-

sından belli bir sistem içerisinde yapılması ön plana çıkmıştır. 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu bu sistemin temel 

parçalarından birisi olarak, hedef ve öncelikleri belirleyen, hesap veren, 

şeffaf ve katılımcı bir kamuoyu yönetimi anlayışını getirmiştir.

Türkiye’nin Avrupa Birliği üyeliğine yönelik yapılacak çalışmaların yön-

lendirilmesi, izlenmesi ve koordinasyonu ile görevli olan Bakanlığımız, 

ülkemizin AB’ye tam üyelik hedefi doğrultusunda görevlerini yerine ge-

tirmekte ve yapılan faaliyetlere ilişkin uygulama sonuçlarını her yıl titizlikle hazırlanan 

Faaliyet Raporu vasıtasıyla kamuoyuna duyurmaktadır.

Hesap verme sorumluluğu çerçevesinde hazırlanan  2017 Yılı Faaliyet Raporu, Bakanlı-

ğımızın misyonu, vizyonu, teşkilat yapısı, insan kaynakları, temel politika önceliklerinin 

ve faaliyetlerinin yanı sıra; Türkiye ve AB arasındaki siyasi ve kültürel diyaloğun gelişti-

rilmesi, AB sürecinin yerel düzeyde sahiplenilmesi ve kamuoyunun AB ile ilgili konular-

da doğru bilgilendirilmesi hususlarını kapsamaktadır. Bu bağlamda her yıl hazırlanan 

faaliyet raporu, AB’ye katılım sürecinde Bakanlığımız tarafından gerçekleştirilen çalış-

maların yanı sıra, AB katılım sürecinin temel aktörleri olan kamu kurumları, özel sektör, 

sivil toplum kuruluşları ve üniversiteler ile işbirliği içerisinde yürütülen faaliyetler ve 

hayata geçirilen projeler, Türkiye’deki çeşitli kesimlere AB’de eğitim ve staj imkânları 

sağlanması ile ilgili olarak yürütülen çalışmalar hakkında da bilgiler içermektedir. 

Ülkemizin Avrupa Birliği üyelik sürecinin, daha etkin ve verimli şekilde yürütülmesine 

katkı sağlayacak Avrupa Birliği Bakanlığı 2017 yılı Faaliyet Raporu’nu sunar, hazırlan-

masında emeği geçen tüm çalışma arkadaşlarıma teşekkür ederim.

                                                             

MÜSTEŞAR SUNUŞU

Selim YENEL 
Büyükelçi

AB Bakanlığı Müsteşarı
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GENEL BİLGİLER
I. 
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A.	MİSYON VE VİZYON

1. Misyon

Avrupa Birliği’ne tam üyelik hedefi doğrultusunda politika ve stratejiler geliştirmek,

katılım sürecini yönlendirmek, reformlara öncülük etmek ve böylece

Türkiye Cumhuriyeti’ni ve her bir vatandaşının yaşam seviyesini AB standartlarının da

üzerine çıkarmak için bu kapsamdaki çalışmaların ilgili tüm taraflarla işbirliği

içerisinde programlanmasını, yürütülmesini ve izlenmesini etkin bir şekilde

koordine etmek.

2. Vizyon

Türkiye’yi Avrupa Birliği tam üyeliğine taşıyan, katılım sonrasında

AB üyeliğinden en üst düzeyde fayda sağlanması için gerekli politikaları geliştiren,

reformlara öncülük eden, koordinasyonu sağlayan ve Avrupa Birliği politikalarını

şekillendiren temel kurum olmak.
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B.	YETKİ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR
08/06/2011 tarih ve 27958 Mük. Sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 634 sayılı Avrupa Birliği Bakanlığının Teşkilat 

ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname’ye göre; 

▶	 Avrupa Birliği Bakanlığının görevi; 1173 sayılı Milletlerarası Münasebetlerin Yürütülmesi ve Koordinas-

yonu Hakkında Kanun hükümleri saklı kalmak kaydıyla, Türkiye’nin Avrupa Birliği üyeliğine hazırlan-

masına yönelik yapılacak çalışmaların yönlendirilmesi, izlenmesi ve koordinasyonu ile üyelik sonrası 

çalışmaların koordinasyonunu yürütmektir.

Ayrıca Avrupa Birliği Bakanlığı;

▶	 Hizmet ve görevleriyle ilgili konularda, diğer bakanlıkların ve kamu kurum ve kuruluşlarının uyacakları 

esasları mevzuata uygun olarak belirlemekle, kaynak israfını önleyecek ve koordinasyonu sağlayacak 

tedbirleri almakla görevli ve yetkilidir. 

▶	 Diğer bakanlıkların hizmet alanına giren konulara ilişkin faaliyetlerinde, ilgili bakanlıklara danışmak ve 

gerekli işbirliği ve koordinasyonu sağlamaktan sorumludur.

C.	İDAREYE İLİŞKİN BİLGİLER

1. Fiziksel Yapı

1.1. Taşınmazlar

Bakanlık hizmet binası olarak; Ankara ili Çankaya ilçesi Mustafa Kemal Mah. 2082. Cad. No:4  100. Yıl 06530 Çan-

kaya/Ankara adresinde 4 katlı binada ve mülkiyeti Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’ne ait Mustafa Kemal Mahallesi 

Dumlupınar Bulvarı No:252 adresindeki binalardan C Blokta yer alan 8,9,10,11,12 nci ve D Blokta yer alan 23., 24., 

25., 26. ve 28 inci katlarında olmak üzere toplam 15.000 m2 kullanım alanında hizmet vermektedir. Bu hizmet 

alanlarında 174 adet çalışma odaları ve diğer hizmet alanları mevcuttur.  Ayrıca, Yurtdışı Teşkilatımız Avrupa Birliği 

Nezdinde Türkiye Daimi Temsilciliğine ait binanın 360 m2 kullanım alanına sahip 6 ncı katında hizmet vermektedir.  
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Hizmet Alanları

Toplantı-Konferans Salonları

Tablo-1 Toplantı Konferans Salonları

TOPLANTI- KONFERANS SALONLARI Toplantı Salonu (Adet)

0-100 Kişilik 8

101-150 Kişilik 1

TOPLAM 9

1.2. Taşıtlar

Tablo-2 Taşıt Sayısı

TAŞITIN CİNSİ
Göreve Tahsis 

Edilmiş Kuruma 
ait Taşıt

Hizmet Alımı 
Yoluyla Edinilmiş 

Taşıtlar
TOPLAM

Binek Otomobil 2 23 25

2. Teşkilat Yapısı

2.1. Tarihsel Gelişim
Avrupa Birliği Bakanlığı, Türkiye’nin AB üyeliğine hazırlanmasına yönelik olarak kamu kurum ve kuruluşlarının 

yapacakları çalışmalarda koordinasyon ve uyumun plan ve programlara uygun olarak yönlendirilmesini sağlamak 

üzere, 27.06.2000 tarih ve 4587 sayılı Kanun ile Başbakanlığa bağlı olarak Genel Sekreterlik düzeyinde kurulmuştur. 

Kuruluşundan bu güne kadar geçen süre zarfında; 20 Mart 2003 tarihinde Dışişleri Bakanlığı’na, 1 Haziran 2005 

tarihinde Başbakanlığa, 30 Ağustos 2007 tarihinde Dışişleri Bakanlığına, 10 Ocak 2009 tarihinde ise tekrar Başba-

kanlığa bağlanmıştır.

4587 sayılı Kanunda yer alan amaç ve görevler ile aynı Kanunla getirilen teşkilatlanma, personel rejimi, çalışma 

usul ve esasları birlikte değerlendirildiğinde, görevle uyumlu ve hizmetin gerekli kıldığı yapılanmanın ve yeterli 

kadronun sağlanamadığı görüldüğünden ve tam üyelik müzakerelerinin başlamasıyla beraber daha verimli, daha 

etkin ve daha hızlı bir koordinasyon ve yönlendirmeye ihtiyaç duyulduğundan, yeni bir teşkilatlanmaya gidilmesi 

kaçınılmaz olmuştur.

Bu ihtiyaçlar doğrultusunda hazırlanan 5916 sayılı Avrupa Birliği Genel Sekreterliği Teşkilat ve Görevleri Hakkında-

ki Kanun, 9 Temmuz 2009 tarih ve 27283 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

6223 Sayılı “Kamu Hizmetlerinin Düzenli, Etkin ve Verimli Bir Şekilde Yürütülmesini Sağlamak Üzere Kamu Kurum 

ve Kuruluşlarının Teşkilat, Görev ve Yetkileri ile Kamu Görevlilerine İlişkin Konularda Yetki Kanunu” çerçevesinde 

yapılan düzenlemeler sonucu 634 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile Genel Sekreterlik, Avrupa Birliği Bakanlığı 

olarak yapılandırılmıştır. 661 sayılı KHK ve 6495 sayılı Kanun ile yapılan düzenlemeler sonrası Bakanlık teşkilatı 

aşağıdaki mevcut şeklini almıştır.
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Avrupa Birliği Bakanlığı; Merkez teşkilatı, yurtdışı teşkilatı ve ilgili kuruluşlar olarak yapılandırılmıştır.

2.2 Merkez Teşkilatı
Bakanlık merkez teşkilatı, Bakanlık Makamı ve hizmet birimlerinden oluşmaktadır. Bu birimler ve görevleri:

▶	 Siyasi İşler Başkanlığı

–	 Siyasi kriterler, adalet, özgürlük, güvenlik, yargı ve temel haklar konularında, kamu kurum ve kuruluş-

larınca yürütülen Avrupa Birliği müktesebatına uyum çalışmalarını izler ve koordine eder.

–	 Türkiye’nin AB yolunda daha koordineli ve etkin bir şekilde çalışmasını sağlamaya yönelik 2003 yılında 

kurulan “Reform İzleme Grubu” (RİG) sekretarya hizmetlerini yürütür.

▶	 Katılım Politikası Başkanlığı

–	 Ulusal Programın hazırlanması, uygulanması, izlenmesi ve raporlanması çalışmalarını koordine eder

–	 Avrupa Birliğine üyelik müzakere süreci ile ilgili çalışmaları izler ve koordine eder.

–	 Türkiye’nin İlerleme Raporu Katkısının hazırlanması ve nihai raporla ile ilgili çalışmaları koordine eder.

–	 İç Koordinasyon ve Uyum Komitesinin (İKUK) sekretarya hizmetlerini yürütür.

▶	 Sektörel Politikalar Başkanlığı

–	 Taşımacılık, çevre, enerji ve trans–Avrupa şebekeleri konularında kamu kurum ve kuruluşlarınca yürü-

tülen Avrupa Birliği müktesebatına uyum çalışmalarını izler ve koordine eder.

▶	 Sosyal, Bölgesel ve Yenilikçi Politikalar Başkanlığı

–	 İşletme ve sanayi politikası, bilgi toplumu ve medya, bilim ve araştırma, eğitim ve kültür, sosyal politika 

ve istihdam, bölgesel politika ve yapısal araçların koordinasyonu fasılları çerçevesinde kamu kurum ve 

kuruluşlarınca yürütülen Avrupa Birliği mevzuatına uyum çalışmalarını izler ve koordine eder. 

–	 Birlik program ve ajanslarına katılım veya katılımın sonlandırılması hususunun ilgili kurumların ta-

leplerinin alınmasını takiben değerlendirilmesine, katılım veya katılımın sonlandırılması için gerekli 

işlemlerin gerçekleştirilmesine ve katılım sağlanan program ve ajansların yürütülme süreçlerinin izlen-

mesine, değerlendirilmesine ve etkinleştirilmesine yönelik faaliyetleri koordine eder.

▶	 Ekonomik ve Mali Politikalar Başkanlığı

–	 Ekonomik kriterler, ekonomik ve parasal birlik, istatistik, sermayenin serbest dolaşımı, hizmetlerin ser-

best dolaşımı, mali hizmetler, vergilendirme, mali kontrol, bütçe konularında kamu kurum ve kuruluş-

larınca yürütülen Avrupa Birliği müktesebatına uyum çalışmalarını izler ve koordine eder.
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▶	 Tek Pazar ve Rekabet Başkanlığı

–	 Malların serbest dolaşımı, işçilerin serbest dolaşımı, şirketler hukuku, rekabet politikası, tüketicinin ve 

sağlığın korunması, kamu alımları, fikri mülkiyet hukuku, gümrük birliği ve dış ilişkiler konularında 

kamu kurum ve kuruluşlarınca yürütülen Avrupa Birliği müktesebatına uyum çalışmalarını izler ve 

koordine eder.

▶	 Tarım ve Balıkçılık Başkanlığı

–	 Tarım ve kırsal kalkınma, gıda güvenliği, hayvan ve bitki sağlığı politikaları ve balıkçılık konularında 

kamu kurum ve kuruluşlarınca yürütülen Avrupa Birliği müktesebatına uyum çalışmalarını izler ve 

koordine eder.

▶	 Mali İşbirliği Başkanlığı

–	 Avrupa Birliği mali yardım anlaşmalarının hazırlanmasına katkı yapar ve müzakereleri yürütür.

–	 Avrupa Birliği ve üye ülkeler tarafından sağlanan katılım öncesi mali yardımların ve oluşturulan mer-

kezi olmayan yapılanmanın genel koordinasyonunu yürütür.

–	 Merkezi olmayan yapılanma sistemi çerçevesinde Ulusal Yardım Koordinatörünün sekretarya hizmet-

lerini yürütür.

–	 Mali yardımları programlar, izler, yönlendirir, değerlendirir ve koordine eder.

–	 Mali yardımların kullanımına yönelik olarak kamu kuruluşlarının ihtiyaçları doğrultusunda eğitim po-

litikası belirler, eylem planı oluşturur ve bu çerçevede eğitim programları verir ya da verilmesini sağlar.

▶	 Sivil Toplum, İletişim ve Kültür Başkanlığı

–	 Avrupa Birliği ve katılım süreci hakkında iç ve dış kamuoyunun bilgilendirilmesini sağlar.

–	 Avrupa Birliği iletişim stratejisini hazırlar ve uygular.

–	 Avrupa Birliği iletişim stratejisi kapsamındaki projeler için tahsis edilen her türlü mali kaynağı yönetir.

–	 Özel sektör, yerel yönetimler, sivil toplum kuruluşları ve üniversiteler ile işbirliği yapar ve koordinasyo-

nu sağlar.

▶	 Proje Uygulama Başkanlığı 

–	 Bakanlığın doğrudan yürüttüğü projelerde ihale, sözleşme imzalama ve ödemeler dâhil uygulamaya 

yönelik tüm işlemleri yapar; valilikler, il özel idareleri, belediyeler, üniversiteler, meslek kuruluşları, sivil 

toplum kuruluşları ve kalkınma ajanslarınca geliştirilen ve Bakanlıkça uygun görülen projelere teknik 

destek sağlar.

▶	 Avrupa Birliği Hukuku Başkanlığı

–	 Hizmet birimlerinin talebi halinde, kamu kurum ve kuruluşlarınca hazırlanacak düzenlemelerin Avrupa 

Birliği müktesebatına uygunluğunu inceler ve görüş bildirir.

–	 Avrupa Birliği hukuku ile organlarının kararları ve içtihatlarına ilişkin çalışmalar yapar ve görüş bildirir.
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▶	 Çeviri Eşgüdüm Başkanlığı

–	 Türk ve Avrupa Birliği müktesebatının çeviri işlemlerini yapar ve koordine eder, bunlara ilişkin envanter 

çalışmalarını yürütür, yapılacak çevirilerin uygunluğunu denetler.

–	 Avrupa Birliği terminolojisi veri tabanını oluşturur.

▶	 Eğitim ve Kurumsal Yapılanma Başkanlığı

–	 Avrupa Birliği kurumlarından ve üye devletlerinden sağlanan teknik desteğin koordinasyonunu sağlar.

–	 Avrupa Birliği ve katılım süreci hakkında kamu görevlilerinin eğitim ve staj faaliyetlerinin koordinasyo-

nunu sağlar.

–	 Kamu kurum ve kuruluşlarının ihtiyaçları doğrultusunda eğitim politikası belirler, eylem planı oluştu-

rur ve bu çerçevede eğitim programları verir ya da verilmesini sağlar.

▶	 Araştırma ve Dokümantasyon Başkanlığı; 

–	 Avrupa Birliği ve Avrupa Birliği-Türkiye ilişkileri konularında kamuoyu araştırması yapar ya da yaptırır, 

bu konularda yürütülen akademik araştırmaları takip eder, bu amaca yönelik çalışmalar yapar, bunları 

kamuoyu ile paylaşır ve kamunun hizmetine sunar.

▶	 İdari Hizmetler Başkanlığı

–	 Bakanlığın insan gücü politikası ve planlaması ile insan kaynakları sisteminin geliştirilmesi ve perfor-

mans ölçütlerinin oluşturulması konusunda çalışmalar yapar ve tekliflerde bulunur; Bakanlık perso-

nelinin atama, nakil, terfi, emeklilik ve benzeri özlük işlemlerini yürütür; Bakanlığın hizmet içi eğitim 

planını hazırlar, uygular ve değerlendirir; hizmet içi eğitim faaliyetleri ile ilgili dokümantasyon, yayım 

ve arşiv hizmetlerini yürütür.

–	 Bakanlığın idarî ve sosyal hizmetleri ile yayım hizmetlerini yürütür.

–	 5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanunu hükümleri çerçevesinde, kiralama ve satın alma 

işlerini yürütür, temizlik, güvenlik, aydınlatma, ısınma, onarım, taşıma ve benzeri hizmetleri yapar veya 

yaptırır; Bakanlığın taşınır ve taşınmazlarına ilişkin işlemleri ilgili mevzuat çerçevesinde yürütür; genel 

evrak ve arşiv faaliyetlerini düzenler ve yürütür; Bakanlık sivil savunma ve seferberlik hizmetlerini 

planlar ve yürütür.

▶	 Hukuk Müşavirliği

–	 Bakanlığın taraf olduğu adlî ve idarî davalarda, tahkim yargılamasında ve icra işlemlerinde Bakanlığı 

temsil eder, dava ve icra işlemlerini takip eder, anlaşmazlıkları önleyici hukukî tedbirleri zamanında 

alır.

–	 Bakanlık hizmetleriyle ilgili olarak diğer kamu kurum ve kuruluşları tarafından hazırlanan mevzuat 

taslaklarını, Bakanlık birimleri tarafından düzenlenecek her türlü sözleşme ve şartname taslaklarını, 

Bakanlık ile üçüncü kişiler arasında çıkan her türlü uyuşmazlığa ilişkin işleri ve Bakanlık birimlerince 

sorulacak diğer işleri inceleyip hukukî mütalaasını bildirir.
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–	 Bakanlıkça hizmet satın alma yoluyla temsil ettirilecek dava ve icra takiplerini izler, koordine eder ve 

denetler.

–	 Bakanlığın amaçlarını daha iyi gerçekleştirmek, mevzuata, plan ve programa uygun çalışmalarını temin 

etmek amacıyla gerekli hukukî teklifleri hazırlayıp Bakana sunar.

▶	 Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı; 

	 10.12.2003 tarihli ve 5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanunu ve diğer mevzuat ile strateji 

geliştirme birimlerine verilen görevler, aşağıda belirtilen fonksiyonlar kapsamında yürütülür:

–	 Stratejik yönetim ve planlama.

–	 Misyon belirleme

–	 Kurumsal ve bireysel hedefler oluşturma

–	 Veri-analiz ve araştırma-geliştirme

–	 Performans ve kalite ölçütleri geliştirme

–	 Yönetim bilgi sistemi

–	 Malî hizmetler

–	 Bütçe ve performans programı

–	 Muhasebe, kesin hesap ve raporlama

–	 İç kontrol

▶	 Basın ve Halkla İlişkiler Müşavirliği

–	 Bakanlığın basın ve halkla ilişkilerle ilgili faaliyetlerini planlar ve bu faaliyetlerin belirlenecek usûl ve 

esaslara göre yürütülmesini sağlar.

–	 4982 sayılı Bilgi Edinme Hakkı Kanununa göre yapılacak bilgi edinme başvurularını etkin, süratli ve 

doğru bir şekilde sonuçlandırmak üzere gerekli tedbirleri alır.

▶	 Özel Kalem Müdürlüğü

–	  Bakanın çalışma programını düzenler.

–	  Bakanın resmî ve özel yazışmalarını, protokol ve tören işlerini düzenler ve yürütür.

Ayrıca Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı, İdari Hizmetler Başkanlığı, Hukuk Müşavirliği, Basın ve Halkla İlişkiler 

Müşavirliği ve Özel Kalem Müdürlüğü dışındaki hizmet birimleri, görev alanlarına giren konularda:

–	 Müzakere süreci ile ilgili gerekli her türlü belgenin hazırlanmasını sağlar. 

–	 Oluşturulacak kurul, komite ve çalışma gruplarının sekretarya hizmetlerini yürütür ve alınan kararların 

uygulanmasını izler.

–	 Kurum ve kuruluşlarla işbirliği içinde, mevzuat uyumu ve uygulaması için gerekli teknik, kurumsal 

kapasite ve mali ihtiyaçların tespitine ve bu ihtiyaçların karşılanmasına yönelik faaliyetlerin program-

lanmasına, projelendirilmesine yardımcı olur, bu faaliyetlerin değerlendirilmesi ve izlenmesine katkıda 

bulunur.
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–	 Kurum ve kuruluşlarla işbirliği içinde, Ulusal Programın hazırlanmasına, uygulanmasının izlenmesine 

ve raporlanmasına katkıda bulunur.

–	 Kamu kurum ve kuruluşlarınca hazırlanacak mevzuat taslaklarını, Avrupa Birliği müktesebatına ve 

terminolojisine uyumu açısından inceler ve görüş bildirir.

▶	 İç Denetim Birimi Başkanlığı
01/03/2017 tarihli Bakanlık Makamı Oluru ile doğrudan Müsteşarlık Makamına bağlı olarak kurulmuştur. Başkan-

lık, 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ve ikincil mevzuatı ile 30 Haziran 2017 tarihli Müsteşarlık 

Makamı Oluru ile yürürlüğe giren Avrupa Birliği Bakanlığı İç Denetim Yönergesi kapsamında:

–	 Nesnel risk analizlerine dayanarak Bakanlığın yönetim ve kontrol yapılarını değerlendirir. 

–	 Kaynakların etkili, ekonomik ve verimli kullanılması bakımından incelemeler yapar ve önerilerde bulunur.

–	 Harcama sonrasında yasal uygunluk denetimi yapar.

–	 Bakanlık harcamalarının, malî işlemlere ilişkin karar ve tasarruflarının, amaç ve politikalara kalkınma 

planına, programlara, stratejik planlara ve performans programlarına uygunluğunu denetler ve değer-

lendirir.

–	 Mali yönetim ve kontrol süreçlerinin sistem denetimini yapar ve bu konularda önerilerde bulunur.

–	 Danışmalık faaliyetlerini yürütür, Müsteşarlık Makamı tarafından talep edilen ve görev alanına giren 

diğer görevleri yerine getirir.

2.3. Yurtdışı Teşkilatı
Avrupa Birliği Nezdinde Türkiye Daimi Temsilciliği bünyesinde, ülkemizin Avrupa Birliği üyeliğine hazırlanması 

sürecinde ve üyeliği sonrasında yapılacak çalışmaların yönlendirilmesi, izlenmesi ve koordine edilmesine katkıda 

bulunmak amacıyla Bakanlığımız yurtdışı teşkilatı kurulmuştur. Yurtdışı teşkilatı:

–	 Avrupa Birliği Bakanlığının görevleri ile ilgili bilgileri toplamak, değerlendirmek ve sonuçları raporlar 

halinde Bakanlığa bildirmek.

–	 Avrupa Birliği ile yapılan müzakerelerde hazırlık çalışmalarına katkıda bulunmak, bu amaçla Avrupa 

Birliği organları ve AB üyesi ülkelerin yetkilileriyle doğrudan temaslar yoluyla gerekli bilgileri sağlamak 

Bakanlığa iletmek.

–	 Avrupa Birliği Bakanlığı ve bağlı olunan dış temsilcilik tarafından verilecek diğer görevleri yerine getir-

mek, bu çerçevede yapılacak çalışmaların verimli süratli ve etkin bir şekilde yürütülmesini sağlamak.

2.4. İlgili Kuruluşlar
4968 sayılı Kanun ile kurulan, Avrupa Birliğinin eğitim ve gençlik programlarını Türkiye’de duyurmak; bu program-

lara katılım çalışmalarını yürütmek, koordine etmek, izlemek ve Avrupa Komisyonuna rapor halinde sunmak; bu 

programlar hakkında Avrupa Komisyonu ile gerekli görüşmeleri yapmak ve uygulama sözleşmelerini imzalamak 

amacıyla tüzel kişiliği haiz, idarî ve malî özerkliğe sahip, Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Programları Merkezi Baş-

kanlığı, 634 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile Avrupa Birliği Bakanlığı’nın ilgili kuruluşu olarak faaliyetlerine 

devam etmektedir.
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4457 sayılı Kanun ile kurulan, laboratuvar, belgelendirme ve muayene hizmetlerini yürütecek yurt içi ve yurt dı-

şındaki kuruluşları akredite etmek, bu kuruluşların belirlenen ulusal ve uluslararası standartlara göre faaliyetlerde 

bulunmalarını ve bu suretle ürün/hizmet, sistem, personel ve laboratuvar belgelerinin ulusal ve uluslararası alanda 

kabulünü temin etmek amacıyla, merkezi Ankara’da olmak üzere, özel hukuk hükümlerine tabi, tüzel kişiliği haiz, 

idarî ve malî özerkliğe sahip, Türk Akreditasyon Kurumu (TÜRKAK), Cumhurbaşkanlığı Makamının 10.04.2012 ta-

rih, B.01.1.KKB.01-08/D-1-220 sayılı Tezkeresi ile söz konusu tarihten itibaren Avrupa Birliği Bakanlığının ilgili 

kuruluşu olarak faaliyetlerine devam etmektedir.
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3. Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar

3.1. Bilgi Kaynakları

3.1.1. Personel Otomasyon Programı 
Bu program aracılığıyla intibak – terfi, sicil, hizmet içi eğitim, kadro, özlük ve atama, görevlendirme ve vekâlet, 

emeklilik stajerlik ve geçici görev işlemleri düzenlenebilmekte ve incelenebilmektedir. Kurum içi telefon rehberi 

düzenlenebilmekte, personel listeleri ve yapılan işlemler için gerekli raporlar hazırlanabilmektedir.

3.1.2. TAIEX Veri Tabanı
TAIEX mekanizması; aday ülkeler, potansiyel aday ülkeler ve Avrupa Komşuluk Politikası kapsamında yer alan 

ülkelerin yararlanıcısı olduğu kısa süreli teknik destek mekanizmasıdır. Ülkemizde Bakanlığımızın koordine ettiği 

bu mekanizmada teknik destek başvuruları kamu kurumlarından alınıp ilgili başkanlıklarda değerlendirilmekte, ge-

rektiğinde revize edilmesi amacıyla kamu kurumuna geri iletilmekte, olumlu bulunur ise de Avrupa Komisyonu’nun 

TAIEX Ofisine iletilmektedir.

Bakanlığımız bu işlevi bir veritabanı üzerinden yürütmektedir. Kamu kurumlarımız web tabanlı sisteme kendi-

lerine tanınmış hesaplardan erişip istedikleri türdeki başvurunun formunu doldurmakta, Bakanlığımızdaki ilgili 

başkanlıklar yine kendi hesaplarından giriş yaparak sisteme girilen kendi uzmanlık alanlarındaki başvuruları de-

ğerlendirmekte, sürecin her aşamasını takip ederek sonuca ulaşanları Avrupa’daki muhataplara iletmektedir. TAIEX 

Veritabanı Sisteminden 50’ye yakın kamu kurumlarımız yararlanmaktadır.

3.1.3. Elektronik Belge Yönetim Sistemi 
Bakanlığımız hizmet birimlerinin yürütmekte olduğu iş ve işlemlerin elektronik ortamda yürütülmesi ve mevcut 

projelerin bir çatı altında toplanarak birbirleri ile entegre çalışması, 5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu esasları 

dahilinde öncelikli e-sertifika ve devamında e-imza kullanılarak Bakanlığımız iş ve işlemlerinin daha hızlı, güvenli 

hale getirildiği bir sistemdir. Bakanlığımız Elektronik Belge Yönetim Sistemi üzerinden oluşturulan belgeler e-devlet 

kapısı üzerinden Elektronik Belge Yönetim Sistemi Evrak Doğrulama ile doğrulanabilmektedir.

3.1.4. Toplantı Salonları Yönetimi Programı
Bakanlığımız Toplantı Salonları Yönetimi Yazılımı ile toplantı salonu görev düzenlemeleri kolay ve düzenli bir şe-

kilde yapılmakta, izlenmekte, otomatik bilgilendirmeler ve hatırlatmalar ile unutkanlıklar önlenmektedir. Ayrıca 

kamu kurum ve kuruluşları ile toplantılar da kayıt altına alınmakta, toplantıda görüşülen konular, alınan kararlar 

ve yapılacak işler düzenli bir şekilde izlenmektedir.

3.1.5. SGB.net Yazılımı
Maliye Bakanlığı tarafından geliştirilen SGB.net yazılımı ile Bakanlığımız hizmetlerininin hızlı ve etkin bir şekilde 

yürütülmesi için gerekli olan, mal, hizmet ve yapım işleri ile ilgili harcama iş ve işlemleri daha hızlı ve verimli hale 

gelerek belge düzeninin elektronik ortama alınması sağlanmıştır.

3.1.6. Bilgi Edinme Sistemi
Bakanlığımız Bilgi Edinme Sistemi ile demokratik ve şeffaf yönetimin gereği olan eşitlik, tarafsızlık ve açıklık ilke-

lerine uygun olarak kişilerin bilgi edinme hakkını kullanmalarına ilişkin 4982 sayılı Bilgi Edinme Hakkı Kanunu 

kapsamında yapacakları başvuruları kolaylaştırmak,  elektronik posta yoluyla başvuru kabul edebilmek, cevaplamak 

ve gerekli raporlamaları yapabilmek maksadı ile kullanılan bir sistemdir.
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3.1.7. TermAB (Terminoloji Veri Tabanı)
Avrupa Birliği Müktesebatından yola çıkılarak oluşturulmuş terimleri içeren 2 dilli terminoloji veri tabanıdır. “İn-

gilizce-Türkçe” dışında, farklı dil kombinasyonlarında kayıt oluşturulmasına da izin veren teknik altyapıya sahip 

bulunan ve içerdiği kayıtların, konu alanlarına göre sınıflandırıldığı termAB’da terim ya da söz öbeklerinin hedef 

dildeki karşılığının yanı sıra tanımı, bağlamı, açıklaması, kullanım notu gibi ilave veri kategorileri de yer almaktadır. 

TermAB veri tabanının amacı kullanılan kelimelerin çevirisinde standardizasyonu sağlamaktadır. TermAB Ocak 

2018 itibari ile e-devlet kapısı üzerinden hizmete sunulmaktadır.

3.1.8. Avrupa Birliği Mali Yardımlar Proje Veri Tabanı
Avrupa Birliği Mali Yardımları kapsamında yürütülen projelerin il bazlı takibinin yapılabileceği, detaylı bilgilerin 

yapılabileceği, detaylı bilgilerin edinilebileceği ve sadece www.yereldeab.gov.tr adresine yer alan Proje Veri Tabanı 

olarak hizmet vermektedir. Ayrıca; e-devlet Avrupa Birliği Mali Yardımlar Proje Veri Tabanı e-devlet kapısı üzerinden 

hizmet vermektedir.

3.1.9. Avrupa Birliği Programları Bilgi Sistemi
AB Projeleri ile ilgili her adımda izleme ve takibin yapılabileceği bir sistemdir. Avrupa Birliği Programları Bilgi Sis-

temi Ocak 2018 itibari ile e-devlet kapısı üzerinden hizmet vermektedir.

3.2. Teknolojik Kaynaklar

Tablo-3 Teknolojik Kaynaklar
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Bakanlık Hizmetleri 625 350 27 325 60 5 99 15 30 10 177
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3.3. Kütüphane Kaynakları

Tablo-4 Kütüphane Kaynakları

Kütüphane Kaynakları Önceki yıllardan 
mevcut bulunan Yıl içerisinde eklenen Toplam

Kitap sayısı 3.943 82 4.025

Basılı periyodik yayın sayısı - - -

Elektronik yayın sayısı - - -

Diğerleri 1 Aboneliği yenilendi 1

TOPLAM 3.944 82 4.026

4. İnsan Kaynakları

4.1. Kadro Durumu

4.1.1 Merkez Teşkilatı

Tablo-5 Merkez Teşkilatı Personeli

PERSONEL Dolu Kadro Boş Kadro Toplam

Genel İdari Hizmetler Sınıfı 291 208 499

Avukatlık Hizmetleri Sınıfı 0 1 1

Yardımcı Hizmetler Sınıfı 4 4 8

Teknik Hizmetler Sınıfı 21 21 42

4/B Sözleşmeli Personel - 5 5

TOPLAM 316 239 555
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Grafik-1 Kadro Doluluk Oranı

Dolu Kadro

Boş Kadro

% 43

% 57

4.1.2. Yurtdışı Teşkilatı

Tablo-6 Yurtdışı Teşkilatı Personeli

PERSONEL Dolu 
Kadro

Boş 
Kadro Toplam

Genel İdari Hizmetler 5 2 7

4/B Sözleşmeli Personel 3 7 10

Toplam 8 9 17
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4.1.3. Kadroların Yıllar İtibariyle Dağılımı
Bakanlığımız merkez ve yurtdışı kadroların yıllar itibariyle kadro dağılımı ve dolu-boş kadro sayısı aşağıdaki tabloda 

gösterilmektedir.

Tablo-7 Yıllar itibariyle Kadro sayısı

   KADRO 
DURUMU BİRİM 2013 2014 2015 2016 2017

DOLU KADRO

MERKEZ 324 327 331 327 316

YURTDIŞI 5 5 5 8 8

TOPLAM DOLU KADRO 329 332 336 335 324

BOŞ 
KADRO

MERKEZ 222 217 214 219 239

YURTDIŞI 2 2 2 9 9

TOPLAM BOŞ KADRO 224 219 216 228 248

TOPLAM MEVCUT KADRO 553 551 552 563 572

Grafik-2 Yıllar İtibariyle Kadro Sayısı
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Toplam 324 dolu kadronun Bakanlığımız hizmet birimleri bazında dağılımı ise aşağıdaki tabloda gösterilmiştir: 

Tablo-8 Dolu Kadro Dağılımı
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Bakan Yardımcısı 1 1
Büyükelçi - Müsteşar 1 1
AB Daimi Temsilci Yardımcısı 1 1
Müsteşar Yrd. 2 2
Başkan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15
Bakanlık Müşaviri 14 14
Str. Geliş. Dairesi Başkanı 1 1
Basın ve Halkla İliş. Müşaviri 1 1
Özel Kalem Müdürü
Avrupa Birliği Müşaviri 4 4
1.Hukuk Müşaviri 1 1
Hukuk Müşaviri 1 1 2
Daire Başkanı 2 2
İç Denetçi 3 3
AB İşleri Uzmanı 6 3 14 11 11 8 8 9 9 26 8 15 6 1 8 8 8 159
AB İşleri Uzman Yrd.
Mali Hizmetler Uzmanı 7 7
Mali Hizmetler Uzman Yrd.
Mühendis 1 3 4
Mütercim 12 12
Programcı 3 3
Çözümleyici 2 2
İstatistikçi 1 1
Şef 1 1 1 2 1 6
Tekniker 3 3
Teknisyen 1 2 3
Kütüphaneci 2 2
Bilgisayar İşletmeni 9 2 1 1 1 1 2 3 1 1 1 1 28 2 54
Memur 1 1 5 7
Sekreter 1 1 1 3
Şoför 1 1 2
Hizmetli 1 2 3
Santral Memuru 1 1
Kaloriferci 1 1
4b Sözleşmeli Personel 3 3
TOPLAM 36 6 8 17 14 13 10 11 11 13 31 10 17 8 15 10 13 65 11 2 3 324
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Ayrıca Bakanlığımız kadrolu personel dışında, personel ihtiyacı göz önünde bulundurularak kadroları diğer kamu 

kurum ve kuruluşlarında olan personelden kurumlarının ve kendilerinin muvafakati ile 12 geçici görevli personel 

istihdam etmiştir.

12 geçici görevli personelin Bakanlığımız hizmet birimleri bazında dağılımı ise aşağıdaki tabloda gösterilmiştir;

Tablo-9 Geçici Görevli Personel Dağılımı

Özel Kalem Proje Uygulama 
Başkanlığı

İdari Hizmetler 
Başkanlığı TOPLAM

8 3 1 12

Grafik-3 Kadrolu/Geçici Görevli Personel Oranı

Kadrolu Personel Geçici Görevli Personel

% 4

% 96
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31.12.2017 tarihi itibariyle Bakanlığımızda istihdam edilen personelin cinsiyet dağılımı ise; 167 kadın, 157 erkek 

olmak üzere 324 kadrolu personel, 5 kadın, 7 erkek olmak üzere 12 geçici görevli personel bulunmaktadır.

Grafik-4 Personelin Cinsiyetine Göre Dağılım Oranı

Kadın Erkek

% 49

% 51

4.2. Personelin Öğrenim Durumu
Bakanlığımızda görevli kadrolu ve geçici görevli personelin öğrenim durumu aşağıdaki tabloda gösterilmiştir.

Tablo-10 Personelin Öğrenim Durumu

Statü Doktora Y.Lisans Lisans Ön Lisans Lise ve Diğer TOPLAM

Kadrolu 
Personel 14 124 139 27 20 324

Geçici Görevli 
Personel           4 8         12

Toplam 14 128 147 27 20 336
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Grafik-5 Personelin Öğrenim Durumuna Göre Oranı
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4.3. Personelin Hizmet Süreleri

Tablo-11 Hizmet Süreleri

Personelin  
Hizmet Süreleri 0–3 Yıl 3–6 Yıl 6–10 Yıl 10–15 

Yıl
15–20

Yıl 20-Üzeri TOPLAM

Kadrolu Personel 31 56 101 47 40   49 324

Geçici Görevli Personel 1 3 4 4 12

Toplam 31 57 104 47 44 53 336
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Grafik-6 Hizmet Sürelerine Göre Oranı
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4.4. Personelin Yaş İtibariyle Dağılımı

Tablo-12 Yaş İtibariyle Dağılım

PersonelinYaş İtibari ile 
Dağılımı

21–25 
Yaş

25–30
 Yaş

30–35 
Yaş

35–40 
Yaş

40–50 
Yaş 51-Üzeri

Kadrolu Personel 10 31 108 75 85 15

Geçici Görevli Personel 3 1 8 12

Toplam 10 34 109 75 93 27

Grafik-7 Yaş İtibariyle Dağılım
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5. Sunulan Hizmetler

5.1. Siyasi Reform Sürecinin Yönlendirilmesi
Siyasi reform sürecinin yönlendirilmesi ve izlenmesi amacıyla oluşturulmuş olan Reform İzleme Grubu (RİG), Ba-

kanlar Kurulunun onayıyla Reform Eylem Grubuna (REG) dönüştürülmüş olup Bakanlar düzeyindeki Reform Eylem 

Grubu’nun yazmanlık ve eşgüdüm görevi de Bakanlığımız tarafından yerine getirilmektedir. 

Reform Eylem Grubu, siyasi kriterlere uyum çalışmaları çerçevesinde, temel hak ve özgürlükler, demokrasi, huku-

kun üstünlüğü ve insan hakları konularındaki düzenlemeleri güçlendiren ve güvence altına alan kapsamlı mevzuat 

reformlarının etkin olarak uygulanmasını Bakan düzeyinde takip ve yönlendirmekle görevlidir.

Reform Eylem Grubu altında oluşturulan Siyasi İşler Alt Komitesi ve ilgili görev güçleri ve çalışma gruplarının da 

eşgüdümünü sağlamakla yükümlü olan Bakanlığımız, tüm bu grupların da sekretarya hizmetlerini yerine getirmek-

tedir. Ayrıca, Avrupa Komisyonu ile teknik düzeyde gayri resmi siyasi istişarelerin yürütülmesinden de sorumludur.

Bu çerçevede, 2017 yılında 1 adet Siyasi İşler Alt Komitesi Toplantısı gerçekleştirilmiştir.

Bununla birlikte, AB Adalet Divanı ve Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi kararları ile Venedik Komisyonu raporların-

da yer alan görüşler ve öneriler üzerinde çalışmalar yapılmıştır. Üye devletlerin ilgili mevzuatı araştırılarak karşı-

laştırmalı incelemeler hazırlanmıştır.

Türkiye-AB Geri Kabul Anlaşması Ortak Geri Kabul Komitesinin ikinci toplantısına ve Anlaşmanın uygulanmasına 

ilişkin toplantılara katılım sağlanmıştır.

AB ile Vize Serbestisi Diyaloğu kapsamında yürütülen çalışmalara katkı verilmiş ve bu çerçevede gerçekleştirilen 

toplantılara katılım sağlanmıştır.

5.2. AB Mevzuat Uyum Sürecinin Koordinasyonu ve Yönlendirilmesi
Avrupa Birliği Bakanlığı, Ulusal Programın hazırlanması sürecindeki koordinasyon görevine ek olarak, 2008/14481 

sayılı “Avrupa Birliği Müktesebatının Üstlenilmesine İlişkin Türkiye Ulusal Programının Uygulanması, Koordinas-

yonu ve İzlenmesine Dair Karar”ın 8. Maddesi gereğince, Ulusal Programda yer alan hukuki, idari ve kurumsal dü-

zenlemelere ait tedbirlere ilişkin üçer aylık dönemler halinde bir rapor hazırlayarak Bakanlar Kuruluna sunmakla 

görevlendirilmiştir. Bu doğrultuda Bakanlığımız kamu kurumlarından üçer aylık dönemler halinde gerçekleştirmiş 

oldukları mevzuat uyumu ve kurumsal yapılanma çalışmalarına ilişkin bilgileri toplamakta, bu bilgiler ışığında üçer 

aylık izleme raporları hazırlayarak Bakanlar Kurulu üyelerine sunmaktadır.

Bahsi geçen mevzuat takibi çalışmalarının yanı sıra, Avrupa Birliği ile İlgili Çalışmaların Koordinasyonu ile İlgili 

2014/16 sayılı Başbakanlık Genelgesi uyarınca AB müktesebatına uyum amacıyla çıkarılan mevzuatı da izlemekte 

ve raporlamaktadır. Ayrıca, AB Müktesebatına uyum çerçevesinde 2002 yılından itibaren çıkarılan tüm mevzuatın 

takibi ve çıkan mevzuatın günlük hayata etkilerine yönelik değerlendirmeler yıllık olarak yapılmaktadır.

Komisyon ve Bakanlığımızın müzakere süreci ile ilgili bilgi talepleri muhataplarına intikal ettirilmekte, Bakanlı-

ğımızdan hazırlanmış veya kabul edilmiş ulusal mevzuata ilişkin olarak gelen bilgiler Komisyona, Komisyonun 

değerlendirmeleri de Bakanlığımızca değerlendirilmektedir.

Bakanlığımız, mevzuat uyum çalışmaları ve uygulamalarını hukuki, teknik ve kurumsal açıdan Avrupa Birliği (AB) 

müktesebatı ve uygulamaları çerçevesinde yönlendirmekte ve izlemektedir. Söz konusu fasıllarda kamu kurum ve 
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kuruluşlarınca AB müktesebatına uyum sürecinde hazırlanan ve Başbakanlığa sevk edilmeden önce incelenmek 

üzere Bakanlığımıza gönderilen tüm mevzuat taslaklarına görüş verilerek katkı sağlanmakta, kanun taslakları ile 

ilgili olarak TBMM çalışmalarına katılım sağlanmaktadır. Bununla birlikte, ihtiyaç duyulması halinde konusu itiba-

rıyla önem arz eden hususlarda Avrupa Birliğine uyum amacıyla çıkarılması gereken bazı mevzuat taslak çalışma-

larına da katılım sağlanmaktadır. 

Kurum ve kuruluşlar tarafından Taşımacılık Politikası, Enerji, Trans-Avrupa Şebekeleri ile Çerçeve İklim Değişikliği, 

Ekonomik Kriterler ile İş Kurma Hakkı ve Hizmet Sunum Serbestisi, Sermayenin Serbest Dolaşımı, Mali Hizmetler, 

Vergilendirme, Ekonomik ve Parasal Politika, İstatistik, Mali Kontrol ve Mali ve Bütçesel Hükümler fasılları kapsa-

mında sürdürülen mevzuat uyum çalışmaları bu kapsamda yapılan başlıklardır.

Antlaşmalar
▶	 İklim Değişikliği Konusunda Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi (Bmidçs) Çerçe-

vesinde Devam Eden Müzakere Süreci Kapsamında, Ülkemizin İhtiyaç Duyduğu Finans Ve Teknoloji 

Desteklerine Erişim Sağlama Hedefi Çerçevesinde, Taraflar Konferansına Sunulmak Üzere Hazırlanan 

Taslak Karar

▶	 Türkiye-AB Kapsamlı Hava Taşımacılığı Anlaşması Taslağı

Kanunlar
▶	 Tabiatı ve Biyolojik Çeşitliliği Koruma Kanunu Taslağı

▶	 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 36 ncı Maddesinin Ortak Hükümler Bölümünün (a) Bendinin 

2 nci Fıkrasında Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı Taslağı

▶	 Hukuk Muhakemeleri Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı

▶	 Mağdur Hakları Kanun Tasarısı

▶	 224 Sayılı Sinema Filmlerinin Değerlendirilmesi ve Sınıflandırılması ile Desteklenmesi Hakkında Ka-

nunda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı Taslağı

▶	 Su Kanunu Tasarısı

▶	 Su Ürünleri Kanunu Tasarısı

Tüzük/Yönetmelikler
▶	 Polis Bakım ve Yardım Sandığı Tüzüğünde Değişiklik Yapılmasına Dair Tüzük Taslağı

▶	 İnsani Tüketim Amaçlı Sular Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı

▶	 Doğal Mineralli Sular Hakkındaki Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı

▶	 Atıkların Düzenli Depolanmasına Dair Yönetmelik Taslağı

▶	 Ticari Hava Taşıma İşletmeleri Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı

▶	 Kümes Hayvanları ve Kuluçkalık Yumurtaların İthalatına İlişkin Hayvan Sağlığı Kurallarının Belirlen-

mesine Dair Yönetmelik Taslağı

▶	 Yem Hijyeni Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı

▶	 Xylella fastidiosa (Xylella Yaprak Yanıklığı) İle Mücadele Hakkında Yönetmelik Taslağı
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▶	 Kimyasalların Kaydı, Değerlendirilmesi, İzni ve Kısıtlanması Hakkında Yönetmelik Taslağı

▶	 Ülkeye Giriş Yapan Canlı Hayvanlarda Yürütülecek Veteriner Kontrollerinin Düzenlenmesine Dair Yö-

netmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı

▶	 Organik Tarımın Esasları ve Uygulanmasına İlişkin Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetme-

lik Taslağı

▶	 Türk Petrol Kanunu Uygulama Yönetmeliği Değişiklik Taslağı

▶	 Türk Gıda Kodeksi Gıda Katkı Maddeleri Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı

▶	 Yüzme Suyu Kalitesinin Yönetimine Dair Yönetmelik Taslağı

▶	 Veri Sorumluları Sicili Hakkında Yönetmelik Taslağı

▶	 Kişisel Verilerin Silinmesi, Yok Edilmesi veya Anonim Hale Getirilmesi Hakkında Yönetmelik Taslağı

▶	 Demiryolu Sistemleri Karşılıklı İşletilebilirlik Yönetmelik Taslağı

▶	 Kedi, Köpek ve Gelinciklerin Kimliklendirilmesi ve Kayıt Altına Alınmasına Dair Yönetmelik Taslağı

▶	 Türk Gıda Kodeksi- Gıda ile Temas Eden Madde ve Malzemeler Yönetmelik Taslağı

▶	 Su Havzalarının Korunması ve Yönetim Planlarının Hazırlanması Hakkında Yönetmelikte Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı

▶	 Türk Gıda Kodeksi Bulaşanlar Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı

▶	 Benzin ve Naftanın Depolanması ve Dağıtılmasından Kaynaklanan Uçucu Organik Bileşik Emisyonları-

nın Kontrolü Yönetmeliği Taslağı

▶	 Havayolu ile Seyahat Eden Yolcuların Haklarına Dair Yönetmelik Taslağı

▶	 Demiryolu ile Seyahat Eden Yolcuların Haklarına Dair Yönetmelik Taslağı

▶	 Türk Gıda Kodeksi – Bebek ve Küçük Çocuklara Yönelik Gıdalar ile Toplam Diyetin Yerini Alan Gıdalar 

Yönetmeliği

▶	 Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumu Kanununun Uygulanmasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında 

Yönetmelik Taslağı

▶	 Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumu Teşkilatı ve Personelinin Çalışma Usul ve Esasları Hakkında 

Yönetmelik Taslağı

▶	 Gıda ve Yemin Resmi Kontrollerine Dair Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik” Taslağı

▶	 Kalıcı Organik Kirleticiler Hakkında Yönetmelik Taslağı

▶	 Entegre Kirlilik Önleme ve Kontrol Yönetmeliği Taslağı

▶	 Atıkların Düzenli Depolanmasına Dair Yönetmelik Taslağı

▶	  Demiryolu Sistemleri Karşılıklı İşletilebilirlik Yönetmeliği Taslağı

▶	 Ticari Hava Taşıma İşletmeleri Yönetmeliği (SHY-6A)’nde Değişiklik Yönetmeliği Taslağı

▶	 Havayolu ile Seyahat Eden Yolcuların Haklarına Dair Yönetmelik (SHY-YOLCU) Taslağı 
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▶	 Demiryolu ile Seyahat Eden Yolcuların Haklarına Dair Yönetmelik Taslağı

▶	 Deneysel ve Diğer Bilimsel Amaçlar İçin Kullanılan Hayvanların Refah ve Korunmasına Dair Yönetme-

likte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı

▶	 Açık Alanda Kullanılan Teçhizat Tarafından Oluşturulan Çevredeki Gürültü Emisyonu ile İlgili Yönet-

melikte (2000/14/AT) Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı

▶	 Yıkım İşlemleri ile Hafriyat Toprağı, İnşaat ve Yıkıntı Atıklarının Kontrolü Yönetmelik Taslağı

▶	 Yüzme Suyu Kalitesinin Yönetimine Dair Yönetmelik Taslağı

▶	 Su Havzalarının Korunması ve Yönetim Planlarının Hazırlanası Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapıl-

masına Dair Yönetmelik

▶	 Benzin ve Naftanın Depolanması ve Dağıtımından Kaynaklanan Uçucu Organik Bileşik Emisyonlarının 

Kontrolü Yönetmeliği Taslağı

▶	 Entegre Kirlilik Önleme ve Kontrol Yönetmeliği Taslağı

▶	 Kalıcı Organik Kirleticiler Yönetmeliği Taslağı

▶	 Türk Petrol Kanunu Uygulama Yönetmeliği Değişiklik Taslağı

▶	 Ürünlerin Enerji ve Diğer Kaynak Tüketimlerinin Etiketleme ve Standart Ürün Bilgileri Yoluyla Göste-

rilmesi Hakkında Yönetmelik Taslağı

Tebliğler
▶	 Havacılık Sağlık Talimatı Taslağı 

▶	 Biyosidal Ürünle İşlenmiş Eşyalar Tebliği Taslağı

▶	 Türk Gıda Kodeksi- Gıda ile Temas Eden Aktif ve Akıllı Madde ve Malzemeler Tebliği Taslağı

▶	 Türk Gıda Kodeksi- Gıdalardaki Mikotoksin Limitlerinin Resmi Kontrolü için Numune Alma, Numune 

Hazırlama ve Analiz Metodu Kriterleri Tebliği Taslağı

▶	 Türk Gıda Kodeksi- Gıda Maddelerinin ve Gıda Bileşenlerinin Üretiminde Kullanılan Ekstraksiyon Çözü-

cüleri Tebliği Taslağı

▶	 İnsan Tüketimi Amacıyla Kullanılmayan Hayvansal Yan Ürünler Yönetmeliği Uygulama Tebliği Taslağı

▶	 Türk Gıda Kodeksi Yumurta Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Taslağı

▶	 Türk Gıda Kodeksi- Aromatize Şarap, Aromatize Şarap Bazlı İçki ve Aromatize Şarap Kokteyli Tebliği

▶	 Su Pompaları ile İlgili Çevreye Duyarlı Tasarım Gereklerine Dair Tebliğ’de Değişiklik 

Yapılmasına Dair Tebliğ Taslağı

▶	 Elektrik Giriş Gücü 125 W İle 500 kW Arasında Olan Motorlarla Tahrik Edilen Fanlarla İlgili Çevreye 

Duyarlı Tasarım Gereklerine Dair Tebliğ Taslağı

▶	 Doğrusal Olmayan Ev Tipi Lambalar ile İlgili Çevreye Duyarlı Tasarım Gereklerine Dair Tebliğ (SGM-

2011/9)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Taslağı
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▶	 Entegre Balastsız Flüoresan Lambalar, Yüksek Yoğunluklu Boşalmalı Lambalar ve Bu Lambaları Çalış-

tırabilen Balastlar ve Aydınlatma Armatürleri ile İlgili Çevreye Duyarlı Tasarım Gereklerine Dair Tebliğ 

(SGM-2011/10)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Taslağı

Usul ve Esaslar
▶	 Elektrikli Araçlar Şarj İstasyonuna ilişkin Usul ve Esaslar

Strateji ve Eylem Planları
▶	 “2023 Hizmet İhracatı Stratejisi” kapsamında hazırlanan “Yolcu Taşımacılığı Hizmetle-

ri İhracatı Stratejisi – Sektörel Değerlendirme” ve “Yolcu Taşımacılığı Hizmetleri İhracatı 

Stratejisi – Eylem Planı”

5.3. AB Mali Yardımlarının Koordinasyonu, Programlanması, İzlenmesi ve De-
ğerlendirilmesi

AB’den Türkiye’ye sağlanan hibe nitelikli yardımların Ulusal Yardım Koordinatörlüğü, bu işlevin sekreteryası ve ilgili 

kurum ve kuruluşlarla koordinasyon içinde mevzuat uyum ve uygulaması için gerekli teknik, kurumsal kapasite ve 

mali ihtiyaçların tespit edilerek, AB tarafından yıllık tahsisatlar şeklinde sağlanan mali yardımların belirlenen ih-

tiyaçların karşılanması amacıyla hangi projelerin finansmanında kullanılacağının belirlendiği, bu projelerin uygun 

formatlarda geliştirildiği ve Avrupa Komisyonuna sunulduğu Katılım Öncesi Araç (IPA) kurumsal yapılanma bileşe-

ninin programlama süreci ile proje ve programların izleme ve değerlendirme sürecinin koordinasyonu AB Bakanlığı 

tarafından yapılmaktadır.

5.3.1. Katılım Öncesi Yardım Aracının Genel Koordinasyonu
Katılım Öncesi Yardımın genel koordinasyonunu sağlamak üzere Ulusal Katılım Öncesi Yardım Koordinatörü olarak 

Avrupa Birliği Bakanlığı Müsteşarı görevlendirilmiş olup, Ulusal Katılım Öncesi Yardım Koordinatörünün sekretarya 

hizmetleri Avrupa Birliği Bakanlığı tarafından yürütülmektedir. Ulusal Katılım Öncesi Yardım Koordinatörü ayrıca, 

Geçiş Dönemi Desteği ve Kurumsal Yapılanma Bileşenine ilişkin programlama ve izleme sürecini yürütmek ve ko-

ordine etmek; Çerçeve Anlaşma, Sektörel Anlaşma(lar) ile Finansman Anlaşmalarını imzalamak ve Avrupa Komis-

yonuna iletmek; Stratejik Çerçeve Belgesi ve operasyonel programları Avrupa Komisyonuna iletmek görevlerini de 

yerine getirir.

5.3.2. Katılım Öncesi Yardım Aracı Programlanması

5.3.2.1. IPA II (2014-2020) Dönemi
Katılım Öncesi Yardım Aracı (IPA)’nın 2014 – 2020 yıllarını kapsayan II. Dönemi de I. Dönemin devamı niteliğinde, 

ülkemizin AB müktesebatına uyum ve uygulamasına yönelik kapasitesinin geliştirilmesi ile ekonomik ve sosyal 

uyuma yönelik kapasitelerinin oluşturulması hedefleri çerçevesinde yürütülecektir.

Yeni dönemde Komisyon tarafından fonların daha etkin kullanımına yönelik olarak sektörel bir yaklaşım benim-

senmiş olup, bu yaklaşım kapsamında IPA’nın I. döneminde yer alan bileşen bazlı yapı kaldırılarak yeni dönemde 

finanse edilmesi öngörülen belirli sektörler ile bu sektörler kapsamındaki çalışmaları yürütecek sektör sorumlusu 

kuruluşlar belirlenmiştir. 

Yeni dönemin  AB tarafındaki hukuki altyapısını teşkil eden 11 Mart 2014 tarih ve 231/2014 sayılı IPA II Tüzüğü, 

15 Mart 2014 tarihinde; 2 Mayıs 2014 tarih ve 447/2014 sayılı IPA II Uygulama Tüzüğü ise 3 Mayıs 2014 tarihinde 

AB Resmi Gazetesi’nde yayımlanmıştır. 
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IPA II (2014-2020)  Döneminde ülkemize sağlanacak yaklaşık 4,5 Milyar Avro tutarındaki hibenin kullanımına iliş-

kin en üst hukuki çerçeveyi teşkil edecek olan Çerçeve Anlaşma (Katılım Öncesi Yardım Aracı (IPA II) Çerçevesinde 

Birlik Tarafından Türkiye Cumhuriyeti’ne Yapılacak Mali Yardımın Uygulanmasına İlişkin Düzenlemelere Yönelik 

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Avrupa Komisyonu Arasındaki Çerçeve Anlaşma), Avrupa Birliği Bakanlığı koor-

dinasyonunda yürütülen müzakereler neticesinde tamamlanarak karşılıklı olarak imzalanmış ve 22 Haziran 2015 

tarihinde yürürlüğe girmiştir.

IPA kapsamındaki yardımların temel finansman önceliklerini gösteren belge olan Ülke Strateji Belgesi (Country 

Strategy Paper), 28 Ağustos 2014 tarihinde Komisyon  tarafından kabul edilmiştir.

Avrupa Birliği Bakanlığı tarafından koordinasyonunda 2014 yılı tahsisatının programlaması süreci, ilgili kurumlar 

ve Komisyonla çalışılıp, programlar Avrupa Komisyonuna iletilmiştir. Böylelikle yıllık ve çok yıllı programlar bazın-

da yaklaşık 4,5 Milyar Avro tutarındaki toplam ülke tahsisatının 1,9 Milyar Avro’luk kısmı programlanmıştır. Diğer 

taraftan ülkemize tahsis edilen 2015 yılı bütçesinin yıllık bazda programlanacak 255 milyon avroluk kısmı için 

programlama çalışmaları Bakanlığımız koordinasyonunda tamamlanmıştır. 

Çerçeve Anlaşmasının yürürlüğe girmesini takiben ilgili finansman anlaşmalari imzalanmış, iç onay süreçleri ise 

devam etmektedir. Söz konusu anlaşmaların yürürlüğe girmesiyle birlikte programların uygulanmasına geçilebile-

cektir. 

IPA II döneminin AB mevzuatı çerçevesinde fonların kullanımına ilişkin kurumsal yapılanmasını düzenleyecek 

2015/15 sayılı Başbakanlık Genelgesi 8 Aralık 2015 tarihli 29556 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe 

girmiştir.

Tablo-13 2014–2020 Politika Alanları ve Sektörlere Göre Endikatif Tahsisat Tablosu (Milyon Avro)

Türkiye 2014 2015 2016 2017
Toplam 

2018-
2020

Toplam
 2014-

2020

a. Birliğe üyelik için hazırlayıcı 
reformlar 355.1 196.6 240.3 137.2 652.2 1,581.4

Demokrasi ve yönetişim 540.2 416.3 956.5

Hukukun üstünlüğü ve temel haklar 388.9 236.0 624.9

b. Sosyo-ekonomik ve  
bölgesel kalkınma 155.8 265.8 247.0 261.4 595.3 1,525.3

Çevre ve iklim eylemi 297.1 347.5 644.6

Ulaştırma 386.0 56.8 442.8

Enerji 59.0 34.4 93.5

Rekabet edebilirlik ve yenilikçilik 187.8 156.6 344.4

c. İstihdam, sosyal politikalar, eğitim, 
cinsiyet eşitliğinin teşviki ve insan 
kaynaklarının geliştirilmesi

37.4 62.9 65.9 68.9 199.9 435.0

Eğitim, istihdam ve sosyal politikalar 235.1 199.9 435.0

d. Tarım ve kırsal kalkınma  72.0 100.9 77.0 158.1 504.2 912.2

Tarım ve kırsal kalkınma 408.0 504.2 912.2

TOPLAM 620.3 626.2 630.2 625.6 1,951.6 4,453.9
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5.3.3. Katılım Öncesi Yardım Aracı (IPA-II) Bileşeni Kapsamında Gerçekleştirilen Faaliyetler

▶	 IPA-I Dönemi Çevre Operasyonel Programı Uygulama Değerlendirme Toplantısına Katılım (1 Şubat 

2017, Ankara)

▶	 IPA-I Dönemi Ulaştırma Operasyonel Programı Uygulama Değerlendirme Toplantısına Katılım (28 Şu-

bat 2017, Ankara)

▶	 IPA-I Dönemi Çevre Operasyonel Programı Uygulama Değerlendirme Toplantısına Katılım (1 Mart 

2017, Ankara)

▶	 IPA-I Dönemi Rekabetçi Sektörler Operasyonel Programı Uygulama Değerlendirme Toplantısına Katılım 

(1 Mart 2017, Ankara)

▶	 IPA-I Dönemi İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Operasyonel Programı Uygulama Değerlendirme Top-

lantısına Katılım (2 Mart 2017, Ankara)

▶	 IPA-I Dönemi Çevre Operasyonel Programı Uygulama Değerlendirme Toplantısına Katılım (5 Nisan 

2017, Ankara)

▶	 IPA-I Dönemi Ulaştırma Operasyonel Programı Uygulama Değerlendirme Toplantısına Katılım (19 Ni-

san 2017, Ankara)

▶	 IPA-I Dönemi Ulaştırma Operasyonel Programı (UOP) kapsamında icra edilen Samsun-Kalın Demiryolu 

Hattının Modernizasyonu Projesi’nin 5. Yönlendirme Komitesi Toplantısına Katılım (19 Nisan 2017, 

Ankara)IPA-I Dönemi Çevre Operasyonel Programı Uygulama Değerlendirme Toplantısına Katılım (7 

Haziran 2017, Ankara)

▶	 IPA-I Dönemi Ulaştırma Operasyonel Programı Uygulama Değerlendirme Toplantısına Katılım (8 Hazi-

ran 2017, Ankara)

▶	 IPA-I Dönemi İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Operasyonel Programı Uygulama Değerlendirme Top-

lantısına Katılım ( 13 Haziran 2017, Ankara)

▶	 IPA-I Dönemi Ulaştırma Operasyonel Programı Uygulama Değerlendirme Toplantısına Katılım (21 

Temmuz 2017, Ankara)

▶	 IPA-I Dönemi Ulaştırma Operasyonel Programı (UOP) kapsamında icra edilen Samsun-Kalın Demiryolu 

Hattının Modernizasyonu Projesi’nin 6. Yönlendirme Komitesi Toplantısına Katılım (25 Temmuz 2017, 

Samsun-Amasya)

▶	 IPA-I Dönemi Çevre Operasyonel Programı Uygulama Değerlendirme Toplantısına Katılım (27 Temmuz 

2017, Ankara)

▶	 “Eğitim Altyapısının Güçlendirilmesi” ve “Kriz Zamanlarında Herkes icin Eğitim I & II” projeleri Kapsa-

mında MEB ve Dünya Bankası (DB) ile Alman Kalkınma Bankası (KfW) arasında Avrupa Birliği Tarafın-

dan Finanse Edilen Hibe Anlaşması Ulusal Açılış Toplantısına Katılım (27 Eylül 2017, Ankara)

▶	 IPA-I Dönemi Çevre Operasyonel Programı Uygulama Değerlendirme Toplantısına Katılım (28 Eylül 

2017, Ankara)

▶	 IPA-I Dönemi İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Operasyonel Programı Basın Bilgilendirme Toplantısı-

na Katılım (29 Eylül 2017, Ankara)
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▶	 IPA-I Dönemi İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Operasyonel Programı Aylık Koordinasyon Toplantısı-

na Katılım (17 Ekim 2017, Ankara)

▶	 IPA-I Dönemi Ulaştırma Operasyonel Programı (UOP) kapsamında icra edilen Samsun-Kalın Demiryolu 

Hattının Modernizasyonu Projesi’nin 7. Yönlendirme Komitesi Toplantısına Katılım (23 Ekim 2017, An-

kara)

▶	 IPA II İçişleri Alt Sektörü Donör Koordinasyon Toplantısına katılım (24 Ekim 2017, Ankara)

▶	 IPA-I Dönemi Çevre Operasyonel Programı Uygulama Değerlendirme Toplantısına Katılım (26 Ekim 

2017, Ankara)

▶	 IPA-I Dönemi İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Operasyonel Programı Hibe Programları Yaygınlaştır-

ma Konferansına Katılım (27 Ekim 2017, Ankara)

▶	 IPA-I Dönemi Ulaştırma Operasyonel Programı Uygulama Değerlendirme Toplantısına Katılım (31 

Ekim 2017, Ankara)

▶	 IPA-I Dönemi İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Operasyonel Programı Programı Kadın İşletmelerine 

Finansman ve Danışmanlık Desteği Projesine ilişkin Kapanış Toplantısına Katılım (22 Kasım 2017, An-

kara) 

▶	 IPA-I Dönemi Rekabetçi Sektörler Operasyonel Programı Uygulama Değerlendirme Toplantısına Katılım 

(5 Aralık 2017, Ankara)

▶	 IPA-I Dönemi Çevre Operasyonel Programı Uygulama Değerlendirme Toplantısına Katılım (12 Aralık 

2017, Ankara)

▶	 ENI Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programı 2014-2020 Birinci Teklif Verme Çağrısı Kapsa-

mında Proje Hazırlanmasına Yönelik Programın Yönetim Makamı, Ulusal Otoritesi Olan Bakanlığımız 

Ve Avrupa Komşuluk Aracı Sınır Ötesi İşbirliği Programları Teknik Destek (TESIM) Ekibi Tarafından 

Bilgilendirme Semineri Düzenlenmesi (14 Mart 2017) İstanbul

▶	 ENI Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programı 2014-2020 Birinci Teklif Verme Çağrısı Kapsa-

mında Proje Hazırlanmasına Yönelik Bilgilendirme Semineri Düzenlenmesi (16 Mart 2017) Sinop

▶	 INTERREG IPA Bulgaristan-Türkiye Sınır Ötesi İşbirliği Programı (2014-2020) Birinci Teklif Verme Çağ-

rısı Kapsamındaki Projelerle Sözleşme İmzalanması Toplantısına katılım (21 Mart 2017) Sofya, Bulga-

ristan

▶	 ENI Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programı Hakkında Türkiye Belediyeler Birliği’ne Yönelik 

Eğitim Verilmesi (8 Nisan 2017) Ankara

▶	 Interreg-IPA Bulgaristan-Türkiye Sınır Ötesi İşbirliği Programı Kapsamında Proje Yararlanıcılarına Yö-

nelik Düzenlenen Proje Uygulama Eğitimi Verilmesi (24 Nisan 2017) Edirne

▶	 IPA Çok Ülkeli Program Koordinasyon Toplantısına Katılım (1-2 Haziran 2017) Saraybosna, Bosna-Her-

sek 

▶	 ENI Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programının Birinci Teklif Verme Çağrısında Sunulan 

Proje Tekliflerinin İdari Ve Uygunluk Değerlendirmesine Yönelik Yapılacak Olan Eğitime Katılım (13 

Haziran 2017) Bükreş, Romanya
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▶	 ENI Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programı 2007-2013 Dönemi 12. Ortak İzleme Komitesi 

Toplantısına Katılım (13 Temmuz 2017) Bükreş, Romanya

▶	 ENI Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programının Birinci Teklif Verme Çağrısında Sunulan 

Proje Tekliflerinin Değerlendirmesi İçin Oluşturulun Seçim Komitesi Toplantısına Katılım (26- 28 Tem-

muz 2017) Köstence, Romanya 

▶	 Interreg-IPA Bulgaristan-Türkiye Sınır Ötesi İşbirliği Programı Kapsamında Avrupa İşbirliği Günü Kut-

lama Etkinliği (21 Eylül 2017) Kıyıköy, Kırklareli

▶	 IPA Çok Ülkeli Program Koordinasyon Toplantısına Katılım (14-15 Kasım 2017) Brüksel, Belçika

▶	 Interact Tarafından Düzenlenen ve Sınır Ötesi İşbirliği Programlarının Yönetiminde Görev Alan Per-

sonele Yönelik Interact Orta ve Doğu Avrupa Sınır Ötesi İşbirliği Programları Bölgesel Ağ Çalıştayına 

Katılım (6-7 Aralık 2017) Münih, Almanya

▶	 Bulgaristan-Türkiye IPA Sınır Ötesi İşbirliği Programı Kapsamında Edirne’de Tesis Edilmiş Bulunan Or-

tak Sekretarya Destek Ofisi’ne Kontrol Ziyareti (13 Aralık 2017, Edirne)

5.4. Stratejik Belgeler Konusundaki Çalışmalar
Bakanlığımız, fasıllarla ilgili hazırlanan stratejik belgelerin koordinasyonunu yürütmekte ve İlerleme Raporu, Türki-

ye İlerleme Raporu, Ulusal Program, Avrupa Parlamentosu Raporu, vb. stratejik belgelerin hazırlanmasına ve yapılan 

Türkiye - AB Ortaklık Organları Toplantılarına (Ortaklık Konseyi, Gümrük Birliği Ortak Komitesi, Karma Parlamento 

Konseyi, vs.) Başkanlık yapmakta ve adı geçen belgelere ilgili fasıllarda gerekli katkıyı sağlamaktadır.

Türkiye’nin Avrupa Birliğine katılım sürecinde, kısa ve orta vadede gerçekleştirilmesi öngörülen çalışmaların temel 

esas ve unsurlarını belirlemek amacıyla TR-AB Katılım Ortaklığı Belgesi dikkate alınarak ülkemizin ihtiyaç ve önce-

liklerini belirten ve Türkiye’nin katılım sürecinde gerçekleştirmesi öngörülen çalışmalarını kapsayan “Avrupa Birliği 

Müktesebatının Üstlenilmesine İlişkin Türkiye Ulusal Programı” AB Bakanlığınca başta kamu kurum ve kuruluşları 

olmak üzere ilgili tüm tarafların katkıları alınarak hazırlanmakta, uygulanması koordine edilmekte, izlenmekte ve 

rapor edilmektedir.

AB Bakanlığı, müzakere sürecinde fasıllar itibarı ile belirlenen açılış ve kapanış kriterlerinin yerine getirilmesine 

yönelik çalışmaları yönlendirmekte, gerekli görülen alanlarda münferit çalışma grupları ve görev güçleri oluşturul-

mak suretiyle kurumlar arası koordinasyonu sağlamaktadır. Böylece, müzakere heyetinin ihtiyaç duyduğu her türlü 

sekretarya faaliyeti yürütülmektedir. Faslın müzakerelere açılması sürecinde Üye Ülkeler tarafından yönlendirilen 

ve Komisyon tarafından iletilen soruların cevaplanması çalışmalarının koordinasyonu da sağlanmaktadır.

5.4.1. Avrupa Birliği Bakanlığı Koordinasyonunda Hazırlanan Belgeler
Türkiye’nin 2017 Yılı Düzenli İlerleme Raporu’na ülkemiz katkısını sağlamak üzere, Avrupa Birliği Bakanlığı tarafın-

dan kamu kurum ve kuruluşlarımızın görüşleri alınmıştır. Kamu kurum ve kuruluşlarımızdan alınan bilgiler çerçe-

vesinde, Bakanlığımız tarafından “2017 Yılı Düzenli İlerleme Raporu Türkiye Katkısı”nın Siyasi Kriterler, 23. Yargı ve 

Temel Haklar,  24. Adalet, Özgürlük ve Güvenlik, 31. Dış, Güvenlik ve Savunma Politikaları ile Ekonomik Kriterler, İş 

Kurma Hakkı ve Hizmet Sunum Serbestisi, Sermayenin Serbest Dolaşımı, Mali Hizmetler, Vergilendirme, Ekonomik 

ve Parasal Politika, İstatistik, Mali Kontrol ve Mali ve Bütçesel Hükümler Fasılları’na ilişkin bölümler hazırlanmıştır.
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Avrupa Komisyonu Türkiye Raporu’nun yayımlanmasını müteakip, kamu kurum ve kuruluşları ile ilgili Başkanlıkla-

rın görüşleri doğrultusunda İlerleme Raporu’na ilişkin değerlendirme çalışması ile Maddi Hata ve Eksiklikler Tablosu 

Bakanlığımızca yapılmıştır.

Avrupa Komisyonu tarafından hazırlanan 2018 Yılı Türkiye Raporu’nun Kamu Yönetimi Reformu bölümüne yönelik 

olarak, başta Başbakanlık olmak üzere çeşitli kurumlarca gönderilen katkılar derlenmiş, ilgili bölüme ilişkin nihai 

katkı oluşturulmuştur. Nisan 2018’de yayımlanması planlanan Rapor’un Türkçe tercümesi yayımlanmadan önce 

kontrol edilerek gerekli düzeltmeler yapılacaktır.

Türkiye ve AB arasındaki Gümrük Birliği’nin güncellenmesine yönelik çalışmalar kapsamında hazırlanan belgelere 

katkı sağlanmış, gerekli değerlendirmeler ve analizler yapılmıştır.

5.4.2. Hazırlanmasına Katkı Verilen Belgeler
AB Bakanlığı Avrupa Birliği’ne adaylık sürecinde oluşturulan bazı ulusal belgelerin (Strateji Belgeleri, Eylem Plan-

ları, Stratejik Uyum Çerçeve Belgesi (SCF), Sektörel Operasyonel Programlar, Çok Yıllı Programlama Dokümanı vb.) 

çalışmalarına katkı sağlamaktadır. 

2017 yılında, Avrupa Türkiye Mali İşbirliği Tarım ve Kırsal Kalkınma Sektörü içerisinde AB fonlarından gerçekleşti-

rilecek olan projelere yönelik Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı tarafından hazırlanan anahtar performans gös-

tergelerinin oluşturulmasına ve Sektörel Planlama Dokümanın güncellenmesine ve Kalkınma Bakanlığı tarafından 

hazırlanacak olan 11. Kalkınma Planının hazırlık çalışmalarına katkı sağlanmıştır.

Bakanlığımızca, Kimya Sektörü Stratejisi ve Eylem Planı, Türkiye Demir Çelik ve Demir Dışı Metaller Sektörü Strate-

jisi, Türkiye Demir Çelik ve Demir Dışı Metaller Sektörü Stratejisi, Başbakanlık İdareyi Geliştirme Başkanlığı tarafın-

dan yürütülen “Bürokrasini Azaltılması Projesi ve 2023 Hizmet İhracatı Stratejilerine katkı verilmiştir.

5.5. Alt-Komiteler, Çalışma Grupları ve Diğer Koordinasyon Çalışmaları
11-12 Aralık 1999 tarihlerinde gerçekleşen Helsinki Zirvesi’nde Komisyon’dan, Türkiye için bir Katılım Ortaklığı 

oluşturması ve uygun izleme mekanizmalarını kurması istenmiştir. Ayrıca, Komisyon, “Topluluk müktesebatının 

analitik incelemesi” için hazırlığa davet edilmiştir. Türkiye-AT Ortaklık Konseyi’nde alınan 11 Nisan 2000 tarihli 

3/2000 sayılı karar uyarınca, AB müktesebatının analitik incelemesini gerçekleştirmek üzere 8 alt komite kurul-

muştur.

1. Tarım ve Balıkçılık

2. İç Pazar ve Rekabet

3. Ticaret, Sanayi ve AKÇT Ürünleri

4. Ekonomik ve Parasal Konular, Sermaye Hareketlerive İstatistik

5. Yenilikçilik

6. Ulaştırma, Çevre ve Enerji (Trans-Avrupa Ağlarını da içermek üzere)

7. Bölgesel Kalkınma, İstihdam ve Sosyal Politika

8. Gümrükler, Vergilendirme, Uyuşturucu Kaçakçılığı ve Kara Para Aklama
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AB-Türkiye Ortaklık Konseyi Kararı ile Katılım Ortaklığı belgesindeki öncelikler ve mevzuat uyumuna dair ilerleme-

nin incelenmesi amacıyla oluşturulan 8 adet alt komitenin toplantılarına ilişkin her türlü belgenin hazırlanması, 

sunulması ve görüşülmesi faaliyetleri AB Bakanlığı tarafından yönlendirilmekte ve koordinasyonu gerçekleştiril-

mektedir. Ayrıca, Türkiye’de gerçekleştirilen toplantıların organizasyonu yapılmakta ve toplantıların taslak tuta-

nakları hazırlanmakta, tutanakların her iki tarafça kabulüne ilişkin gerekli yazışmalar yapılmakta, uygun hallerde 

kararlar uyarınca kurum ve kuruluşlar tarafından yapılacak çalışmalar yönlendirilmekte ve izlenmektedir. Alt ko-

mite altında oluşturulan çalışma gruplarının toplantılarının organizasyonu koordine edilmekte ve çalışma grubu 

kararları uyarınca atılması gereken adımlar konusunda yönlendirme yapılarak, gerekli raporlama çalışmaları ile 

kararlar izlenmektedir. 

Bu çerçevede, TÜRKAK Danışma Kurulu Toplantıları, 34. Gümrük Birliği Ortak Komitesi Toplantısı YOİKK Komite 

Toplantıları, 7.Türkiye-AB Fikri Mülkiyet Hakları Çalışma Grubu Toplantısı, 11. Kalkınma Planı Özel İhtisas Ko-

misyonları ve Çalışma Grupları, Fikri Mülkiyet Özel İhtisas Komisyonu ve Gümrük Hizmetlerinin Kolaylaştırılması 

Çalışma Grubu, 1 No’lu Tarım ve Balıkçılık alt komitesi ve bu alt komite kapsamında oluşturulan toplantılarına 

Bakanlığımızca katılım sağlanmıştır.

Aynı zamanda, 8 no’lu Gümrükler, Vergilendirme, Uyuşturucu Trafiği ve Kara Para Alt Komitesi ve 2 no’lu İç Pazar 

ve Rekabet Alt Komitesi’ne, Ekonomik Kriterler ile İş Kurma Hakkı ve Hizmet Sunum Serbestisi, Sermayenin Serbest 

Dolaşımı, Mali Hizmetler, Vergilendirme, Ekonomik ve Parasal Politika, İstatistik, Mali Kontrol ve Mali ve Bütçesel 

Hükümler Fasıllarında katkı sağlanmıştır.

23. Yargı ve Temel Haklar Faslı ile 24. Adalet, Özgürlük ve Güvenlik Fasılları kaspamında 1 adet 8 No.lu alt komite 

toplantısı 11-12 Ekim 2017 tarihinde  Bakanlığımızda gerçekleştirilmiştir. 

Bakanlığımız, ilgili Bakanlıklar ile koordinasyon içinde Avrupa Komisyonu bağımsız uzmanları tarafından gerçekleş-

tirilen Uzman Ziyareti Programlarının organizasyonunu yürütmekte ve ziyaretler sonrasında uzmanlar tarafından 

hazırlanan taslak raporlara ilişkin maddi hata ve yorumları kamu kurumlarının görüşleri doğrultusunda uzmanlara 

ileterek nihai raporların hazırlanmasına katkıda bulunmuştur.

Bakanlığımız görev ve yetki alanına giren konular kapsamında; TBMM (Soru Önergeleri), Bakanlar Kurulu, Basın, 

Özel Sektör, Üniversiteler, Sendikalar, AB Müktesebatı Tercüme vb. konularda takip ve değerlendirmeler yapılarak, 

dilekçe ve Bilgi Edinme Başvuruları cevaplandırılmış, Internet sayfasına güncel içerik girilmiştir. 

5.6. İkili ve Çok Taraflı Teknik İşbirliği
* Avrupa Kamu Yönetimi Enstitüsü (EIPA) Lüksemburg ile İşbirliği:

Avrupa Kamu Yönetimi Enstitüsünün (EIPA) Lüksemburg şubesi ile 2010 yılından bu yana sürdürülen işbirliği 

çalışmaları kapsamında AB Hukuku alanında eğitimler düzenlenmektedir. EIPA’nın Lüksemburg şubesi ile imza-

lanan işbirliği protokolü çerçevesinde, AB Bakanlığı çalışanlarının yanı sıra ilgili kamu kurum ve kuruluşlarından 

uzmanların katılımıyla, “AB’de Şirketler Hukuku”, “AB’de Çevre Hukuku” ve “AB’de Karar Alma Süreçleri” konulu üç 

seminer gerçekleştirilmiştir. 90 kişinin katılım sağladığı bu seminerlerin hazırlanması ve düzenlenmesi sürecinde 

ulusal koordinasyon faaliyetleri yerine getirilmiştir. Ayrıca Avrupa Birliği Bakanlığından 7 personel, 2017 yılında 

Lüksemburg’da düzenlenen eğitim programlarına ücretsiz olarak katılım sağlamıştır.
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* Ulusal Uzman (SNE ve NEPT) Başvurularının Koordinasyonu: 

28 Eylül 2011 tarihinde imzalanan Mutabakat Zaptı ile birlikte, Türk kamu çalışanlarının Avrupa Komisyonu tara-

fından ihdas edilen Görevlendirilmiş Ulusal Uzman (Seconded National Expert-SNE) ve Profesyonel Eğitimde Ulusal 

Uzman (National Expert in Professional Training-NEPT) kadrolarına aday olmaları ve bu pozisyonlarda istihdam 

edilmeleri mümkün hale gelmiştir. Mutabakat Zaptının imzalanmasından bu yana kamu çalışanlarımızın bu görev-

ler için yaptığı başvurulara ilişkin koordinasyon Bakanlığımızca yapılmaktadır. 2017 yılında iki defa NEPT pozis-

yonları için başvuru alınmış olup toplam 7 kamu çalışanımız bu kapsamda Avrupa Komisyonunda görev yapmıştır. 

Ayrıca başvuruları kabul edilmiş 5 uzmanın SNE olarak görevlendirilmesine ilişkin yazışmalar yapılmıştır.

14 Nisan 2014 tarihinde Avrupa Birliği Bakanlığı ile KKTC Dışişleri Bakanlığı arasında Avrupa Birliği sürecine ilişkin 

işbirliğini güçlendirmek amacıyla imzalanan İşbirliği Protokolü ve 16 Kasım 2012 tarihinde, Makedonya Avrupa İş-

leri Sekreterliği ile Bakanlığımız arasında imzalanan ve Avrupa Birliği katılım süreci ile karşılıklı tecrübe ve bilgi biri-

kiminin paylaşılması amacını taşıyan İşbirliği Protokolü kapsamındaki çalışmalar Bakanlığımızca sürdürülmektedir.

5.7. Eğitim ve Bilgilendirme Faaliyetleri
11 Ocak 2017 tarihinde, AB’de ve Avrupa Konseyi’nde kişisel verilerin korunması, Türkiye’de kişisel verilerin korun-

masına ilişkin çalışmaların geçmişi ve kişisel verilerin korunması mevzuatının AB müktesebatıyla uyumlu olması-

nın önemi hakkında Kişisel Verileri Koruma Kuruluna sunum yapılmıştır.

6 Şubat 2017 tarihinde, Marmara Üniversitesi ve VEHUP tarafından düzenlenen kongrede “Dolaysız Vergilerin Do-

lanılmasıyla Mücadelede Türkiye ve Avrupa Birliği Arasında İşbirliği Stratejileri” konulu Uluslararası Kongre’de, 

daha sonra yayımlanacak kitapta da yer almak üzere “Ankara Andlaşması’nın Taraflara Getirdiği Yükümlülükler ve 

İlişkiler Bakımından Quo Vadis?” konulu tebliğ sunulmuştur.

12 Haziran 2017 tarihinde,  İçişleri Bakanlığı’nda göreve başlayan AB uzman yardımcılarına yönelik olarak Bakan-

lığımız binasında AB hukuku eğitimi verilmiştir.

5.8. Kurumsal Yapılanma Odaklı Teknik Destek Faaliyetlerinin Koordinasyonu

5.8.1. Eşleştirme (Twinning) Faaliyetlerinin Koordinasyonu
2017 yılında 11 eşleştirme projesi dolaşıma çıkarılmıştır. Bu projelerden 6’sına üye ülkelerden teklif gelmiş olup, 5 

projeye teklif gelmemiştir. Hâlihazırda, 9 eşleştirme projesi seçim sürecinin farklı aşamalarındadır. Bu projelerden 

2’sinin dolaşım süreci devam etmektedir. Önümüzdeki dönemde bu projelerin seçim süreçleri tamamlanacaktır. 

2017 yılında 8 eşleştirme projesinin uygulama süreci başlatılmış olup 5 eşleştirme projesinin sözleşme süreci de-

vam etmektedir. 2017 yılında, 16 eşleştirme proje fişi ve 6 eşleştirme sözleşmesi incelenmiş ve onaylanmıştır. Bu-

nun yanı sıra 5 final raporu incelenmiş ve bu raporların 4’ü onaylanmıştır. 1 projenin final raporu onay aşamasına 

gelmiştir. 

2017 yılı içerisinde, çeşitli nedenlerden dolayı 5 eşleştirme projesi iptal edilmiştir. Söz konusu projelerden 4’üne 

teklif gelmemiştir. 1 proje faydalanıcı kurumlar tarafından geri çekilmiştir. 

Ek olarak, 7 Nisan 2017 tarihinde, “Azerbaycan’da Eşleştirme Mekanizmasının 10. Yılı” konulu konferansta “Tür-

kiye’de Kurumsal Yapılanma Mekanizmalarının Uygulanışı” ve “Kurumsal Yapılanma Mekanizmaları ve Türkiye’de 

Sosyal Reform” konulu sunumlar yapılmıştır. 
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5.8.2. Teknik Destek ve Bilgi Değişimi (TAIEX) Faaliyetlerinin Koordinasyonu
Kamu kurum ve kuruluşlarının, Avrupa Komisyonu Komşuluk Politikası ve Genişleme Müzakereleri Genel Mü-

dürlüğü uhdesinde yer alan “Teknik Destek ve Bilgi Değişimi” (TAIEX) mekanizması hakkında bilgilendirilmesine 

devam edilmiştir. Söz konusu mekanizma kapsamında yararlanıcılara sunulan faaliyetlerden faydalanmak üzere 

kamu kurumlarımızın yaptıkları başvuruların ilgili Başkanlıklarca değerlendirilmesi, değerlendirme sonuçlarının 

başvuru sahiplerine bildirilmesi ve onaylanmış olan başvuruların TAIEX birimine iletilmesi sürecinde koordinasyon 

sağlanmıştır.

2017 yılında kamu kurum ve kurumlarımıza yönelik düzenlenen toplam 75 etkinliğe 1283 kişi katılım sağlamıştır. 

2017 yılında kamu kurum ve kuruluşlarımızca yapılan 113 başvuru Bakanlığımızca değerlendirilmiş, değerlendir-

me sonuçları ilgili taraflara bildirilmiş ve onaylanmış olan başvurular TAIEX birimine iletilmiştir. Ayrıca çeşitli AB 

ülkelerinde düzenlenen ve ülkemizden ilgili kurumların katılım sağladığı 15 adet çok ülkeli seminere dair duyuru 

ve başvuru çalışmaları koordine edilmiştir.

5.8.3. Orta ve Doğu Avrupa Ülkelerinde Yönetişim ve Yönetimi Geliştirmek 		            
için Destek Programı olan SIGMA Faaliyetlerinin Koordinasyonu

Avrupa Komisyonu ve OECD’nin ortak bir girişimi olan Yönetişim ve Yönetimi Geliştirmek için Destek (SIGMA) 

Programı yetkililerince, Avrupa Komisyonunun yıllık raporlarına katkı sağlamak amacıyla hazırlanan değerlendirme 

raporları için Türkiye’de ilgili kurumlara yapılan çalışma ziyaretleri organize edilmiştir. Bu kapsamda; 7 Şubat 2017 

tarihinde SIGMA programı tarafından 2017 yılı değerlendirmesinde ilk defa kullanıma sokulan PAR.IS veri taba-

nının kurumlarımıza tanıtılmasına yönelik bir eğitim gerçekleştirilmiştir. Eğitime 4 kurumdan toplam 16 uzman 

katılmıştır. 

7 ve 8 Şubat tarihinde 2017 değerlendirme çalışmasında koordinatör kurum rolü üstlenecek 4 kurum (Başbakan-

lık, Maliye Bakanlığı, Sayıştay ve Devlet Personel Başkanlığı) ile ayrı ayrı toplantılar düzenlenmiştir. 8 Şubat 2017 

tarihinde ayrıca 2017 yılı değerlendirmesine yönelik SIGMA yetkilileriyle bir koordinasyon toplantısı gerçekleşti-

rilmiştir. 

13-17 Mart 2017 tarihleri arasında 32 kurum ve kuruluş ile SIGMA uzmanlarını bir araya getiren 74 toplantı dü-

zenlenerek 2017 yılı değerlendirme çalışması kapsamında PAR.IS veri tabanına girilen bilgilerin doğruluğu üzerine 

kapsamlı bir değerlendirme ziyareti gerçekleştirilmiştir. 

3 Mayıs 2017 tarihinde SIGMA yetkilileri ile Bakanlığımızda bir koordinasyon toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

25-26 Ekim 2017 tarihlerinde SIGMA uzmanları tarafından gerçekleştirilen değerlendirme ziyareti kapsamında, 

dört kamu kurumunda altı adet toplantı düzenlenmiştir. 

Ayrıca SIGMA yetkililerince hazırlanan değerlendirme raporlarına ilişkin olarak ilgili kamu kurum ve kuruluşların-

dan alınan görüşler SIGMA’ya iletilmiştir.

13-14 Aralık 2017 tarihlerinde SIGMA programı tarafından Paris’te, programdan faydalanan ülkelerin katılımıyla 

düzenlenen ve 2017 yılı çalışmasının çıktılarının değerlendirildiği Bakanlar toplantısına AB Bakanlığı Müsteşarı 

Sayın Büyükelçi Selim Yenel katılım sağlamıştır.
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5.9. Katılım Öncesi Mali Yardım ve Mali İşbirliği
Avrupa Birliği’nden sağlanan hibe nitelikli mali yardımların genel koordinasyonu, programlanması ve izlenmesinin 

yanısıra özellikle sivil toplum diyaloğu ve AB’ne entegrasyon çerçevesinde oluşturulan bazı proje ve programlar 

bizzat Bakanlığımız tarafından yürütülmektedir.

5.9.1. Avrupa Birliği Bakanlığı Sorumluluğunda Yürütülen Projeler

▶ “AB ile Türkiye Arasında Sivil Toplum Diyaloğu”nun Geliştirilmesi IV ve V Projeleri (CSD-IV 
ve CSD V)

Bakanlığımız tarafından Türkiye ve AB sivil toplum kuruluşları arasındaki işbirliğinin geliştirilmesi amacıyla 2008 

yılından itibaren Katılım Öncesi Yardım Aracı çerçevesinde “Türkiye ve AB Arasında Sivil Toplum Diyaloğu” prog-

ramı yürütülmektedir. Sivil Toplum Diyaloğu programının dördüncü dönemi çevre; enerji; tüketicinin ve sağlığın 

korunması; adalet, özgürlük ve güvenlik; iş kurma hakkı ve hizmet sunumu serbestisi; bölgesel politika ve yapısal 

araçların koordinasyonu; işletme ve sanayi politikası; tarım ve balıkçılık ile eğitim başlıklarından oluşan toplam 

dokuz müktesebat başlığı ve politika alanında geliştirilen hibe programları aracılığı ile yürütülmüştür ve toplam 80 

ortaklık projesine yaklaşık 11 milyon Avro hibe desteği sağlanmıştır. 

Sivil Toplum Diyaloğunun dördüncü döneminde yürütülen projelere ilişkin 40 dakikalık bir belgesel hazırlanmıştır. 

Sivil Toplum Diyaloğu belgeseli, ulusal çapta yayın yapan bir belgesel kanalında farklı gün ve saatlerle pek çok kez 

yayınlanarak milyonlarca kişiyi Türkiye ve Avrupa Birliği arasındaki ilişkinin toplumsal boyutu ile tanıştırmıştır. 

Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu tarafından yürütülen İletişim ve Tanıtım Faaliyetleri çerçevesinde, Sivil Toplum 

Diyaloğu Programı kapsamında yürütülen sekiz farklı proje ulusal bir haber kanalında yayınlanmıştır. Programın 

dördüncü döneminde uygulanan bu projeler, “Avrupa’dan Anadolu’ya Doğal Lezzetlerin İzinde” programının sekiz 

farklı bölümünün içeriğini oluşturmuştur. Bu projelerden dördü ulusal bir derginin çıkardığı kitapçığa da konu ol-

muştur. 

AB ve Türkiye Mali İşbirliği kapsamında desteklenen proje ve programların başarılı sonuçlarının derlendiği ve TRT 

Haber’de yayınlanan “Benim Avrupalı Kentim” Belgeseli kapsamında ise Program ve dört farklı sivil toplum diyaloğu 

projesi tanıtılmıştır. Her biri yaklaşık 25 dakika süren belgeseller milyonlara ulaşmıştır. 

Programın iletişim faaliyetleri kapsamında, birbirinden farklı onlarca projenin en iyi ifade edildiği fotoğraf karele-

ri “Diyaloğu Yakala” konsepti çerçevesinde bir fotoğraf sergisine dönüştürülmüştür. CerModern’de sanatseverlerle 

buluşan sergi, aynı zamanda farklı bir formatta Brüksel’de sivil toplum kuruluşları ve Avrupa Birliği ülkelerindeki 

paydaşlar ile buluşmuştur.

“Türkiye ve AB Arasında Sivil Toplum Diyaloğu Programı” beşinci dönemine ilişkin teklif çağrısı 20 Kasım 2017 tari-

hinde yayınlanmıştır. AB müzakere sürecinin tüm fasıl başlıkları ile ilgili konularda, Türkiye ve AB’den kuruluşların 

ortaklaşa yürüteceği projelerin geliştirilmesi hedeflenmektedir. 

▶ Genişletilmiş AB Entegrasyon Sürecinin Desteklenmesi Faaliyetleri Projesi (ESEI) ve Dü-
zenleyici Reform ve Müktesebat Uyumu Aksiyonu (RRAA-A)

Kurumların proje hazırlama ve müktesebat uyum çalışmalarına yönelik kısa dönemli teknik destek ihtiyaçlarının 

karşılanması amacıyla uygulanan “Genişletilmiş AB Entegrasyon Sürecinin Desteklenmesi Faaliyetleri” (Enhanced 

Support Activities to Strengthen the European Integration Process-ESEI) isimli finansman projesi 2013 programla-
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ması kapsamında uygulanmış ve son kontrat tarihi olan 29.05.2017 itibariyle tamamlanmıştır. ESEI 2013 projesin-

de fon kullanım düzeyi %85 olarak gerçekleşmiştir. 

Öte yandan, IPA-II altında tanımlanmış öncelik alanlarına dahil edilmeyen, AB müktesebatı ve müzakere fasıllarını, 

iktisadi kriterleri, kamu idari reformunu ve düzenleyici reformları dikkate alan kurumsal yapılanma faaliyetlerini 

kapsayan “Düzenleyici Reform ve Müktesebat Uyumu Aksiyonu” (Regulatory Reform and Acquis Alignment Acti-

on-RRAA-A) 2014 programlaması kapsamında sunulan proje önerilerinin kabul ve değerlendirilmesine 2017 yılı 

içinde de devam edilmiş, gelen tekliflere ilişkin görüş ve yorumlar doğrultusunda ihale süreçlerine ilişkin işlem 

gerçekleştirilmiştir. 

▶ Jean Monnet Burs Programı
Ülkemizin Avrupa Birliğine tam üyelik sürecinde kamu kurum ve kuruluşlarımızdan özel sektöre, sivil toplum ör-

gütlerimizden üniversitelere, diğer bir ifadeyle toplumun her kesimine önemli görevler düşmektedir. Bu sebeple 

toplumun her kesiminde AB ile ilgili konuları takip eden ve bu konularda uzmanlaşan kişilere ihtiyaç duyulmakta-

dır. AB üyesi ülkelerde eğitim imkânı sağlayan ve Avrupa Birliği Bakanlığı tarafından yürütülen Jean Monnet Burs 

Programı Türkiye’de toplumun her kesiminden AB ile ilgili konularda uzmanlar yetiştirilmesine katkı sağlayan bir 

programdır. Bugüne kadar yaklaşık 2000 kişinin faydalandığı burs programına, kamu sektörü çalışanları, özel sektör 

çalışanları, sivil toplum kuruluşu mensupları, üniversite son sınıf ve lisansüstü öğrencileri ile akademik ve idari 

personeli başvurabilmektedir.

Jean Monnet Burs Programının 2018-2019 akademik yılı burs duyurusu 25 Aralık 2017 tarihinde yayımlanmıştır, 

son başvuru tarihi 23 Şubat 2018’dir. 2018-2019 akademik yılında 180 kişiye burs verilmesi planlanmış olup burs-

ların %50’si kamu sektörüne, %30’u üniversitelere, %20’si ise özel sektöre tahsis edilmiştir. 2018-2019 akademik 

yılı kapsamında toplam 6 milyon avro tutarında burs sağlanması planlanmaktadır. Burs kapsamında süresi en az 3, 

en fazla 12 ay olan akademik çalışmalar desteklenmektedir.

▶ Türkiye ve AB Arasında Şehir Eşleştirme Projesi
“Türkiye ve AB arasında Şehir Eşleştirme Projesi” Katılım Öncesi Yardım Aracı (IPA) kapsamında desteklenmektedir. 

Projenin toplam bütçesi 4,5 milyon Avro’dur. Proje Avrupa Birliği Bakanlığı koordinasyonunda İçişleri Bakanlığı Ma-

halli İdareler Genel Müdürlüğü, Türkiye Belediyeler Birliği ve Vilayetler Hizmet Birliği işbirliğinde uygulanacaktır. 

Proje iki bileşen altında uygulanacaktır.

Bakanlığımız liderliğinde; İçişleri Bakanlığı, Türkiye Belediyeler Birliği ile Vilayetler Birliğinin paydaş olarak yer 

aldığı Türkiye ve AB Arasında Şehir Eşleştirme Projesi kapsamında 22-23 Kasım 2017 tarihinde İstanbul’da bir 

Uluslararası Şehir Eşleştirme Konferansı düzenlenmiştir. Konferansa AB üyesi 14 ülkeden 28 şehir ve Türkiye’den 

52 farklı yerel yönetimin temsilcileri katılmıştır. Konferans, proje kapsamında duyurusu yapılan hibe programına 

yönelik ortaklık ilişkisi tesis etmek isteyen yerel yönetim birimlerine yüz yüze görüşme imkânı sağlayarak önemli 

bir fırsat yaratmıştır. Hibe Programı teklif çağrısı 2018 yılı içinde yayınlanacaktır.

▶ Sivil Toplum Alt Sektörü Kapsamında Yürütülen Faaliyetler
IPA’nın 2014-2020 yıllarını kapsayan dönemindeki en önemli gelişmelerden biri sivil toplumun bir sektör ya da 

başka bir ifadeyle bir öncelik alanı olarak tanımlanması olmuştur. IPA 2014-2020 dönemi için stratejisi, öncelikleri, 

bütçesi olan bir çerçeveye kavuşmuştur. Bu gelişmeyle beraber, Türkiye’ye, AB tarafından 2014-2020 döneminde 

sağlanacak yaklaşık 4,5 milyar avro mali yardımın 190 milyon avrosu sivil toplum sektörü altında yürütülecek proje 
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ve programlar aracılığıyla kullanılacaktır. Avrupa Birliği Bakanlığı sektörün “lider kuruluşu” olarak belirlenmiştir.  

Dolayısıyla AB Bakanlığı, Avrupa Birliği tarafından sivil toplum alanına aktarılacak olan bütçenin kullanımına yö-

nelik programlama/proje belirleme ve izleme çalışmaları konusunda yetkili kılınmıştır.

IPA’nın uygulandığı bütün AB aday ve potansiyel aday ülkelerde sivil toplum yatay bir konu olarak ele alınırken 

sadece Türkiye’de sivil toplumun bir öncelik alanı olarak tanımlanması, Türkiye’deki sivil toplumun gelişimi açısın-

dan çok önemli bir gelişme olarak kabul edilmektedir. Türkiye’nin önerisiyle geliştirilen bu yaklaşım sivil toplumun 

Türkiye’nin AB üyeliği sürecinde en önemli aktörlerden biri olarak kabul edildiğinin de açık bir göstergesi olarak 

kabul görmektedir.

Avrupa Birliği Bakanlığı’nın bu sektörün lider kuruluşu olarak belirlenmesiyle aşağıda belirtilen 4 öncelik kapsamın-

daki projelerin desteklenmesine başlanmıştır.

▶	 Kamu-sivil toplum diyaloğunun güçlendirilmesi

▶	 Sivil toplum alanına yönelik yasal çerçevenin iyileştirilmesi 

▶	 STK’ların kapasitesinin güçlendirilmesi 

▶	 Sivil toplum diyaloğunun geliştirilmesi

Bu çerçevede, 2014, 2015, 2016 programlama çalışmaları sona ermiş ve Finansman Anlaşmaları yürürlüğe girmiş-

tir. Böylece 2014, 2015, 2016 programlamaları kapsamında aşağıdaki projelerin yürütülmesi karara bağlanmıştır. 

Aşağıda belirtilen projelerin bir kısmı doğrudan Bakanlığımız tarafından yürütülecek olup bir kısmı Bakanlığımız 

Proje Uygulama Başkanlığının liderliğinde diğer kurum ve kuruluşlar tarafından yürütülecektir.

Bu kapsamda, 2017 yılı içerisinde 35 projenin teknik dokümanı tamamlanmıştır. 

2017 yılında Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı tarafından yürütülecek olan “Kamu-STK İşbirliği için Aile Sosyal 

Politikalar Bakanlığı’nın Kapasitesinin Güçlendirilmesi Teknik Destek Projesinin” ihale değerlendirme süreci başla-

mıştır. 2017 yılında ayrıca Yerel Ağlar Hibe Programı, Ortaklıklar ve Ağlar Hibe Programı, Sivil Toplum Diyaloğu V 

Hibe Programı duyuruları yapılmış ve proje başvuruları alınmıştır. Sözkonusu hibe programlarının tanıtım ve duyu-

rusu için ESEI mali kaynağından iki teknik destek projesi yürütülmüştür. 

AB Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Sivil Toplum Sektörü lider kuruluşu olan Bakanlığımızın sivil toplum alanın-

daki programlama çalışmalarına destek olmak üzere yine AB tarafından finanse edilen “Sivil Toplum Sektörü 2016-

2017 Dönemi Programlama Sürecine Hazırlık ve Uygulama Desteği Projesi”  25 Temmuz 2016 tarihinde başlamıştır. 

15 Ocak 2018 tarihinde son bulan proje kapsamında, 2015 programlamasında yer alan Dernekler Dairesi Başkanlığı 

ve Vakıflar Genel Müdürlüğü projelerinin teknik dokümanları hazırlanmıştır. 2017 yılı, sivil topluma ayrılan büt-

çenin güncel ve gerçek ihtiyaçlar doğrultusunda projelendirilerek kullanılmasını temin etmek için STK’lar başta 

olmak üzere kamu kurumları, üniversiteler, özel sektör ve destek veren yabancı kuruluşlarla karşılıklı görüş, öneri 

ve fikir alışverişlerinin yoğun olarak gerçekleştirildiği bir yıl olmuştur. Bu kapsamda, “Sivil Toplum Sektörü 2016-

2017 Dönemi Programlama Sürecine Hazırlık ve Uygulama Desteği Projesi”  ile 15 Şubat 2017’de Ankara’da, 30 

Mart 2017’de İstanbul’da, 24 Ekim 2017’de Gaziantep’te, 31 Ekim 2017’de Trabzon’da, 16 Kasım 2017’de Ankara’da, 

9 Ocak 2018’de Konya’da sivil toplum kuruluşlarının katılımı ile; 7 Haziran 2017’de Ankara’da sivil toplum alanında 

çalışan üniversite temsilcilerinin katılımı ile 3 ulusal 4 yerel ölçekli Çalıştay düzenlenmiştirdi.  Çalıştaylarda 1000’e 

yakın sivil toplum kuruluşu temsilcisi ile 20 farklı üniversite çalışanı ile görüş alışverişinde bulunulmuştur. 5000’e 
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yakın tanıtım ve görünürlük materyalinin dağıtıldığı çalıştaylara sivil toplum kuruluşları yoğun ilgi göstermiş; ça-

lıştaylar verimli ve yapıcı bir ortamda gerçekleşmiştir.

2017 yılında Sivil Toplum Sektörünün tanıtımı için sosyal medya da etkin bir şekilde kullanılmış; sektöre özel bir 

web sitesinin hazırlığına da başlanmıştır (www.siviltoplumsektoru.org)

2017 yılında ayrıca, 2018 programlamasına ilişkin çalışmalar devam etmiştir. Bu kapsamda, kamu kurum ve kuru-

luşlarıyla çeşitli görüşmeler gerçekleştirilmiş; kamu kurum ve kuruluşlarından 52 proje önerisi alınmıştır. 

5.9.2. Bakanlığımız Tarafından Finanse Edilen Projeler	

▶ Valiliklerin AB Sürecinde Etkinliğinin Artırılması Projesi
Avrupa Birliği’ne üyelik sürecinin getirdiği yükümlülüklerin ve bu kapsamda yapılan düzenlemelerin merkezi yöne-

timi olduğu kadar, yerel yönetimleri de ilgilendirdiği fikrinden hareketle, yerelde AB sürecinin daha iyi anlaşılması 

ve AB ile ilgili önyargıların giderilmesine yönelik olarak Avrupa Birliği Bakanlığı tarafından pek çok çalışma ger-

çekleştirilmektedir. Bu çerçevede, kamuoyunun AB ile ilgili konularda doğru bilgilendirilmesi, müzakere sürecinde 

gerçekleştirilen yasal ve idari reformların tam olarak hayata geçirilmesi ve illerin AB mali kaynaklarından daha 

fazla yararlanabilmesi amacıyla Avrupa Birliği Bakanlığı ve İçişleri Bakanlığı işbirliğiyle 2010 yılı başında Valilikle-

rin AB Sürecinde Etkinliğinin Artırılması Projesinin de uygulamasına başlanmıştır. Projenin idari çerçevesi İçişleri 

Bakanlığının 26 Ocak 2010 tarih ve 2010/6 sayılı Genelge ile belirlenmiştir. Proje kapsamında valiliklerle işbirliği 

içerisinde 2017 yılında da pek çok başarılı faaliyet gerçekleştirilmiştir. 

▶ Çukurova’da AB Çalışmalarına Yönelik Kapasitenin Güçlendirilmesi Projesi
Çukurova’da AB Çalışmalarına Yönelik Kapasitenin Güçlendirilmesi Projesi, Sayın Avrupa Birliği Bakanı ve Baş-

müzakereci Ömer Çelik›in katılımlarıyla, 8 Aralık 2016 tarihinde gerçekleştirilen açılış toplantısıyla uygulanmaya 

başlamıştır. Proje kapsamında, Adana Valiliği, Yüreğir Belediyesi, Adana Sanayi Odası ve Çukurova Kalkınma Ajan-

sı’nın, Bakanlığımızın koordinasyonunda çok sayıda eğitim, konferans ve bilgilendirme etkinliği gerçekleştirmesi 

öngörülmüştür.

Projesi kapsamında 2017 yılı sonu itibari ile 15 kapasite geliştirme etkinliğine yaklaşık 1.200 kişi katılmıştır. Söz ko-

nusu etkinlikler arasında Erasmus+ Programı bilgilendirme toplantıları, Birlik Programları bilgilendirme toplantısı, 

sınai mülkiyet bilgi günü, AB metodolojisine göre proje hazırlama eğitimleri ve hibe programları tanıtım toplantıları 

yer almıştır.

5.10. Tercüme Koordinasyon

5.10.1. İkincil Mevzuatın Türkçeye Çevrilmesi
Bakanlığımızca sorumlu kamu kurum ve kuruluşları ile Bakanlığımızın ilgili birimlerinin talepleri doğrultusunda 

belirlenen çevrilmesi öncelikli AB mevzuatı dışarıdan hizmet alımı yoluyla, gruplar halinde, teknik şartname çerçe-

vesinde çeviri için ihale edilmektedir. Çeviri sürecinde, Çeviri Eşgüdüm Başkanlığı tarafından hazırlanan “AB Mev-

zuatı Çeviri Rehberi”,  Avrupa Birliği Terimleri Sözlüğü” ve “Avrupa Birliği Antlaşması ile Avrupa Birliğinin İşleyişi 

Hakkında Antlaşma” çevirileri esas alınmaktadır.  
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Çevirisi tamamlanan AB mevzuatı teknik, dilbilimsel ve hukuki revizyona tabi tutulmaktadır. Bu çerçevede, 2016 

yılında dışarıdan hizmet alımı yoluyla çevirisi tamamlanan yaklaşık 2.500 sayfadan oluşan AB mevzuatının teknik 

revizyonuna ilişkin olarak,  Çeviri Eşgüdüm Başkanlığının girişimleri ile, Çeviri Eşdügüm Başkanlığı mütercimleri ve 

ilgili kamu kurum ve kuruluşlarından alan uzmanlarının katılımlarıyla gerçekleştirilen teknik revizyon toplantıları 

düzenlenmektedir. Bu toplantılar neticesinde, hâlihazırda yaklaşık 850 sayfa AB mevzuatının teknik revizyonu ta-

mamlanmıştır. Eş zamanlı olarak devam eden revizyon çalışmaları kapsamında, Bakanlığımız tarafından yaklaşık 

250 sayfa AB mevzuatının da dilbilimsel revizyonu tamamlanmıştır. 

5.10.2. Terminoloji Veri Tabanı Oluşturulması
Avrupa Birliği Bakanlığı Terminoloji Veri Tabanı’nın (TERMAB) yazılımının uluslararası standartlara uygun biçimde 

geliştirilmesine ilişkin olarak Eylül 2016’da imzalanan hizmet alımı sözleşmesi kapsamında, veri tabanı içeriğinin 

güncellenmesine ve geliştirilmesine dönük çalışmalar devam etmektedir. Hâlihazırda kurum iç sunucuları ve e-dev-

let kapısı üzerinden “dış kullanıcıların” erişimine açık olan TermAB’a 2018 içerisinde diğer kamu kurumlarında 

görevli alan uzmanlarının yetkili kullanıcılar (iç kullanıcı) olarak erişimlerinin sağlanması ve terminolojik içeriğin 

geliştirilmesine yönelik katkılarının alınması planlanmaktadır.

5.10.3. Çeviri Hizmet Alımı İhaleleri
Bakanlığımızın, “katılım sürecine ilişkin temel belgelerin ve ihtiyaç duyulması halinde ilgili rapor, makale ve konuş-

ma metinlerinin çeviri çalışmalarının yürütülmesi” görevine ilişkin olarak, 2017 yılı içerisinde dışarıdan hizmet alı-

mı yoluyla 1254 sayfa çeviri yaptırılmış olup, Bakanlığımız, tarafından çevirisi tamamlanan sayfa sayısı ise 504’tür. 

2017 yılı içerisinde, yaklaşık 2000 sayfa revizyon gerçekleştirilmiştir. Bu sayıya, dilbilimsel revizyonu tamamlanan 

AB mevzuatının yanı sıra, dışarıdan hizmet alımı yoluyla veya Bakanlığımız tarafından çevirisi tamamlanan me-

tinler dahildir.  

5.10.4. Etkinlikler
Ülkemizin AB’ye üye olmasından sonra AB kurumlarında görev yapacak çevirmenlerin yetiştirilmesine katkıda 

bulunmak ve bu alanda eğitim veren üniversiteler ile öğrencilerin AB müktesebatının çevirisine yönelik farkında-

lıklarını artırmak amacıyla, Bakanlığımız tarafından her sene Avrupa Birliği Bakanlığı Genç Çevirmenler Yarışması 

düzenlenmektedir. 

2017 yılında Yarışmaya çeviri eğitimi veren 35 üniversiteden 88’i İngilizce, 21’i Almanca, 14’ü Fransızca dillerinde 

olmak üzere 123 öğrenci katılmıştır. Yarışmada, İngilizce, Fransızca ve Almanca dillerinde ilk üçe giren genç çevir-

menler başarı sertifikası ve AB’nin Brüksel’de yerleşik çeviri birimlerine yapılan çalışma ziyaretiyle ödüllendirilmiş-

tir.

AB müktesebatı çeviri çalışmalarına ilişkin bilgi vermek, AB müzakere sürecine ilişkin farkındalığı artırmak ve bu 

alanda mütercim ve tercümanların yetiştirilmesine katkı sağlamak amacıyla 2017 yılı içerisinde üniversitelerin 

daveti üzerine 5 üniversitede sunumlar yapılmış, yaklaşık 500 kişiye ulaşılmıştır. 

5.11. İletişim Faaliyetleri (ABİS)
Türkiye’nin Avrupa Birliği’ne uyum süreci, kamu kurum ve kuruluşlarının yanı sıra toplumun tüm kesimleriyle ya-

kın diyalog kurulmasını gerektirmektedir. Doğru yöntemlerle yürütülen etkin bir iletişim stratejisinin, kamuoyunda 

Türkiye’nin AB üyeliği yönündeki çabalarını ve reform sürecinin inandırıcılığını güçlendirmeye katkıda bulunacağı 
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düşüncesiyle Bakanlığımız tarafından “Türkiye’nin Avrupa Birliği İletişim Stratejisi (ABİS)” hazırlanmıştır. Türkiye 

kamuoyuna AB’yi, AB üyesi ülkelerin kamuoylarına ise Türkiye’yi ve AB üyelik sürecimizi anlatmak üzere iki yönlü 

uygulanacak şekilde tasarlanan strateji,  karşılıklı önyargıları önlemek ve ülkemizi doğru yansıtan resme bakılma-

sını sağlamak üzere, 2010 yılından itibaren uygulanmaya başlanmıştır.

Türkiye’nin AB İletişim Stratejisi (ABİS) kapsamında yurt içinde ve yurt dışında etkinlikler gerçekleştirilmiş ya da 

bu çerçevede başka kurumlarca düzenlenen etkinliklere çeşitli destekler sağlanmıştır. ABİS kapsamında görünürlük, 

logo veya konuşmacı desteği verilen veya gerçekleştirilen 9 Mayıs Avrupa Günü etkinlikleri ve AB Bakanlığı Koşusu 

gibi birçok çalışma ulusal ve yerel medyada yer almıştır. 2017 yılında da Sayın Bakanımızın 9 Mayıs Avrupa Günü 

mesajı Türkiye ve Avrupa kamuoyu ile paylaşılmış, TOBB ETÜ Üniversitesinde 9 Mayıs Avrupa Günü şenliği dolayı-

sıyla kurulan fuarda Bakanlığımız standından bilgilendirme yapılmıştır. 

9 Mayıs Avrupa Günü kapsamında, Bakanlığımızca bir sivil toplum girişimi olarak desteklenen 2017 Allgau Orient 

Dostluk ve Barış Rallisi’nin Türkiye etabı resmi açılışı, 12 Mayıs 2017 tarihinde Sultanahmet Meydanı’nda düzenle-

nen bir törenle gerçekleştirilmiştir. Söz konusu etkinliğe 11 ülkeden 400 yarışçı katılım sağlamıştır. Türkiye Jokey 

Kulübü işbirliğinde her yıl Mayıs ayının ikinci Cumartesi günü Avrupa Birliği Bakanlığı Koşusu adıyla düzenlenen at 

yarışı etkinliğinin altıncısı bu yıl 13 Mayıs 2017 tarihinde Ankara 75. Yıl Hipodromu’nda gerçekleştirilmiştir.

AB İletişim Stratejisi kapsamında geleceğin Avrokratlarının yetişmesine katkıda bulunmak üzere 2017 yılında 13 

üncüsü düzenlenen ODTÜ/EUROSIMA Konferansı’na destek verilmiştir. Bu konferansta, 300’den fazla Türk ve Av-

rupalı öğrenci, AB kurumları simülasyonu yöntemiyle Avrupa Birliği’nin gündemindeki temel konuları tartışmıştır.

ABİS kapsamında siyasi reform süreci ve sosyo-ekonomik dönüşüm hakkında Türk ve AB kamuoylarında farkındalık 

yaratmak ve bu süreçte elde edilen kazanımların toplumsal tabana yayılmasını sağlamak üzere “Benim Avrupalı 

Kentim” adlı belgesel programının ikinci sezonu tamamlanmıştır. Bu belgesel, Türkiye-AB ilişkileri çerçevesinde 

çeşitli AB kaynaklı fonlar ile desteklenen başarılı projelerin kamuoyuna tanıtılmasını ve bu konuda farkındalık 

oluşturulmasını amaçlamaktadır. TRT ile işbirliği halinde hazırlanan bu belgeselin her bölümünde 2 ya da 3 başarılı 

projeye veya uygulama örneğine yer verilmiştir.

Ayrıca, Sivil Toplum Diyaloğu IV Hibe Programı kapsamında yürütülen projelerin faaliyetlerinin duyurulması ve 

çıktılarının daha geniş kitlelere ulaştırılması amacıyla hibe faydalanıcılarına iletişim konularında destek verilmiştir.

Kamuoyunu doğrudan bilgilendirmek amacıyla Bakanlığımızın yürüttüğü faaliyetler hakkında Türk ve AB kamu-

oylarına vakitli, düzenli ve sürekli bilgi akışı sağlanmaya devam edilmiştir. Türkiye’nin katılım müzakereleri kapsa-

mında gerçekleştirilen tüm çalışmalar, üst düzey siyasi görüşmeler, toplantılar, etkinlikler; AB’deki son gelişmeler, 

AB’ye uyum sürecimizin günlük hayatımıza etkileri gibi konular Bakanlığımızın Facebook, Twitter, Youtube gibi 

sosyal medya hesapları üzerinden kamuoyu ile Türkçe ve İngilizce olarak paylaşılmıştır.

AB İletişim Stratejisi çerçevesinde yurt dışında ise “Türkiye-AB Sivil Toplum Buluşmaları: Avrupa’nın Geleceği” baş-

lıklı toplantılar serisinin düzenlenmesine devam edilmiştir. 2017 yılında bu toplantılara,  9-10 Ocak’ta Londra’da, 

27-29 Eylül’de Madrid’te ve son olarak da 20-21 Aralık’ta Paris’te devam edilmiştir. 

Ayrıca, Avrupa’da yükselen ırkçılık, yabancı düşmanlığı ve İslamofobi ile mücadele kapsamında 13 Eylül 2017’de 

Londra’da “İngiltere’de ve Avrupa’da İslamofobi ve Diğer Dini ve Irksal Ayrımcılık Unsurlarıyla Mücadele” konulu bir 

toplantı düzenlenmiştir.



52  Avrupa Birliği Bakanlığı

Sosyal medya ve elektronik ortamda yürütmekte olduğumuz bilgilendirmelerin daha kalıcı olabilmesi ve mümkün 

olduğu kadar farklı kesimlere erişebilmesi için yayın çalışmalarına da ağırlık verilmiştir. Türk kamuoyunu AB’ye 

üyelik sürecimiz hakkında bilgilendirmek amacıyla Bakanlığımız tarafından hazırlanan yayınlar kamuoyunun çeşit-

li kesimleri ile paylaşılmıştır. Son bir yıl içerisinde AB sürecimiz, gerçekleştirilen reform çalışmaları, AB’nin günlük 

hayatımıza etkileri ile Birlik Programları gibi farklı konularda Bakanlığımızca basılan yayınların yaygın dağıtımı 

gerçekleştirilmiştir. 

Ayrıca “Türkiye ve AB Birlikte Daha Güçlü: Daha Güvenli ve Müreffeh Ortak Geleceğe” adlı broşürün Türkçe’nin yanı 

sıra İngilizce, Fransızca ve Almanca baskıları gerçekleştirilmiştir. “Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Sayın 

Ömer Çelik’in Konuşmalarından Derlenmiş Argümanlar 1-4” (Türkçe ve İngilizce olarak 4’er ciltlik yayın) olarak 

basılmıştır. 

“AB Bakanı ve Başmüzakereci Sayın Ömer Çelik’e Sıkça Sorulan Sorular ve Cevapları” Türkçe, İngilizce ve Fransız-

ca olmak üzere 3 dilde basılmıştır. Tüm bu yayınların yaygın dağıtımı gerçekleştirilmiştir. Son olarak Mart aında 

Bakanlığımızın aylık bülteni hazırlanmaya başlanmış ve söz konusu yayın ile AB sürecimizdeki önemli gelişmeler, 

Sayın Bakanımızın katıldığı ziyaret ve etkinlikler ile Bakanlığımızın faaliyetleri kamuoyu ile paylaşılmıştır.

5.12. Avrupa Birliği Bakanlığı Yayınları
▶	 15 Temmuz Darbe Girişimi (Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Sayın Ömer Çelik’in Konuşmala-

rından Derlenmiş Argümanlar No:1) adlı yayın 2.000 adet bastırılarak 1.000 adedi ilgili kişi ve kurum-

lara gönderilmiştir.

▶	 Türkiye-AB İlişkileri (Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Sayın Ömer Çelik’in Konuşmalarından 

Derlenmiş Argümanlar No:2) adlı yayın 1.000 adet bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir.

▶	 Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Sayın Ömer Çelik’in Konuşmalarından Derlenmiş Argümanlar 

adlı yayın (toplam 4 adet kitapçık) Türkçe olarak 5.000 adet bastırılarak 4.250 adedi ilgili kişi ve kurum-

lara gönderilmiştir.

▶	 Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Sayın Ömer Çelik’in Konuşmalarından Derlenmiş Argümanlar 

adlı yayın İngilizce olarak 3.250 adet bastırılarak 3.026 adedi ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir.

▶	 Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Sayın Ömer Çelik’e Sıkça Sorulan Sorular ve Cevapları adlı ya-

yın Türkçe olarak 1.500 adet bastırılarak 900 adedi ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir.

▶	 Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Sayın Ömer Çelik’e Sıkça Sorulan Sorular ve Cevapları adlı ya-

yın İngilizce olarak 3.500 adet bastırılarak 1.640 adedi ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir.

▶	 Avrupa Birliği Programlarına Katılım Genel Değerlendirme Raporu (2014-2016) adlı yayın 200 adet 

bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir. 

▶	  Tarım ve Kırsal Kalkınma, Gıda Güvenliği, Hayvan ve Bitki Sağlığı Politikaları ve Balıkçılık faslı ile ilgili 

daha önce hazırlanan bilgilendirici kitapçıklar revize edilerek tekrar basımı yaptırılmıştır.
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5.13. Diğer Hizmetler
▶	 Bakanlığımıza iletilen soru önergelerinin Bakanlık içerisindeki koordinasyonu yürütülmüştür.

▶	 AB ve Türkiye-AB ilişkileri alanında temel bilgi ve belgelerin bir araya getirildiği bir platform olan Elekt-

ronik Belge Veritabanı’na yeni dokümanlar eklenerek güncelliği korunmuştur.

▶	 Geçtiğimiz yıllarda aboneliği gerçekleştirilmiş olan EBSCO Political Science Veri Tabanınının aboneliği 

yenilenmiştir.

▶	 Kurum içinden ve kurum dışından gelen müracaatlara yönelik okuyucu hizmeti verilmiştir.

▶	 Bilgi edinme yoluyla ve bireysel başvuru ile gelen yayın talepleri karşılanmıştır.

▶	 Bakanlığımızın farklı yer ve zamanda gerçekleştirdiği etkinlikler için Bakanlığımız ve ilgili kuruluşları-

mız tarafından üretilmiş doküman ve materyallerin gerekli zamanlarda ilgili yerlere gönderimi yapıl-

mıştır.

▶	 Dışişleri Özel Müşavirliği ve Siyasi İşler Başkanlığının katkılarıyla güncel gelişmelere ilişkin başlıca 

beyanatlar, haberler ve yayınlar hakkında günlük politika notları hazırlamıştır.

▶	 Aday ve potansiyel aday ülkelerin katılım süreçlerine ilişkin belgelerin ve genişleme politikasının takibi 

yapılmaktadır.

▶	 Türkiye ile Avrupa Birliği arasında oluşturulan Yüksek Düzeyli Ekonomik Diyalog (YDED) mekanizması 

kapsamında ikinci defa 8 Aralık 2017 tarihlerinde Brüksel’de gerçekleştirilen toplantının hazırlıklarına 

katkıda bulunmuş ve toplantıya katılım sağlanmıştır.

6. Yönetim ve İç Kontrol Sistemi

6.1 Stratejik Yönetim ve Planlama
5018 sayılı Kanunun 9 uncu maddesi ile kamu idarelerinin; kalkınma planları, programlar, ilgili mevzuat ve benim-

sedikleri temel ilkeler çerçevesinde geleceğe ilişkin misyon ve vizyonlarını oluşturmak, stratejik amaçlar ve ölçüle-

bilir hedefler saptamak, performanslarını önceden belirlenmiş olan göstergeler doğrultusunda ölçmek ve bu sürecin 

izleme ve değerlendirmesini yapmak amacıyla katılımcı yöntemlerle dönemler itibari ile stratejik plan hazırlamaları 

hüküm altına alınmıştır.

Bu doğrultuda kurumumuzun ilk stratejik planı 2009-2013 yıllarını kapsayacak şekilde hazırlanarak 2009 yılı itiba-

riyle yürürlüğe girmiş ve kamuoyuna duyurulmuştur. Bu süre zarfında Kurumumuzun teşkilat yapısında meydana 

gelen değişiklikler ve bunun devamında 634 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile Avrupa Birliği Bakanlığına dö-

nüştürülmesi nedeni ile Kamu İdarelerinde Stratejik Planlamaya İlişkin Usul ve Esaslar Hakkındaki Yönetmeliğin 7 

nci maddesi gereğince Bakanlığımız Stratejik Planının yenilenmesine karar verilmiştir. Bakanlığımızın 2013 – 2017 

yıllarını kapsayan Stratejik Planı Bakanlık Makamının Onayına müteakip yürürlüğe girmiştir. Yürürlükteki Stratejik 

Planın uygulanmasına devam edilmiştir. 

26 Mayıs 2006 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan “Kamu İdarelerinde Stratejik Planlamaya İlişkin Usul ve Esaslar 

Hakkında Yönetmelik”in üçüncü bölümünde yer alan “Stratejik planların süresi, güncelleştirilmesi ve yenilenmesi” 

başlıklı kısımda stratejik planların beş yıllık bir dönemi kapsayacağı hüküm altına alınmıştır. Bakanlığımızın mev-

cut Stratejik Planının süresinin dolması nedeniyle ilgili madde gereğince Stratejik Planımızın 2018-2022 dönemini 

kapsayacak şekilde yenilenmesi çalışmalarına başlanılmıştır. 
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Bu kapsamda ilk olarak Müsteşar Yardımcısı başkanlığında, Bakanlığımız harcama yetkililerinden oluşan Yönlen-

dirme Kurulu ve harcama birimlerinin temsilcilerinden oluşan Stratejik Planlama Ekibi 2017/3 Sayılı Genelge ile 

kurulmuştur. Daha sonra her iki grupta görev alan personele Kalkınma Bakanlığı tarafından eğitim verilmiştir.

Eğitim sonrası stratejik plan hazırlıklarının etkin bir şekilde yürütülebilmesi için planlamaya yön veren hazırlık 

programı oluşturulmuş söz konusu programda stratejik planlama sürecinin aşamalarına yer verilmiştir. 

Çalışmalar kapsamında, stratejik planlamaya ilişkin mevzuat, literatür ve kamu kurumlarının stratejik planları ince-

lenmiştir.  Stratejik Plan çalışmalarında katılımcılığı üst düzeyde sağlamak üzere paydaş analizi çalışması gerçekleş-

tirilmiş; bu çerçevede paydaş kurumların görüş ve önerilerinin alındığı dış paydaş anketi uygulanmıştır. Paydaşlar; 

sunulan hizmetler, bu hizmetlerden doğrudan veya dolaylı olarak etkilenenler ve kurumdan beklentiler göz önünde 

bulundurularak bütün birimlerin iştirakiyle yapılan bir çalışma sonucunda belirlenmiştir. Ayrıca, Bakanlığın iç pay-

daşı olan kurum çalışanlarına da iç paydaş anketi uygulanmıştır. Anket sonuçları stratejik amaç ve hedeflerin be-

lirlenmesinde yol gösterici olmuş, Bakanlığın güçlü ve zayıf yönlerinin belirlenmesinde, fırsat ve tehditlerin (GZFT)  

tespit edilmesinde dikkate alınmıştır.

Durum analizi kapsamında Stratejik Planda Bakanlığın tarihçesine, faaliyetlerine ve bunlara ilişkin hizmetlerine, 

uygulanmakta olan Stratejik Planın değerlendirilmesine, mevzuat ve üst politika belgelerinin analizine yer veril-

miştir. Ayrıca, kuruluş içi analiz yapılarak insan kaynaklarının yetkinlik düzeyi, kurum kültürü, teknoloji ve bilişim 

altyapısı, fiziki ve mali kaynaklara ilişkin idarenin mevcut kapasitesi değerlendirilmiştir. Politik, Ekonomik, Sosyal, 

Teknolojik, Yasal ve Çevresel (PESTLE) analizle Bakanlığımız üzerinde etkili olan veya olabilecek politik, ekonomik, 

sosyal, teknolojik, yasal ve çevresel dış etkenler tespit edilmiştir. Son olarak GZFT analizi kapsamında idarenin güçlü 

ve zayıf yönleri ile idare dışında oluşabilecek fırsatlar ve tehditler belirlenmiştir.

Bakanlığın misyon, vizyon ve değerlerinin yanı sıra stratejik amaçları, stratejik hedefleri, stratejileri, hedef riskleri, 

kontrol faaliyetleri, performans göstergeleri katılımcı bir yaklaşımla belirlenmiş ve üst yönetim tarafından değerlen-

dirilerek son şeklini almıştır. Stratejik hedeflerin 5 yıllık performans göstergeleri temel alınarak stratejik amaçların 

yıllar bazında tahmini bütçeleri oluşturulmuştur.

Gerçekleştirilen tüm çalışmalar sonrası Bakanlığımız 2018-2022 Stratejik Planı hazırlanmış ve Bakan onayı sonrası 

yürürlüğe girmiştir.

6.2 Performans Esaslı Bütçe Çalışmaları
Bakanlığımızın yürürlükteki Stratejik Planının yıllık uygulama dilimlerini oluşturan Performans Programları, bi-

rimlerle koordineli bir şekilde bütçe hazırlama takvimine paralel olarak hazırlanmaktadır. Bakanlık Makam Onayı 

sonrası kamuoyuna duyurulan performans programının uygulanması izlenerek üst yönetime raporlanmaktadır. Be-

lirlenen usul ve esaslar çerçevesinde hazırlanan Bakanlığımızın 2018 yılı Performans Programı için Makam onayı 

alınmıştır. TBMM’de yapılan bütçe görüşmeleri sonrasında nihai hale gelen performans programı kamuoyunun 

bilgisine sunulmuştur.

6.3. İç Kontrol
İç kontrol, kamu kaynaklarının etkin, etkili, ekonomik ve idarenin amaçlarına uygun bir şekilde kullanılması, iş 

ve işlemlerin mevzuata uygunluğu, faaliyetler hakkında düzenli, zamanında ve güvenilir bilgi üretilmesi, idarenin 

varlıklarının korunması, yolsuzluk ve usulsüzlüklerin önlenmesi konularında yeterli ve makul güvence sağlayan bir 
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yönetim aracıdır. İç kontrol, sadece kontrol faaliyetlerini değil, karar alınmasından işin sonuçlandırılmasına kadar 

geçen süreçte izlenen tüm prosedürleri kapsayan ve idarenin çalışanlarının tamamının rol aldığı bir süreçtir. 

Kamu İç Kontrol Standartlarına uyum çalışmaları kapsamında;

02.12.2013 tarih ve 10775 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum konulu Ge-

nelgenin 5 inci maddesinde; 5018 sayılı Kanun ve ilgili mevzuat, iç kontrol sistemi ve işleyişinin düzenli ve sürekli 

olarak izlenmesini ve geliştirilmesini öngörmektedir. Bu kapsamda Bakanlığımızda 2017/5 İç Kontrol Standartlarına 

Uyum Eylem Planı konulu Genelge yayımlanarak yeni İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı çalışmalarına 

başlanılmıştır. Eylem planı çalışmalarında daha önce gerçekleştirilemeyen ya da revize edilen eylemler göz önünde 

bulundurularak hazırlanan 2018-2019 yıllarını kapsayan Eylem Planımız 24/11/2017 tarihinde Makam Onayına 

müteakip yürürlüğe girmiş ve kamuoyuna duyurulmuştur. Ayrıca Eylem Planı İzleme Raporu, İç Kontrol İzleme ve 

Yönlendirme Kuruluna ve Maliye Bakanlığına gönderilmiştir.

6.4. Ön Mali Kontrol
2017 yılı içerisinde harcama birimleri tarafından gönderilen her türlü ödeme emri ve ekleri üzerinde ön mali kontrol:

▶	 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu

▶	 Ön mali kontrol ile ilgili ikincil mevzuat

▶	 Bakanlığımız iç kontrol faaliyetleri kapsamında 21.06.2017 tarihinde yayımlanarak yürürlüğe giren AB 

Bakanlığı Ön Mali Kontrol İşlemleri Yönergesi

kapsamında yapılmış olup eksik ve hatalı düzenlenen evraklar düzeltilmek üzere iade edilmiş, herhangi bir eksikliği 

ve hatası bulunmayan evraklar ise uygundur şerhi düşülerek ilgili birime gönderilmiştir.

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun 58 inci maddesi ve İç Kontrol ve Ön Malî Kontrole İlişkin 

Usul ve Esaslar ile ilgili yönetmeliğin 24 üncü maddesi gereğince; yan ödeme cetvellerinin kontrolleri yapılmış ve 

kontrol sonucu uygun görülerek Müsteşarlık Makamının onayına sunulmuştur.

2017 yılı içerisinde Bakanlığımız kadro değişiklikleri esas alınarak oluşturulan cetveller Devlet Personel Başkanlığı 

ve Maliye Bakanlıklığınca uygunlukları alınarak işleme sokulmuştur.

Ayrıca, 18 Ocak 2007 tarih ve 26407 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 2007/3 sayılı tasarruf 

tedbirleri ile ilgili Başbakanlık Genelgesi gereğince, bedeli kamu kaynağı kullanılarak elde edilen uçuş millerinin 

kamuya devir işlemleri Türk Hava Yolları tarafından geliştirilen sistem üzerinden yapılmakta ve belirli dönemler 

itibari ile raporlanarak kullanılması sağlanmaktadır. 

6.5. Alacak Takibi
Kamu Zararlarının Tahsiline İlişkin Usul ve Esaslar Hakkındaki Yönetmeliğin Alacak Takip Dosyası başlıklı 8 inci 

maddesinde yer alan  “Tespit edilerek kamu idarelerine bildirilen kamu zararlarından doğan alacakların her biri 

için merkezde strateji geliştirme birimlerince taşrada ise takibe yetkili birimce alacak takip dosyası açılır.” hükmü 

uyarınca 36 adet takip dosyası açılarak 34 dosyanın tahsili yapılarak kapatılmış, 2 dosyanın taksitlendirme işlemi 

devam etmektedir.
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6.6. Bakanlığımızın 2016 Yılı Kesin Hesap Çalışmaları
5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun 42 nci maddesi ve 26.04.2006 tarih ve 26150 sayılı Resmi 

Gazetede yayımlanan Kamu İdarelerinin Kesin Hesaplarının Düzenlenmesine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkındaki 

Yönetmeliğe istinaden Bakanlığımız 2016 yılı Kesin Hesabımı çıkartılarak mutabakat sağlanmak üzere Maliye Ba-

kanlığı Muhasebat Genel Müdürlüğüne gönderilmiştir. Mutabakat sağlandıktan sonra Müsteşarımız ve Bakanımızın 

onayına sunulmuştur.

Bakanlığımızın 2016 yılı kesin hesabı çoğaltılarak yasal süresi içinde 4 nüsha olarak Maliye Bakanlığı Muhasebat 

Genel Müdürlüğüne teslim edilmiştir. Ayrıca Ekim ayının ilk haftası içinde Bakanlığımızın 2016 yılı kesin hesabı 

çoğaltılarak 5 adedi Sayıştay’a, 50 adedi ise Türkiye Büyük Millet Meclisi Plan ve Bütçe Komisyonu Başkanlığına 

gönderilmiştir.

D.	 DİĞER HUSUSLAR

İdare Faaliyet Raporu
5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun 41 inci maddesi ve Kamu İdarelerince Hazırlanacak Faaliyet 

Raporları Hakkında Yönetmelik hükümleri gereği üst yönetici adına birim faaliyet raporları konsolide edilerek Ba-

kanlığımız 2016 yılı idare faaliyet raporu hazırlanmıştır. Bu rapor; Bakanlığımıza ait genel bilgileri, Stratejik Planla 

belirlenen 11 faaliyet alanında sunulan hizmetleri, amaç ve hedefleri, faaliyetlere ilişkin mali bilgileri, Katılım ön-

cesi mali yardımlar çerçevesinde Bakanlığımız sorumluluğunda yürütülen projelere ilişkin bilgileri kapsamaktadır. 

“Avrupa Birliği Bakanlığı 2016 Yılı Faaliyet Raporu”  yasal süresi içinde kamuoyuna duyurulmuş ve birer örneği 

Maliye Bakanlığı ve Sayıştay Başkanlığına gönderilmiştir. 

Yönetim Bilişim Sistemi Faaliyetleri
2009 yılında Maliye Bakanlığı Strateji Geliştirme Başkanlığı ile Bakanlığımız arasında imzalanan Maliye SGB.net 

yazılımı kullanımına devam edilmiştir. Kullanılmasına devam edilinen bu yazılım ile Bakanlığımız harcama iş ve 

işlemleri daha hızlı ve verimli hale gelerek belge düzeninin elektronik ortama alınması sağlanmıştır.

Başbakanlık İdareyi Geliştirme Başkanlığı tarafından yönetilen KAYSİS Elektronik Kamu Bilgi Yönetim Sisteminin 

alt modülleri Devlet Teşkilatı Merkezi Kayıt Sistemi (DETSİS)  Tabanınındaki Bakanlığımız ile ilgili bilgiler güncel-

lenmiştir. Bu kapsamda Haberleşme Kodu yerine “İdare Birim Kimlik Kodları” kullanımına yönelik güncellemeler de 

yapılmış ve 2013/1 ve 2013/2 sayılı genelgelerle yazışma ve dosyalama ile ilgili işlemlerin mevzuat doğrultusunda 

yapılması sağlanmıştır. 

Kurum ve kuruluşlarda, hizmet envanteri tablolarının aynı standartlar çerçevesinde hazırlanması, tablolarda yer 

alan bilgilerden etkin bir şekilde yararlanılabilmesi ve tüm kayıtların elektronik ortamda tek bir merkezde tutulması 

amacıyla Başbakanlık tarafından Hizmet Envanteri Yönetim Sistemi (HEYS) projesi çalışmaları kapsamında; Başba-

kanlık İdareyi Geliştirme Başkanlığı ve Bakanlığımız hizmet birimleri arasında gerekli koordinasyon sağlanmış ve 

veri giriş işlemleri ve kontrolleri yapılmaktadır. 

Başbakanlık tarafından Cumhurbaşkanlığı hükümet sistemine geçişin alt yapı hazırlık çalışmalarının tamamlan-

ması ve kamuda hizmet kalitesinin geliştirilerek etkinlik ve verimliliğin artırılması amacı ile e-Devlet dönüşüm 

sürecinde e-devlet kapısına entegre edilecek hizmetlerin belirlenmesine temel teşkil edecek bilgilere yönelik hizmet 

envanteri koordinasyon çalışmaları yapılmıştır.
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Maliye Bakanlığının yönetimi altında olan ve harcama sürecinde kullanılan KBS (Kamu Harcama ve Muhasebe Bili-

şim Sistemi) yerine MYS (Yeni Devlet Muhasebesi Bilişim Sistemi) gelmiş olup Bakanlığımız pilot kurum seçilmiştir. 

2017 yılı boyunca harcama birimlerine uygulamalı eğitim verilmiş ve uygulama sürecinde karşılaşılan sorunlar 

Maliye Bakanlığı ile sürekli iletişim halinde olunarak çözüme kavuşturulmuştur.

Ayrıca, Yönetim Bilişim Sistemi Faaliyetleri kapsamında; Bakanlığımızda uygulanmakta olan programlar ve kullanı-

lan bilişim sistemine yönelik alt yapının geliştirilmesi için, kamu ve özel sektörde ortaya çıkan yeniliklerin takibi ve 

uygulanabilirliği açısından çeşitli konferans, toplantı, seminer vb. etkinliklere katılım sağlanmıştır.

İdari Hesapların Sayıştay’a Bildirilmesi
6085 sayılı Sayıştay Kanununun 8 inci maddesi gereğince hazırlanan Kamu İdaresi Hesaplarının Sayıştay’a Veril-

mesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe Yetkililerinin Bildirilmesi Hakkında Usul ve Esaslar Hakkındaki Yönet-

melik hükümleri gereğince, Bakanlığımızın defter ve mali tabloları yasal süreleri içerisinde hazırlanarak Makam 

Onayına müteakip Sayıştay Başkanlığına gönderilmektedir.

Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu
5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun 30 uncu maddesine istinaden bütçemizin ilk altı aylık 

uygulama sonuçları, ikinci altı aya ilişkin beklenti, hedef ve faaliyetlerini kapsayan Kurumsal Mali Durum ve Bek-

lentiler Raporu 2017 yılı Temmuz döneminde hazırlanarak kamuoyuna açıklanmıştır.

Yatırım Projelerinin Gerçekleşme ve Uygulama Sonuçları Raporu
5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun 25 inci maddesine istinaden Bakanlığımız 2016 yılına ait 

yatırım projelerinin gerçekleşme ve uygulama sonuçları ile ilgili rapor düzenlenerek Sayıştay Başkanlığına, Maliye 

Bakanlığına ve Kalkınma Bakanlığına gönderilmiştir.

2017 Yılı Programının Uygulanması Koordinasyonu ve İzlenmesine Dair Kararın 25 inci maddesi gereği Yatırım Uy-

gulama, üçer aylık dönemler halinde, Bakanlığımızın 2017 yılına ait yatırım projelerinin gerçekleşme ve uygulama 

sonuçları ile ilgili raporlar düzenli olarak Kalkınma Bakanlığına gönderilmiştir
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A.	İDARENİN AMAÇ VE HEDEFLERİ

STRATEJİK AMAÇ – I
Avrupa Birliği’ne Katılım Sürecinde Gerekli Politika ve Stratejileri Geliştirmek, 
Reformlara Öncülük Etmek ve Koordinasyonu Güçlendirmek
Hedefler:
1.1	 Politika ve Stratejilerin Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar Yapılacaktır.
1.2	 Mevzuat Uyumunun Yönlendirilmesi, İzlenmesi ve Çalışmaların Koordinasyonunda Etkinlik Artırılacaktır.
1.3	 Çeviri Faaliyetlerinde Etkinlik ve Koordinasyon Güçlendirilecektir.

STRATEJİK AMAÇ – 2
Avrupa Birliği Mali Kaynaklarının Kullanımında Ulusal Öncelikler de Dikkate 
Alınarak Etkinliği ve Verimliliği Artırmak

Hedefler:
2.1	 Katılım Öncesi Yardım Süreci Yönlendirilecektir.
2.2	 IPA I ve II Bileşenlerinde AB Mali Yardımlarının Programlanması, İzlenmesi ve Değerlendirilmesi 

Çalışmaları Daha Etkin Şekilde Yürütülecektir.
2.3	 Avrupa Birliği Bakanlığı’nın Yararlanıcısı Olduğu Proje ve Programlar Daha Etkin Şekilde Yürütülecektir.
2.4	 Avrupa Birliği ile Mali İşbirliği Sürecine Dahil Olan Kurumların Fon Kaynaklarını Kullanım Kapasiteleri 

Geliştirilecektir.

2.5	 Birlik (Topluluk) Program ve Ajanslarına Katılımdan Sağlanan Fayda Artırılacaktır. 

STRATEJİK AMAÇ – 3
Türk ve AB Kamuoyunun Avrupa Birliği’ne Üyelik Sürecimize Olan Desteğini 
Artırmak

Hedefler:
3.1	 İç ve Dış Görünürlük ve Farkındalığın Artırılmasına Yönelik Çalışmalar, Gerektiğinde Dezenformasyonla 

Mücadele de Edilerek Yoğunlaştırılacaktır. 
3.2	 Türkiye’nin AB’ye Katılım Sürecinde Paydaşlar Çeşitlendirilecek ve Tüm Paydaşlarla İletişim ve Diyalog 

Güçlendirilecektir.

STRATEJİK AMAÇ – 4
Avrupa Birliği’ne Katılım Sürecinde Kurumsal Kapasiteyi Geliştirmek

Hedefler:
4.1	 Kamu Kurum ve Kuruluşlarının Kurumsal Kapasitesinin Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar Yapılacaktır.
4.2	 Bakanlık İçi İnsan Kaynakları Geliştirilecek, Verimlilik Artırılacak, İş Akışı ve Yönetimi İyileştirilecektir.
4.3	 Fiziksel ve Teknolojik Altyapı İyileştirilecek ve Güvenlik Tedbirleri Geliştirilecektir. 
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B.	 TEMEL POLİTİKA VE ÖNCELİKLER
Bakanlığımızın temel politika ve öncelikleri; Hükümet Programı, 10. Kalkınma Planı, Türkiye’nin Yeni AB Stratejisi, 

Bakanlığımız 2013-2017 Stratejik Planı gözetilerek hazırlanmıştır.

65. Hükümet Programı
Ülkemiz Avrupa Birliği (AB) üyeliği konusunda kararlı ve istikrarlı politikasını sürdürmektedir. Sürecin tüm zorlukla-

rına rağmen, AB ile yürütülen müzakerelerin amacı tam üyeliktir. Türkiye’nin AB’ye tam üyeliği stratejik bir hedeftir 

ve Türkiye- AB ilişkileri, Türkiye’nin diğer ilişkilerinin bir alternatifi değil tamamlayıcısıdır.

AB önemli zorluklar ile karşı karşıyadır. Düzensiz göç krizinden, terörist saldırılara, Brexit’ten Birlik içinde oluşan 

fay hatlarına kadar uzanan geniş bir yelpazede sınamalar ve sorunlar mevcuttur. Düzensiz göç, terörle mücadele ve 

sığınmacıların durumu gibi büyük krizleri aşmada yakın işbirliği içine giren Türkiye-AB’nin ilişkileri, her iki taraf 

için de her zamankinden daha fazla önem kazanmıştır. Ortak meseleler Türkiye-AB arasında yoğun, çok boyutlu ve 

samimi dayanışma ile çözülebilecek niteliktedir.

Bu çerçevede, katılım müzakerelerinin canlandırılması, siyasi, ekonomik ve enerji alanında yüksek düzeyli diya-

logların sürdürülmesi; Vize Serbestisi Diyalogunun tamamlanması, Ortak Göç Eylem Planının ve Sığınmacı Mali 

İmkânının uygulanması, Gümrük Birliğinin güncellenmesine yönelik devam eden çalışmalar sürdürülecektir.

Türkiye-AB ilişkilerinin ana gövdesi olan AB katılım müzakerelerinin önünde siyasi nedenlerden kaynaklanan tıka-

nıklıkların aşılması ve yeni fasıllar açılarak sürecin canlandırılması yönündeki çalışmalara istikrarla devam edile-

cektir. Katılım müzakerelerindeki engellerin aşılması ve sürecin kendi dinamikleri içinde işler hale getirilmesi daim 

kılınacaktır.

Her alanda reform çalışmalarına devam edilecek ve AB müktesebatına uyum süreci hızlandırılacaktır. Bu amaçla 

Bakanlığımızın koordinasyonun kamu kurum ve kuruluşlarının katkılarıyla hazırlanan “AB’ye Katılım İçin Ulusal 

Eylem Planı”, uygulama takvimine sadık kalınarak titizlikle hayata geçirilecektir. AB müktesebatına uyum çalışma-

larının sürdürülmesi, katılım öncesi mali yardımların etkin şekilde kullanılması ve mali işbirliğinin derinleştirilmesi 

ile Türkiye’nin yeni AB İletişim Stratejisinin uygulanması önceliklerimiz arasında yerini koruyacaktır.

Türkiye açısından AB’ye tam üyelik dönemsel değil, kalıcı bir hedeftir. Avrupa bütünleşmesinin geleceğine bakışımız 

doğal olarak AB’ye tam üyeliğimizin esasını oluşturan stratejik duruşumuzla iç içe geçmiştir. Bu itibarla, mevcut 

aşamada belirlediğimiz önceliklerimiz ve gerçekleştireceğimiz hedefler, Türkiye ile AB’nin geleceği ortak inşa pers-

pektifinde doğru yerini bulacaktır.

10. Kalkınma Planı
AB’ye üye bazı ülke ekonomilerinde yaşanan yapısal ve finansal sorunlar Avro Bölgesinde kamu açıkları ve borç 

stoklarının artmasına neden olmuş ve krizin Avro Bölgesinde daha da derinleşmesine yol açmıştır. Bu krizle birlikte 

ortaya çıkan kurumsal yönetim krizi, AB’deki reform ihtiyacını tekrar gündeme getirmiş ve birliğin bütünleşme 

süreciyle ilgili tartışmaların artmasına neden olmuştur. AB’de karar alma sürecinin birçok konuda oybirliğine dayalı 

olması, krizler karşısında hızlı karar alınmasını engellemektedir. Bütünleşmenin daha gevşek bir işbirliği çerçevesine 

oturtulması veya tam aksine siyasi bütünleşmenin pekiştirilerek ulusal yetkilerin daha fazla devredilmesi seçenek-

ler arasında yer almaktadır. Her iki seçeneği de içeren ve “çok vitesli Avrupa” olarak adlandırılan ikili bir AB yapısının 

oluşturulması da üçüncü bir seçenek olarak tartışılmaktadır. Plan dönemi süresince, söz konusu tartışmaların muh-
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temel sonuçlarına göre AB ile ilişkileri konusunda Türkiye’nin alternatif stratejiler geliştirmesi önem arz etmektedir. 

Hâlihazırda Türkiye’nin en büyük ticari ortağı olan, ülkemize en fazla uluslararası doğrudan yatırım sağlayan ve 

önemli sayıda Türk vatandaşının yaşadığı AB ile ilişkilerimiz, orta ve uzun vadede önemini sürdürecektir. Ekonomik 

ilişkilerin yanında AB’nin uzlaşma kültürüne dayalı siyasi deneyimi; kurumsallaşmada mesafe kat edilmesi, yaşam 

kalitesinin yükseltilmesi, ileri standart ve normların benimsenmesi, çeşitli alanlarda kapasite geliştirilmesi açıla-

rından önemli fırsatlar sunmaktadır. Türkiye ile AB arasındaki ticari ve ekonomik ilişkilerin gelişmesinde kilit bir 

aşamayı oluşturan Gümrük Birliği, Türkiye için üyeliğe giden sürecin bir parçası olarak değerlendirilmektedir. Diğer 

taraftan Gümrük Birliği, ülkemizin üçüncü ülkelerle ticari ilişkilerini belirleme serbestisi imkânını kısıtlamaktadır. 

Türkiye’nin önümüzdeki dönemde bir yandan AB üyeliği hedefini sürdürürken diğer yandan son dönemde yoğunluk 

kazanmış olan küresel düzeyde ekonomik ve sosyal işbirliği faaliyetlerini ve komşularıyla ilişkilerini geliştirmeyi de-

vam ettirmesi önem taşımaktadır. Bu perspektifle ülkemizin, dünyanın ekonomik, sosyal ve siyasi istikrar sürecine 

katkıda bulunma, dünyayla bütünleşmeye devam ederek daha fazla insani yarar üretme ve bunlar için etkili işbirliği 

ve yardım stratejileri hayata geçirme potansiyeli bulunmaktadır. 

Türkiye’nin Yeni Avrupa Birliği Stratejisi 
Türkiye’nin Yeni Avrupa Birliği Stratejisi 15 Eylül 2014 tarihinde Bakanlar Kuruluna sunulmuş ve 18 Eylül 2014 

tarihinde Brüksel’de kamuoyuna duyurulmuştur. Strateji temel olarak, reform sürecine hız katarak her alanda AB 

standartlarına ulaşmayı, müzakere başlıklarında atılacak öncelikli adımları belirlemeyi ve Türkiye-AB birlikteliğinin 

anlamını ve potansiyelini gözler önüne serecek güçlü bir iletişimi öne çıkarmayı hedeflemektedir. Kararlılık, sürek-

lilik ve etkinlik temelleri çerçevesinde oluşturulan strateji üç ayaktan oluşmaktadır: Siyasi Reform Süreci, Katılım 

Sürecinde Sosyo-ekonomik Dönüşüm, AB İletişim Stratejisi. Stratejinin ilk ayağı, siyasi reform süreci ve bu süreçte 

gerçekleşen çalışmaları kapsamaktadır. Bu doğrultuda, “Reform İzleme Grubu”nun, “Reform Eylem Grubu” olarak 

yeniden yapılandırılması planlanmaktadır. Stratejinin ikinci ayağını oluşturan Katılım Sürecinde Sosyo-Ekonomik 

Dönüşüm, önümüzdeki dönemde AB müktesebatına uyum konusunda yapılacak çalışmaları içermektedir. Bu çer-

çevede iki aşamalı “AB’ye Katılım için Ulusal Eylem Planı” hazırlanmıştır. Ulusal Eylem Planının birinci aşaması 

2014-Haziran 2015 dönemini, ikinci aşaması ise 2015-2019 dönemini kapsamaktadır. Stratejinin üçüncü ayağını 

“Avrupa Birliği İletişim Stratejisi” oluşturmaktadır. 30 Eylül 2014 tarihli Bakanlar Kurulu toplantısında kabul edi-

len İletişim Stratejisi, 16 Ekim 2014 tarihinde Brüksel’de duyurulmuştur. İletişim Stratejisinin yurtiçi ve yurtdışı 

olmak üzere iki boyutu bulunmaktadır. Türkiye’deki AB algısını düzeltmek ve katılım sürecine desteği güçlendirmek 

açısından yurtiçi iletişim boyutu büyük önem taşımaktadır. Yurtdışı boyutunda ise Türkiye’nin AB’ye üyeliğine 

göreli olarak mesafeli yaklaşan ve AB kamuoyunun şekillenmesinde etkili olan ülkelere yönelik faaliyetlere öncelik 

verilecektir.
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İLİŞKİN BİLGİ ve  
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A. MALİ BİLGİLER

1.	 Bütçe Uygulama Sonuçları 
2017-2019 dönemi Bütçe Hazırlama Rehberi ile Yatırım Programı Hazırlama Rehberinde belirtilen ilke ve esaslara 

göre Bakanlık birimleri ve ilgili diğer kurumlarla yapılan toplantılar sonucu 2017 yılı bütçe tekliflerimiz oluşturul-

muştur. Bakanlığımızın 2017 yılı Bütçesi belirlenen takvim doğrultusunda hazırlanarak sırasıyla TBMM Plan ve 

Bütçe Komisyonunda ve Genel Kurulda görüşülerek 6767 sayılı 2017 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile toplam 

313.525.000 TL olarak kanunlaşmıştır.

Bakanlığımız Bütçesinin Uygulama Aşamaları
Bakanlığımızın 2017 yılı bütçesinde yer alan ödeneklerin 4 Sıra No’lu Merkezi Yönetim Bütçe Uygulama Tebliği 

doğrultusunda aylar itibari ile ödeneklerin dağılımını düzenlemek üzere Birimlerin teklifleri alınarak Ayrıntılı Har-

cama Programı hazırlanmış (Teklif) Müsteşarımız onayına sunularak Maliye Bakanlığı Bütçe ve Mali Kontrol Genel 

Müdürlüğüne gönderilmiştir.

Bütçe ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğünce Ayrıntılı Harcama Programı tertip düzeyinde vize edilmiştir.

6767 sayılı 2017 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanununun 6 ncı maddenin 2 inci fıkrası gereğince aktarma ihtiyaç-

larından 51 adeti yetkimiz dahilinde giderilmiş, 14 adet aktarma ihtiyacı da bütçe kanununda bildirilen % 20’lik 

sınırı aştığı için Bütçe Mali Kontrol Genel Müdürlüğüne bildirilmiş olup 8 adet revize talebi Bütçe Mali Kontrol Genel 

Müdürlüğünce gerçekleştirilmiştir.

Yurtdışı teşkilatımızın harcamaları ve görevli personelin özlük haklarından kaynaklanan ödemelerin yapılabilmesi 

için ödenek gönderme işlemleri gerçekleştirilmiştir.

Aşağıdaki tabloda 2014, 2015, 2016 ve 2017 yıllarında bütçe işlemleri ile ilgili yapılan iş ve işlemlere ilişkin ayrıntılı 

bilgi verilmiştir.

Tablo-14- Yıllar İtibariyle Yapılan Bütçe İşlemleri Sayısı

İşlem Yapılan Belge Açıklaması 
2014 2015 2016 2017

İşlem Yapılan 
Belge Sayısı

İşlem Yapılan 
Belge Sayısı

İşlem Yapılan 
Belge Sayısı

İşlem Yapılan 
Belge Sayısı

Tenkis Belgesi İcmali 10 19 39 112

Ödenek Gönderme Belgesi İcmali 41 51 189 221

Aktarma 12 20 22 65

Revize 7 2 3 8
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2.	 Temel Mali Tablolara İlişkin Açıklamalar
2017 yılı bütçesi ile 313.525.000 TL ödenek tahsis edilmiştir. Yıl içerisindeki aktarmalar sonucu yılsonu ödeneği 

604.820.000 TL’ye ulaşmıştır.  

Bu ödeneğin % 99,27’ine karşılık gelen 600.404.306 TL’si harcanmıştır. Ekonomik sınıflandırma açısından 2017 yılı 

bütçesinde yer alan ödeneklerin dağılımı ve yılsonu gerçekleşmeleri şöyledir:

“01-Personel Giderleri” için 2017 yılı bütçesine, 26.609.000 TL ödenek tahsis edilmiştir. Yıl içerisindeki aktarmalar 

sonucu yılsonu ödeneği 26.660.692 TL’ye ulaşmıştır. Bu ödeneğin 25.692.431 TL’si harcanmış yılsonunda kalan 

968.261 TL ödenek iptal edilmiştir.

“02-Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi” giderleri için 2017 yılı bütçesine, 2.880.000TL ödenek tahsis edil-

miştir. Yıl içinde yapılan aktarmalarla birlikte ödenek toplamı 2.855.308 TL’ye ulaşmıştır. Bu ödeneğin 2.804.556 

TL’si harcanmış, yılsonunda kalan 50.751 TL ödenek iptal edilmiştir. 

“03-Mal ve Hizmet Alım Giderleri” için 2017 yılı bütçesine 25.405.000 TL ödenek tahsis edilmiştir. Yıl içerisinde 

yapılan aktarmalarla birlikte ödenek toplamı 28.155.000 TL olmuştur. Bu ödeneğin 25.215.930 TL’si harcanmış, 

yılsonunda kalan 2.939.070 TL ödenek iptal edilmiştir.

“05- Cari Transferler” için 2017 yılı bütçesine, 253.154.000 TL ödenek tahsis edilmiştir. Yıl içerisindeki aktarmalarla 

birlikte ödenek toplamı 536.422.000 TL’ye ulaşmıştır. Bu ödeneğin 536.286.997 TL’si harcanmış, yılsonunda kalan 

135.003 TL ödenek iptal edilmiştir.

“06- Sermaye Giderleri” için 2017 yılı bütçesine, 4.377.000 TL ödenek tahsis edilmiştir. Yıl içerisinde yapılan aktar-

malarla birlikte ödenek toplamı 8.877.000 TL olmuştur. Bu ödeneğin 8.796.909 TL’si harcanmış, yılsonunda kalan 

80.091 TL ödenek iptal edilmiştir.

“07- Sermaye Transferleri” için 2017 yılı bütçesine, 1.100.000 TL ödenek tahsis edilmiştir. Yıl içerisindeki aktarma-

larla birlikte ödenek toplamı 1.850.000 TL’ye ulaşmıştır. Bu ödeneğin 1.607.482 TL’si harcanmış, yılsonunda kalan 

242.518 TL ödenek iptal edilmiştir.

Tablo-15 Geçmiş Yıllar Ödenek Durumu

Yıl Ödenek TL Harcanan TL Harcama Oranı (%)

2015 465.638.000 452.830.845 97,25

2016 304.758.000 294.489.739 96,63

2017 604.820.000 600.404.306 99,27
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Grafik-8 Yıllar İtibariyle Ödenek ve Harcama Durumu
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Tablo-16 2017 Yılı Ekonomik Sınıflarına Göre Tahsis Edilen Ödenekler

Ekonomik Sınıflar Ödenek TL Harcanan TL Harcanma Oranı (%)

Personel Giderleri 26.660.692 25.692.431 96,37%

Sermaye Giderleri 8.877.000 8.796.909 99,10%

Sermaye Transferi 1.850.000 1.607.482 86,89%

Cari Transferler 536.422.000 536.286.997 99,97%

Mal ve Hizmet Alımları 
Giderleri 28.155.000 25.215.930 89,56%

Sos. Güv. Kurumlarına 
Devlet Pirimi Giderleri 2.855.308 2.804.556 98,22%
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Grafik-9 Ekonomik Sınıflarına göre Ödenek ve Harcama Dağılımı
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Tablo-17 2017 Yılı Harcamalarının Ekonomik Sınıflara Göre Dağılımı

Ekonomik Sınıf Toplam Harcama İçindeki Payı (%)

Personel Giderleri 4,28%

Sermaye Giderleri 1,47%

Sermaye Transferleri 0,27%

Cari Transferler 89,32%

Mal ve Hiz. Alımları Giderleri 4,20%

Sos. Güv. Kurumlarına Devlet Pirimi Giderleri 0,47%
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Grafik-10 2017 Yılı Harcamalarının Ekonomik Sınıflara Göre Dağılımı 

Personel Giderleri

Sermaye Giderleri

Sermaye Transferleri

Cari Transferler

Mal ve Hizm.
Alım Gid.

Sosyal. Güv. Kur. 
Dev. Prim. Gid.

2017 yılı bütçesinin fonksiyonel dağılımı; Genel Kamu Hizmetleri için tahsis edilen 603.530.000 TL tutarındaki 

bütçe ödeneğinin yılsonunda 599.121.397 TL’lik kısmı harcanmış ve geriye kalan 4.408.603 TL tutarındaki ödenek 

iptal edilmiştir. Kamu Düzeni ve Güvenlik Hizmetleri için de 1.290.000 TL tutarındaki bütçe ödeneğinin yılsonunda 

1.282.909 TL’lik kısmı harcanmış ve geriye kalan 7.091 TL tutarındaki ödenek iptal edilmiştir.

Grafik-11 2017 Yılı Fonksiyonel Bazda Ödenek ve Harcama
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2017 yılında ödenek üstü harcama gerçekleşmemiştir.

2015-2016-2017 Yılları Ödenek ve Harcama Durumu 

Tablo-18 Yıllar İtibariyle Ödenek ve Harcama Durumu

Kod Açıklama
2015 2016 2017

Ödenek Harcama Ödenek Harcama Ödenek Harcama

01 Personel Giderleri 21.105.000  21.094.578 24.236.900 23.953.455 26.660.692 25.692.431

02
Sosyal Güvenlik 
Kurumlarına Devlet 
Primi Giderleri

2.182.000 2.174.996 2.644.100 2.594.432 2.855.308 2.804.556

03 Mal ve Hizmet Alım 
Giderleri 23.301.000 22.055.077 31.711.000 26.956.284 28.155.000 25.215.930

05 Cari Transferler 412.400.000 406.242.681 239.813.000 238.159.155 536.422.000 536.286.997

06 Sermaye Giderleri 4.000.000 378.778 4.083.000 1.634.875 8.877.000 8.796.909

07 Sermaye 
Transferleri 2.650.000 884.735 2.270.000 1.191.539 1.850.000 1.607.482

  TOPLAM 465.638.000 452.830.845 304.758.000 294.489.740 604.820.000 600.404.305

Bakanlığımız hizmetlerinin yürütülmesi ile ilgili olarak  “03” Mal ve Hizmet Alım Giderleri Bütçe tertibinden yapılan 

harcamalardan bazıları aşağıda tablo halinde sunulmuştur: 

Tablo-19 Bazı Mal ve Hizmet Alımı Harcamaları

Açıklama
2015 2016 2017

Harcama Harcama Harcama

Elektrik Alımları 421.884,18 486.208,65 515.982,67

Akaryakıt ve Yağ Alımları 151.598,10 192.760,44 271.094,03

Yakacak Alımları* 246.770,37 208.462,98 291.016,08

Su Alımları* 96.794,38 66.008,36 93.842,00

Bilgiye Abonelik ve İnternet Erişim Giderleri 12.094,53 194.547,33 210.096,79

Posta ve Telgraf Giderleri 231.794,00 15.344,22 110.055,53

Temizlik Hizmeti Alım Giderleri 2.540.137,77 3.076.642,56 3.658.104,81

Özel Güvenlik Hizmeti Alım Giderleri 950.857,05 1.144.126,28 1.282.908,67

Taşıt Kiralaması Giderleri 1.210.397,97 1.435.363,10 1.736.294,39

Hizmet Binası Kiralama Giderleri 2.015.889,59 2.123.960,64 2.368.719,27

* Su ve Yakacak alımları yıllık tüketim bedelleri olmayıp hizmet binasında kartlı sayaç kullanıldığı için ön ödeme ile yapılan 

harcama bedelidir.
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2017 YILI TEMEL MALİ TABLOLAR
23.12.2014 tarihli ve 29214 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliği’nin 313 üncü 

maddesinde sayılan temel mali tablolardan biri olan ve KBS (Kamu Harcama ve Muhasebe Bilişim Sistemi) üzerin-

den alınan AB Bakanlığı 2017 yılı Faaliyet Sonuçları Tablosu;

Tablo-21- Ab Bakanlığı 2017 Yılı Faaliyet Sonuçları Tablosu

10/05/2018 13:10

FAALİYET SONUÇLARI TABLOSU

Sayfa 1 / 2

	630 GİDERLER HESABI

Personel Giderleri

Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi 
Giderleri

Mal ve Hizmet Alım Giderleri

Cari Transferler 

Sermaye Transferleri

Değer ve Miktar Değişimleri Giderleri

Gelirlerin Ret ve İadesinden Kaynaklanan 
Giderler

Amortisman Giderleri

Memurlar

Sözleşmeli Personel

Geçici Personel

Diğer Personel

Memurlar

Sözleşmeli Personel

Tüketime Yönelik Mal ve Malzeme Alımları

Yolluklar

Görev Giderleri

Hizmet Alımları

Temsil ve Tanıtma Giderleri

Menkul Mal, Gayrimaddi Hak Alım, Bakım ve 
Onarım
Gayrimenkul Mal Bakım ve Onarım Giderleri

Tedavi ve Cenaze Giderleri

Kar Amacı Gütmeyen Kuruluşlara Yapılan 
Transferler

Yurtdışı Sermaye Transferleri

Döviz Mevcudunun Değerlenmesinde Oluşan 
Olumsuz Ku

Vergi Gelirlerilerinin Ret ve İadesinden Kaynaklan

Diğer Gelirlerin Ret ve İadesinden Kaynaklanan Gid

Maddi Duran Varlıkların Amortisman Giderleri

Maddi Olmayan Duran Varlıkların Amortisman 
Giderle

 13.393.229,51

 12.144.370,22

 4.672,71

 408.129,43

 1.637.271,07

 1.167.285,35

 1.347.221,02

 3.316.137,11

 265.575,38

 15.522.598,27

 4.782.405,26

 1.733.037,92

 86.300,48

 19.374,03

 536.286.996,86

 1.413.196,92

 391.025,93

 579.325,35

 998,03

 50.660.119,16

 217.850,74

	25.950.401,87

	2.804.556,42

	27.072.649,47

	536.286.996,86

	1.413.196,92

	391.025,93

	580.323,38

	50.877.969,90

	650.546.281,92

Cari Yıl (N)GİDERİN TÜRÜ Ekonomik Kodlar

	01

	02

	03

	05

	07

	11

	12

	13

 01

 02

 04

 05

 01

 02

 02

 03

 04

 05

 06

 07

 08

 09

 03

 02

 01

 01

 05

 01

 02

	630

	630

	630

	630

	630

	630

	630

	630

	630

	630

	630

	630

	630

	630

	630

	630

	630

	630

	630

	630

	630

	630

	630

	630

	630

	630

	630

	630

	630

 01

 01

 01

 01

 02

 02

 03

 03

 03

 03

 03

 03

 03

 03

 05

 07

 11

 12

 12

 13

 13

 Yılı  : 201725.0Kodu : AVRUPA BİRLİĞİ BAKANLIĞI Adı :Kurum 

	600 GELİRLER HESABI

Vergi Gelirleri

Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri

Alınan Bağış ve Yardımlar ile Özel Gelirler

Diğer Gelirler

Değer ve Miktar Değişimleri Gelirleri

Kamu İd Bedelsiz Olarak Alınan Mali Olmayan 
VElEd Gel

Gelir ve  Kazanç Üzerinden Alınan Vergiler

Dahilde Alınan Mal ve Hizmet Vergileri

Damga Vergisi

Harçlar

Mal ve Hizmet Satış Gelirleri

Yurt Dışından Alınan Bağış ve Yardımlar

Faiz Gelirleri

Kişi ve Kurumlardan Alınan Paylar

Para Cezaları

Diğer Çeşitli Gelirler

Döviz Mevcudunun Değerlenmesinde Oluşan Olumlu Kur

Gen BütKap Kamu İdBedelsiz Olarak Al Mali Olmayan VElEd
Gel

 3.421.533,75

 1.305.852,99

 567.129,42

 284,40

 635,40

 1.037.641,78

 24.023,65

 1.323,91

 7.908,03

 395.951,86

 540.249,71

 2.527.407,61

 5.294.800,56

 635,40

 1.037.641,78

 429.207,45

 540.249,71

 2.527.407,61

	9.829.942,51

 01

 03

 04

 05

 11

 25

 01

 03

 05

 06

 01

 01

 01

 02

 03

 09

 01

 01
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	600

	600

	600

	600

	600

	600

	600

	600

	600

	600

	600

	600

	600

	600

	600

	600

	600

 01

 01

 01

 01

 03
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 25

 9.829.942,51NET GELİR TOPLAMI :

Cari Yıl (N)  GELİRİN  TÜRÜ Ekonomik Kodlar

10/05/2018 13:10

FAALİYET SONUÇLARI TABLOSU

Sayfa 2 / 2

İlk Madde ve Malzeme Giderleri

Silinen Alacaklardan Kaynaklanan Giderler

Kamu İd Bedelsiz Ol Devr Mali Olmayan 
Varlıklardan Kay Gid

Proje Kapsamında Yapılan Cari Giderler

Diğer Giderler

Kırtasiye Malzemeleri 

Beslenme, Gıda Amaçlı ve Mutfakta Kullanılan 
Tüketim Malzeme
Tıbbi ve Laboratuar Sarf Malzemeleri 

Temizleme Ekipmanları 

Giyecek, Mefruşat ve Tuhafiye Malzemeleri 

Zirai Maddeler 

Bakım Onarım ve Üretim Malzemeleri 

Yedek Parçalar 

Nakil Vasıtaları Lastikleri 

Değişim, Bağış ve Satış Amaçlı Yayınlar 

Basınçlı Ekipmanlar

Diğer Tüketim Amaçlı Malzemeler

Kişilerden Alacaklardan Silinenler

Genel BütKap Kamu İdarelerine Bedelsiz Olarak Dev
Var KayGid

Proje Kapsamında Yapılan Cari Giderler

Yukarıda Tanımlanmayan Diğer Giderler

 526.637,09

 16.392,18

 4.175,20

 78.596,04

 14.829,19

 193,55

 74.213,33

 625.804,53

 35.890,00

 232.684,47

 826,00

 59.235,53

 173,73

 1.380.567,61

 2.118.942,64

 0,08

	1.669.477,11

	173,73

	1.380.567,61

	2.118.942,64

	0,08

Cari Yıl (N)GİDERİN TÜRÜ Ekonomik Kodlar

	14
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	25

	30
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 06

 99
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	630
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 14

 14

 14

 14

 14

 14

 14
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 20

 25

 30

 99

GİDERLER TOPLAMI :

 Yılı  : 201725.0Kodu : AVRUPA BİRLİĞİ BAKANLIĞI Adı :Kurum 

 650.546.281,92

 650.546.281,92
 9.829.942,51

GİDERLER TOPLAMI( A)  
GELİRLER  TOPLAMI( B)  

 0,00  9.829.942,51İNDİRİM ;İADE;İSKONTO TOPLAMI  (C) NET GELİR ( D= B- C) −640.716.339,41FAALİYET SONUCU   D- A

Cari Yıl (N)  GELİRİN  TÜRÜ Ekonomik Kodlar
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23.12.2014 tarihli ve 29214 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliği’nin 313 üncü 

maddesinde sayılan temel mali tablolardan biri olan ve KBS (Kamu Harcama ve Muhasebe Bilişim Sistemi) üzerin-

den alınan AB Bakanlığı 2017 yılı Bilançosu;

Tablo-22- AB Bakanlığı 2017 yılı Bilançosu
BİLANÇO 

10/05/2018		13:11

Sayfa 1 / 1

 1.991,01
 120.661,00

-1.478,16
 563.889,58

 6.708,03

 566.629,17

 118.526,90

 471.609,79

 1.186.688,29

 2.780,56

 43.003.478,40
 3.899.495,40
 1.619.438,00
 9.690.129,22

-58.129.629,44

 2.995.397,44
-2.995.397,44

100 KASA HESABI
102 BANKA HESABI
103 VERİLEN ÇEKLER VE GÖNDERME EMİRLERİ HESABI ( - )
104 PROJE ÖZEL HESABI
108 DİĞER HAZIR DEĞERLER HESABI

132 KURUMCA VERİLEN BORÇLARDAN ALACAKLAR HESABI

140 KİŞİLERDEN ALACAKLAR HESABI

150 İLK MADDE VE MALZEME  HESABI

162 BÜTÇE DIŞI AVANS VE KREDİLER HESABI

226 VERİLEN DEPOZİTO VE TEMİNATLAR HESABI

252 BİNALAR HESABI
253 TESİS, MAKİNE VE CİHAZLAR HESABI
254 TAŞITLAR HESABI
255 DEMİRBAŞLAR HESABI
257 BİRİKMİŞ AMORTİSMANLAR HESABI ( - )

260 HAKLAR HESABI
268 BİRİKMİŞ AMORTİSMANLAR HESABI ( - )

10 HAZIR DEĞERLER

13 KURUM  ALACAKLARI

14 DİĞER ALACAKLAR

15 STOKLAR

16 ÖN  ÖDEMELER

22 FAALİYET ALACAKLARI

25 MADDİ DURAN VARLIKLAR

26 MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR

 691.771,46

 566.629,17

 118.526,90

 471.609,79

 1.186.688,29

 2.780,56

 82.911,58

 0,00

 3.035.225,61

 85.692,14

1 DÖNEN VARLIKLAR

2 DURAN VARLIKLAR

AKTİF HESAPLAR  N Yılı 

AKTİF TOPLAMI  3.120.917,75

 75.401,07

 2.251.790,38

 793.726,30

32 FAALİYET BORÇLARI

33 EMANET YABANCI KAYNAKLAR

47 BORÇ VE GİDER KARŞILIKLARI

50 NET DEĞER

51 DEĞER HAREKETLERİ

57 GEÇMİŞ YILLAR OLUMLU FAALİYET SONUÇLARI

58 GEÇMİŞ YILLAR OLUMSUZ FAALİYET SONUÇLARI

59 DÖNEM FAALİYET SONUÇLARI

 4.592,21

 70.808,86

 2.251.790,38

 49.805.890,56

 1.584.785.793,98

 4.432,90

-993.086.051,73

-640.716.339,41

325 NAKIT TALEP VE TAHSISLERI HESABI

330 ALINAN DEPOZİTO VE TEMİNATLAR HESABI
333 EMANETLER HESABI

472 KIDEM TAZMINATI KARŞILIĞI HESABI

500 NET DEĞER HESABI

519 DEĞER HAREKETLERİ SONUÇ HESABI

570 GEÇMİŞ YILLAR OLUMLU FAALİYET SONUÇLARI HESABI

580 GEÇMİŞ YILLAR OLUMSUZ FAALİYET SONUÇLARI HESABI ( 

591 DÖNEM OLUMSUZ FAALİYET SONUCU HESABI ( - )

 4.592,21

 39.108,86
 31.700,00

 2.251.790,38

 49.805.890,56

 1.584.785.793,98

 4.432,90

-993.086.051,73

-640.716.339,41

3 KISA VADELİ YABANCI KAYNAKLAR

4 UZUN VADELİ YABANCI KAYNAKLAR

5 ÖZ KAYNAKLAR

 3.120.917,75PASİF TOPLAMI

PASİF HESAPLAR N  Yılı

 1.765.966,00

 1.765.966,00

 132.000,00

 132.000,00

 74.178,00

 74.178,00

910 ALINAN TEMİNAT MEKTUPLARI HESABI

911 ALINAN TEMİNAT MEKTUPLARI EMANETLERİ HESABI

920 GİDER TAAHHÜTLERİ HESABI

921 GİDER TAAHHÜTLERİ KARŞILIĞI HESABI

948 BAŞKA BİRİMLER ADINA İZLENEN ALACAKLAR HESABI

949 BAŞKA BİRİMLER ADINA İZLENEN ALACAK EMANETLERİ HES

Bilanço Dipnotları   :

2017 2017
 Yıl : 201725.0Kodu : AVRUPA BİRLİĞİ BAKANLIĞI Adı :Kurum 
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Yurt Dışı Kaynak Kullanımı
Bakanlığımız faaliyetlerinde sağlanan yurt dışı kaynağı Performans Hedefimiz (4) Katılım Süreci Güçlendirilmesi ile 

ilişkili faaliyetlerimizde kullanılmıştır. 

Bakanlığımız Ulusal Otorite sıfatıyla, ENI Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programı ve Interreg Bulga-

ristan-Türkiye IPA Sınır Ötesi İşbirliği Programlarının ülkemizdeki uygulamasından sorumludur. ENI Karadeniz 

Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programı yeni dönemi itibariyle, 2017 yılı ve sonrasında, Bakanlığımız için bir teknik 

yardım bütçesi bulunmamaktadır. Interreg Bulgaristan-Türkiye IPA Sınır Ötesi İşbirliği Programı kapsamında ise 

sorumluluklarımızın yerine getirilmesi için bir teknik yardım bütçesi bulunmaktadır.

Interreg Bulgaristan-Türkiye IPA Sınır Ötesi İşbirliği Programı kapsamında sağlanan teknik yardım bütçesi kullanı-

larak 2017 yılı içerisinde yapılan yolluk, konaklama ve seyahat gibi harcamaların toplamı 112.803,38 TL (24.821,41 

Avro) olarak gerçekleşmiştir.  Bu tutara AB’den gelen ödeneğin yanı sıra ülkemizin eş finansmanı da dahildir. 

IPA fonlarından ve ulusal eş finansman ile sağlanan söz konusu dış kaynak kullanımı 2017 yılında belirtilen tutarın 

altında kalmıştır.

Bunun sebepleri arasında Bulgaristan-Türkiye programı kapsamında Edirne’de faaliyete geçen Ortak Teknik Sek-

retarya Destek Ofisinin düzenlenen program bölgesinde düzenlenen eğitim, inceleme ve proje izleme gibi çeşitli 

faaliyetlere destek olması sebebiyle Bakanlığımız personelinin bölgeye yaptığı seyahatlerin azalması, konaklama ve 

ulaşım bedellerinin yıl içerisinde sezona göre değişiklik göstermesi gibi sebepler sayılabilir.

Tablo-23 Yurt Dışı Kaynak Kullanımı

Performans Programında
Öngörülen Tutar

2017 Yılı İçerisinde
Gerçekleşen Tutar

196.588.000 112.803,38

3.	 Mali Denetim Sonuçları 
2017 yılında Sayıştay Başkanlığı’nın idaremizde yaptığı denetimler sonucunda oluşturulan 2016 Yılı Sayıştay Dene-

tim Raporunda denetim görüşünün dayanakları başlığında 2 bulgu, denetim görüşünü etkilemeyen tespit ve değer-

lendirmeler başlığında 5 bulgu performans denetim başlığında 4 bulgu yer almıştır. Sayıştay Denetim Bulgularında 

kamu zararı tespit edilmemiş ve bu bulgular için yargılamaya esas rapor düzenlenmemiştir. Söz konusu denetim 

bulgularına ilişkin gerekli çalışmalara başlanılmıştır. 

Bakanlığımız İç Denetim Birimi Başkanlığınca yapılan denetimlerde ise 6 adet bulgu oluşturulmuştur. Bu bulgulara 

yönelik 8 eylem belirlenmiş ve bu eylemler ilgili birimler tarafından gerçekleştirilmiştir.



2017 Yılı İdare Faaliyet Raporu  77

B. PERFORMANS BİLGİLERİ

1. Faaliyet ve Proje Bilgileri 

1.1.	 Faaliyet Bilgileri

Faaliyet Tablosu (1.1)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

1 - Program Döneminde Politika ve Stratejilerin 
Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar Yapılacaktır. Sorumlu Birimler

Faaliyet Adı Müzakere fasıllarına ilişkin toplantılar düzenlenecek ve 
çalışma grupları oluşturulacaktır.

SİB-KPB-SPB-SBY-  EMP-TPR-
TBB- AHB-DTY-İHB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

Bakanlığımızca 23. Yargı ve Temel Haklar ile 24. Adalet, Özgürlük ve Güvenlik fasılarına ilişkin ve müktesebat 
uyumuna yönelik 2017 yılında müzakere fasıllarına dair 27 toplantı düzenlemiştir. 

Bakanlığımızca kamu kurum ve kuruluşlarıyla üniversitelere “Katılım Müzakerelerinde Mevcut Durum ve Türkiye’nin 
AB Müktesebatına Uyum Süreci” konulu 10 adet sunuş yapılmış, 1 adet eğitim verilmiştir. Ayrıca ABD Sermaye 
Piyasası için hazırlanan SEC raporu güncellenerek Hazine Müsteşarlığında SEC toplantısına katılım sağlanmıştır.

Bunlara ilaveten, 2017 yılında ikinci kez düzenlenen Brüksel’de Yüksek Düzeyli Ekonomik Diyalog toplantısının 
hazırlıklarına ve organizasyonuna katkı sağlanmıştır. 

Faaliyet Tablosu (1.2)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

1 - Program Döneminde Politika ve Stratejilerin 
Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar Yapılacaktır.

Sorumlu Birimler

Faaliyet Adı Komisyon tarafından müzakereye açılması olası 
fasıllar için gerekli hazırlıkların yapılması ve belgelerin 
oluşturulması koordine edilecektir.

SİB-SPB-SBY-EMP- TPR-TBB-
İHB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

2017 yılı içerisinde müzakere fasıllarından açılan olmadığından Bakanlığımızca herhangi bir müzakere pozisyon belgesi 
hazırlanmamıştır. 
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Faaliyet Tablosu (1.3)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

1 - Program Döneminde Politika ve Stratejilerin Geliştirilmesine 
Yönelik Çalışmalar Yapılacaktır.

Sorumlu Birimler

Faaliyet Adı Yurt içinde ve yurt dışında güncel gelişmeler, raporlar ve toplantılar 
takip edilecek, AB uyum çalışmaları ve reform sürecine katkı 
sağlayacak rapor/ belge/ değerlendirme notu hazırlanacaktır.

SİB-KPB- SPB-SBY-  
EMP-TPR- TBB-
AHB- DTY-İHB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

Bakanlığımız tarafından yurtiçi ve yurtdışındaki güncel gelişmeler, raporlar ve toplantılar takip edilerek toplam 756 rapor/ 
belge/ değerlendirme notu hazırlanmıştır. 

Bu raporlar AB’de ekonomik gelişmelerin tartışıldığı Ecofin/Eurogroup toplantıları, Türkiye ve AB’deki ekonomik gelişmeler, 
Avrupa Komisyonu ve uluslararası kuruluşların ekonomik konulardaki raporları, AB bütçesi ve ilgili fasıllardaki gelişmeler 
gibi konuları kapsamaktadır. 

Ülkemizde olağanüstü hal ilan edilmesinin ardından kabul edilen olağanüstü hal kanun hükmünde kararnameleri, söz 
konusu kararnamelerle gerçekleştirilen işlemler aleyhine yargı yoluna başvurulması, Avrupa Konseyi’ne Avrupa İnsan 
Hakları Sözleşmesi’nin 15. maddesi çerçevesinde bildirimde bulunulması gibi konular hakkında Bilgi Notları hazırlanmıştır. 

Türkiye-AB vize muafiyeti sürecine ilişkin olarak çeşitli çalışmalar yapılmış ve bu konuda ilgili kurum ve kuruluşlarla 
gerçekleştirilen toplantı ve etkinliklere katılım sağlanmıştır.

AB Ortak Güvenlik ve Savunma Politikası alanında gelişmeler ve AB ordusu kurulması, AB üyesi ülkelerde artış gösteren 
İslamofobi ve İslamofobi doğrultusunda gerçekleştirilen fiiller ve kabul edilen düzenlemelere ilişkin bazı mahkeme kararları, 
AB tarafından terörle mücadele amacıyla kabul edilen (AT) 539/2001 sayılı Tüzük’te yapılması öngörülen değişikliklerin 
güncel durumu, Venedik Komisyonu tarafından yayımlanan raporlar, Fransa’da olağanüstü hal ilan edilmesi ve terörle 
mücadele alanında mevzuatın gözden geçirilmesi, Polonya’da süregelen Anayasa Mahkemesi’ne üye atanması tartışmaları 
ve Avrupa Komisyonu’nun yayımladığı Hukuk Devleti Tavsiyesi ve AB ile Polonya arasındaki diyalog süreci, Macaristan’da 
gündeme gelen ölüm cezasının yeniden öngörülmesi ve mültecilerin kabulüne ilişkin referendum hakkındaki tartışmalara 
ilişkin olarak Avrupa Parlamentosu tarafından Kabul edilen “Macaristan’daki Durum” konulu İlke Kararı, İngiltere’nin AB’den 
ayrılma süreci (Brexit) takip edilerek özellikle sürecin hukuki boyut, Almanya, Hollanda,  Bulgaristan gibi ülkelerde yapılan 
seçimler, “Çok Vitesli Avrupa” , ABD’nin değişen Avrupa Birliği karşısındaki tutumu, Şangay İşbirliği, Çin ve Doğu Avrupa 
ilişkileri, Gümrük Birliğinin güncellenmesi vb. konularda hazırlanan bilgi notlarından başlıcalarıdır.

Faaliyet Tablosu (1.4)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

1 - Program Döneminde Politika ve Stratejilerin Geliştirilmesine Yönelik 
Çalışmalar Yapılacaktır.

Sorumlu 
Birimler

Faaliyet Adı Reform sürecinin yönlendirilmesi amacıyla Reform Eylem Grubu (RİG) 
ve Siyasi İşler Alt Komitesi (SİYAK) toplantıları düzenli aralıklarla 
gerçekleştirilecektir.

SİB-İHB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

2017 yılı içinde 1 adet Siyasi İşler Alt Komitesi (SİYAK) düzenlenmiştir. Reform Eylem Grubu toplantısı ise düzenlenmemiştir. 
Reform Eylem Grubu toplantılarının düzenlenmesi Bakanlık makamının takdir ve onayına tabi olup 2017 yılı içinde Reform 
Eylem Grubu toplantısı düzenlenmesi yönünde bir talimat verilmemiştir.
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Faaliyet Tablosu (1.5)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

1 - Program Döneminde Politika ve Stratejilerin 
Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar Yapılacaktır. Sorumlu Birimler

Faaliyet Adı Türkiye-AB Ortaklık Kurumları toplantıları kapsamında 
çalışmalar yapılacaktır.

KPB-SİB-SPB-SBY-EMP-TPR-
TBB-MİB-AHB-DTY

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

6 Aralık 2017 tarihinde 125. Ortaklık Komitesi Toplantısına ilişkin dokümanların nihai hali Komisyona iletilmesini teminen 
Daimi Temsilci Yardımcılığımıza iletilmiştir.

Türkiye- AB Ortaklık Kurumları ile yapılan 4 toplantı kapsamında, Ortaklık Kurumları ve ilgili paydaşlarla çeşitli düzeylerde 
8 görüşme gerçekleştirilmiştir.

Faaliyet Tablosu (2.1)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

2 - Program Döneminde Mevzuat Uyumunun Yönlendirilmesi, 
İzlenmesi ve Çalışmaların Koordinasyonunda Etkinlik Artırılacaktır. Sorumlu Birimler

Faaliyet Adı AB’ye uyum kapsamında hazırlanan mevzuata görüş verilecektir. SİB-SPB-SBY-EMP-
TPR-TBB-AHB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

2017 yılı içinde değişik konularda 192 adet mevzuat görüşü Bakanlığımız tarafından hazırlanmıştır.

Faaliyet Tablosu (2.2)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

2 - Program Döneminde Mevzuat Uyumunun Yönlendirilmesi, 
İzlenmesi ve Çalışmaların Koordinasyonunda Etkinlik 
Artırılacaktır.

Sorumlu Birimler

Faaliyet Adı İlgili paydaşlarla mevzuat uyumunu konu alan toplantılar 
düzenlenecektir.

SİB-KPB-SPB-SBY EMP-
TPR-TBB AHB–DTY-İHB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

Mevzuat uyumunu konu alan toplantılar Bakanlığımız tarafından düzenlenmiştir.
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Faaliyet Tablosu (2.3)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

2 - Program Döneminde Mevzuat Uyumunun 
Yönlendirilmesi, İzlenmesi ve Çalışmaların 
Koordinasyonunda Etkinlik Artırılacaktır.

Sorumlu Birimler

Faaliyet Adı AB mevzuatındaki son gelişmeleri takip etmek amacıyla 
gerçekleştirilen toplantılara katılım sağlanacaktır.

SİB -SPB-SBY- EMP-TPR-TBB- 
AHB-DTY

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

AB mevzuatına uyum çalışmalarına katkı sağlamak üzere gerçekleştirilen toplantılara Bakanlığımız personelince katılım 
sağlanmıştır.

Faaliyet Tablosu (2.4)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

2 - Program Döneminde Mevzuat Uyumunun 
Yönlendirilmesi, İzlenmesi ve Çalışmaların 
Koordinasyonunda Etkinlik Artırılacaktır.

Sorumlu Birimler

Faaliyet Adı Fasıllarla ilgili toplantılar düzenlenecek/koordine 
edilecektir.

SİB-SPB-SBY- EMP-TPR-TBB- 
DTY-İHB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

2016 yılı içerisinde 1 No’lu Tarım ve Balıkçılık Alt Komitesi kapsamında gerçekleştirilen çalışma grupları toplantılarında 
kaydedilen ilerleme ve bilgi alışverişi neticesinde Avrupa Komisyonu ile mutabık kalındığı üzere 2017 yılında çalışma 
grubu toplantısı yapılmamıştır. 2017 yılı içerisinde Bakanlığımız tarım ve balıkçılık sorumluluğundaki müzakere fasılları 
itibariyle gelişmeler neticesinde FB İKUK toplantısı yapılmasına gerek duyulmamıştır. Ancak taşımacılık, çevre, enerji ve 
trans-Avrupa şebekeleri konulu 1 adet toplantı gerçekleştirilmiştir. 
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Faaliyet Tablosu (2.5)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

2 - Program Döneminde Mevzuat Uyumunun Yönlendirilmesi, 
İzlenmesi ve Çalışmaların Koordinasyonunda Etkinlik 
Artırılacaktır.

Sorumlu Birimler

Faaliyet Adı Müzakere süreci kapsamında Alt Komite Toplantıları (8 Alt 
Komite) düzenlenecek, sonuçları izlenecek ve rapor edilecektir.

SİB-SPB-SBY- EMP-
TPR-TBB- DTY

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

Fasıllar çerçevesinde 7 no’lu Bölgesel Kalkınma, İstihdam ve Sosyal Politika Alt Komitesi gerçekleştirilmiştir. 

Gümrükler, Vergilendirme, Uyuşturucu Kaçakçılığı ve Kara Paranın Aklanması konulu 8 No’lu Alt Komite toplantısı 11-12 
Ekim 2017 tarihinde Ankara’da Bakanlığımızda gerçekleştirilmiştir.

AB-Türkiye Ortaklık Konseyi 6 No’lu Ulaştırma, Çevre, Enerji ve Trans Avrupa Şebekeleri Alt Komite 14. tur toplantısı 15-16 
Mart 2017 tarihinde Ankara’da Bakanlığımız ev sahipliğinde Bakanlığımızca koordine edilerek ilgili kurum ve kuruluşlarca 
katılım sağlanmıştır.

7 Kasım 2017 tarihinde Ankara’da gerçekleşen 4 No’lu Ekonomik ve Parasal Konular, Sermaye Hareketleri ve İstatistik Alt 
Komitesi toplantısına ilişkin hazırlık çalışmaları yürütülmüş, bu konuda ilgili kurumlar nezdinde koordinasyon sağlanmış 
ve toplantı sonuçları raporlanmış, toplantı tutanağı ve operasyonel sonuçları hazırlanmıştır.  

Diğer yandan, 11-12 Ekim 2017 tarihinde Ankara’da gerçekleştirilen 8 No’lu Gümrükler, Vergilendirme, Uyuşturucu Trafiği 
ve Kara Para Alt Komitesi toplantısına da ilgili fasıllar itibariyle katkı sağlanmıştır.

Faaliyet Tablosu (2.6)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

2 - Program Döneminde Mevzuat Uyumunun Yönlendirilmesi, 
İzlenmesi ve Çalışmaların Koordinasyonunda Etkinlik Artırılacaktır.

Sorumlu Birimler

Faaliyet Adı AB uyum çalışmalarına katkı sağlayacak yurt dışı toplantı, seminer, 
konferans vb. faaliyetlere katılım sağlanacaktır.

SİB-SPB-SBY- EMP-
TPR-TBB-AHB-DTY

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

Yurt dışında uyum çalışmaları kapsamında gerçekleşen toplantı, seminer, konferansa katılım sağlanmıştır. 
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Faaliyet Tablosu (3.1)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

3 - Program Döneminde Çeviri Faaliyetlerinde Etkinlik ve Koordinasyon 
güçlendirilecektir.

Sorumlu 
Birimler

Faaliyet Adı AB mevzuatının ve AB katılım sürecine ilişkin diğer domümanların çevirisi 
yapılacak veya hizmet alımı suretiyle yaptırılacaktır.

ÇEB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

2017 yılı içerisinde hizmet alımı yoluyla 1254 sayfa çeviri yaptırılmış olup, Bakanlığımız tarafından çevirisi tamamlanan 
sayfa sayısı ise 528’tür. 

Faaliyet Tablosu (3.2)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

3 - Program Döneminde Çeviri Faaliyetlerinde Etkinlik ve Koordinasyon 
Güçlendirilecektir.

Sorumlu 
Birimler

Faaliyet Adı AB mevzuatının ve AB katılım sürecine ilişkin diğer dokümanların çevirileri 
revize edilecek veya hizmet alımı suretiyle revizyonu yaptırılacaktır ve bu 
amaçla ilgili kamu kurumlarındaki çeviri temas kişileri ve revizyon grubu 
temsilcileriyle toplantılar düzenlenecektir.

ÇEB-İHB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

Çevirisi tamamlanan AB mevzuatı teknik, dilbilimsel ve hukuki revizyona tabi tutulmaktadır. Bu çerçevede, 2016 yılında 
dışarıdan hizmet alımı yoluyla çevirisi tamamlanan yaklaşık 2.500 sayfadan oluşan AB mevzuatının teknik revizyonuna 
ilişkin olarak, Bakanlığımız mütercimleri ve ilgili kamu kurum ve kuruluşların uzmanlarının katılımlarıyla gerçekleştirilen 
teknik revizyon toplantıları düzenlenmektedir. Bu toplantılar neticesinde, 2017 yılı içerisinde, yaklaşık 1942 sayfa revizyon 
gerçekleştirilmiştir. Bu sayıya, dilbilimsel revizyonu tamamlanan AB mevzuatının yanı sıra, dışarıdan hizmet alımı yoluyla 
veya Bakanlığımız tarafından çevirisi tamamlanan metinler dahildir.
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Faaliyet Tablosu (3.3)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

3 - Program Döneminde Çeviri Faaliyetlerinde Etkinlik ve Koordinasyon 
Güçlendirilecektir.

Sorumlu 
Birimler

Faaliyet Adı AB müzakere fasılları kapsamında yer alan teknik terimlerin Türkçe 
karşılıkları ilgili kamu kurum ve kuruluşlarıyla ve ilgili Başkanlıklarımızla iş 
birliği halinde tespit edilerek ve fasıl terminoloji sözlüklari oluşturularak bir 
veri tabanına aktarılacaktır.

ÇEB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

AB Bakanlığı Terminoloji Veri Tabanının içeriğinin geliştirilmesi amacıyla, terim listelerinin, veri tabanına aktarılmadan 
önce ISO terminografi standartlarına uygun biçimde düzenlenmesine ve içeriğin de yine aynı standartlar paralelinde 
geliştirilmesine devam edilmektedir.

Ayrıca AB terminoloji veri tabanının alt yapısının tamamlanabilmesi için gerekli hizmet alımı tamamlanmıştır.

Faaliyet Tablosu (3.4)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

3 - Program Döneminde Çeviri Faaliyetlerinde Etkinlik ve Koordinasyon 
Güçlendirilecektir.

Sorumlu 
Birimler

Faaliyet Adı Çeviri/revizyon/terminoloji alanında ulusal ve uluslararası 
platformlarda eğitim/etkinlikler düzenlenecek ve veya katılım 
sağlanacaktır.

ÇEB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

Avrupa devletlerinin, ortak çıkarlarının bulunduğu alanlarda bilgi alışverişinde ve tecrübe paylaşımında bulunmalarını teşvik 
etmek, üye devletlere yazılı çeviri, sözlü çeviri, terminoloji ve dil teknolojisi konularında destek sağlamak ve kamu hizmetinde 
çalışan dil uzmanları arasındaki işbirliğini geliştirmek amacıyla kurulmuş olan COTSOES (the Conference of Translation Services 
of European States)’e üye olunmuştur. İnsan Kaynakları, İç Kurallar, Terminoloji ve Dokümantasyon ve Yeni Teknolojiler başlıklı 
dört çalışma gurubunun toplantılarına düzenli katılım sağlanarak, çeviri alanında bilgi alışverişinde bulunulmaktadır. 

Ayrıca terminoloji çalışmaları ve genel anlamda çeviri alanında uluslararası standard kuruluşu olan ISO kapsamında çalışmalar 
yürüten ISO/TC 37 - Terminoloji ve diğer dil ve içerik kaynakları (Terminology and other language and content resources) 
de yine önemli bir diğer uluslararası platform ve ülkemiz kamu kurumu olarak Dışişleri Bakanlığının yanısıra Bakanlığımız 
tarafından da 2017 yılında temsil edilmiştir.
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Faaliyet Tablosu (3.5)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

3 - Program Döneminde Çeviri Faaliyetlerinde Etkinlik ve Koordinasyon 
Güçlendirilecektir.

Sorumlu 
Birimler

Faaliyet Adı AB Bakanlığının katıldığı, düzenlediği toplantı/etkinlik ve faaliyetlerde ardıl/
simultane çeviri hizmeti sağlanacaktır.

ÇEB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

2017 yılı içerisinde Bakanlığımızca ardıl/simultane çeviri hizmeti ihtiyaç olmadığı için yapılmamıştır.

Faaliyet Tablosu (4.1)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

4 - Katılım Öncesi Yardım Süreci Yönlendirilecektir. Sorumlu 
Birimler

Faaliyet Adı Mali İşbirliği Koordinasyon Kurulu ve IPA İzleme Komitesi hazırlık 
toplantıları ve Kurul/Komite toplantıları düzenlenecektir.

MİB-İHB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

20 Kasım 2017 tarihinde, IPA II İzleme Komitesi toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

6 Şubat ve 1 Kasım 2017 tarihlerinde Mali İşbirliği Başkanlığı koordinasyonunda, Dışişleri Bakanlığı, Kalkınma Bakanlığı ve 
Hazine Müsteşarlığı yetkililerinin katılımı ile Sınır Ötesi İşbirliği Komitesi toplantısı gerçekleştirilmiştir.

Faaliyet Tablosu (4.2)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

4 - Katılım Öncesi Yardım Süreci Yönlendirilecektir. Sorumlu Birimler

Faaliyet Adı IPA’nın III., IV. ve V. Bileşenlerine yönelik Sektörel İzleme Komitesi 
toplantılarına katılım sağlanacaktır.

SPB-SBY-TBB- MİB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

IPA III., IV. ve V. Bileşenlerin yürütülmesinden Program Otoritesi sıfatıyla ilgili kurumlarımız sorumlu olmakla birlikte, 
NIPAC’ı temsilen Bakanlığımızca gerek Sektörel İzleme Komitesi toplantıları gerekse diğer vesilelerle ilgili bileşenlerin 
koordinasyonu görevini yürütmektedir. Bu anlamda, 2017 yılı içerisinde 14 adet Sektörel İzleme Komitesi toplantıları ve 
ilişkili teknik toplantılara katılım sağlanmıştır.  
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Faaliyet Tablosu (4.3)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

4 - Katılım Öncesi Yardım Süreci Yönlendirilecektir. Sorumlu 
Birimler

Faaliyet Adı Mali İşbirliği alanında gerçekleştirilen yurt içi ve yurt dışı toplantı, 
seminer, konferans vb. faaliyetleri organize edilecek ve/veya katılım 
sağlanacaktır.

SPB-SBY- TBB-
MİB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

Bakanlığımız tarafından yürütülen IPA II Teknik Yardım Projesi kapsamında yurt içinde 4 adet seminer düzenlenmiştir. İlaveten 
söz konusu proje kapsamında 3 adet yurtdışı çalışma ziyareti düzenlenmiş olup toplamda 6 yurt dışı ziyaret gerçekleştirilmiştir.

IPA III. ve IV. Bileşenlerin yürütülmesinden Program Otoritesi sıfatıyla ilgili kurumlarımız sorumlu olmakla birlikte, NIPAC’ı 
temsilen Bakanlığımızca, Program Otoritesi Kurumlar ve Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu arasında Operasyonel Programların 
uygulanmasına yönelik gerçekleştirilen değerlendirme toplantılarına katılım sağlanmaktadır. Bu bağlamda, 2017 yılı içerisinde 
24 adet uygulama değerlendirme toplantısı ve ilişkili diğer teknik toplantılara katılım sağlanmıştır. Ayrıca IPA ilgili muhtelif 
koularda 2 yurt içi toplantıya katılım sağlanmıştır.

Bununla beraber izleme faaliyetlerimiz kapsamında gerçekleştirilen bazı toplantılara katılım bilgilerimiz aşağıda sıralanamktadır. 

▶ 	 IPA-I Dönemi Çevre Operasyonel Programı Uygulama Değerlendirme Toplantısına Katılım (1 Şubat 2017, Ankara)
▶ 	 IPA-I Dönemi Ulaştırma Operasyonel Programı Uygulama Değerlendirme Toplantısına Katılım (28 Şubat 2017, 

Ankara)
▶ 	 IPA-I Dönemi Çevre Operasyonel Programı Uygulama Değerlendirme Toplantısına Katılım (1 Mart 2017, Ankara)
▶ 	 IPA-I Dönemi Rekabetçi Sektörler Operasyonel Programı Uygulama Değerlendirme Toplantısına Katılım (1 Mart 

2017, Ankara)
▶ 	 IPA-I Dönemi İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Operasyonel Programı Uygulama Değerlendirme Toplantısına 

Katılım (2 Mart 2017, Ankara)
▶ 	 IPA-I Dönemi Çevre Operasyonel Programı Uygulama Değerlendirme Toplantısına Katılım (5 Nisan 2017, Ankara)
▶ 	 IPA-I Dönemi Ulaştırma Operasyonel Programı Uygulama Değerlendirme Toplantısına Katılım (19 Nisan 2017, 

Ankara)
▶ 	 IPA-I Dönemi Ulaştırma Operasyonel Programı (UOP) kapsamında icra edilen Samsun-Kalın Demiryolu Hattının 

Modernizasyonu Projesi’nin 5. Yönlendirme Komitesi Toplantısına Katılım (19 Nisan 2017, Ankara)IPA-I Dönemi 
Çevre Operasyonel Programı Uygulama Değerlendirme Toplantısına Katılım (7 Haziran 2017, Ankara)

▶ 	 IPA-I Dönemi Ulaştırma Operasyonel Programı Uygulama Değerlendirme Toplantısına Katılım (8 Haziran 2017, 
Ankara)

▶ 	 IPA-I Dönemi İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Operasyonel Programı Uygulama Değerlendirme Toplantısına 
Katılım ( 13 Haziran 2017, Ankara)

▶ 	 IPA-I Dönemi Ulaştırma Operasyonel Programı Uygulama Değerlendirme Toplantısına Katılım (21 Temmuz 2017, 
Ankara)

▶ 	 IPA-I Dönemi Ulaştırma Operasyonel Programı (UOP) kapsamında icra edilen Samsun-Kalın Demiryolu Hattının 
Modernizasyonu Projesi’nin 6. Yönlendirme Komitesi Toplantısına Katılım (25 Temmuz 2017, Samsun-Amasya)

▶ 	 IPA-I Dönemi Çevre Operasyonel Programı Uygulama Değerlendirme Toplantısına Katılım (27 Temmuz 2017, 
Ankara)

▶ 	 “Eğitim Altyapısının Güçlendirilmesi” ve “Kriz Zamanlarında Herkes icin Eğitim I & II” projeleri Kapsamında MEB 
ve Dünya Bankası (DB) ile Alman Kalkınma  Bankası (KfW) arasında Avrupa Birliği tarafından finanse edilen hibe 
anlaşması ulusal açılış toplantısına katılım (27 Eylül 2017, Ankara)

▶ 	 IPA-I Dönemi Çevre Operasyonel Programı Uygulama Değerlendirme Toplantısına Katılım (28 Eylül 2017, Ankara)
▶ 	 IPA-I Dönemi İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Operasyonel Programı Basın Bilgilendirme Toplantısına Katılım 

(29 Eylül 2017, Ankara)
▶ 	 IPA-I Dönemi İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Operasyonel Programı Aylık Koordinasyon Toplantısına Katılım 

(17 Ekim 2017, Ankara)
▶ 	 IPA-I Dönemi Ulaştırma Operasyonel Programı (UOP) kapsamında icra edilen Samsun-Kalın Demiryolu Hattının 

Modernizasyonu Projesi’nin 7. Yönlendirme Komitesi Toplantısına Katılım (23 Ekim 2017, Ankara)
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▶ 	 IPA II İçişleri Alt Sektörü Donör Koordinasyon Toplantısına katılım (24 Ekim 2017, Ankara)
▶ 	 IPA-I Dönemi Çevre Operasyonel Programı Uygulama Değerlendirme Toplantısına Katılım (26 Ekim 2017, 

Ankara)
▶ 	 IPA-I Dönemi İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Operasyonel Programı Hibe Programları Yaygınlaştırma 

Konferansına Katılım (27 Ekim 2017, Ankara)
▶ 	 IPA-I Dönemi Ulaştırma Operasyonel Programı Uygulama Değerlendirme Toplantısına Katılım (31 Ekim 2017, 

Ankara)
▶ 	 IPA-I Dönemi İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Operasyonel Programı Programı Kadın İşletmelerine Finansman 

ve Danışmanlık Desteği Projesine ilişkin Kapanış Toplantısına Katılım (22 Kasım 2017, Ankara) 
▶ 	 IPA-I Dönemi Rekabetçi Sektörler Operasyonel Programı Uygulama Değerlendirme Toplantısına Katılım (5 Aralık 

2017, Ankara)
▶ 	 IPA-I Dönemi Çevre Operasyonel Programı Uygulama Değerlendirme Toplantısına Katılım (12 Aralık 2017, 

Ankara)
Ayrıca, IPA İzleme Komitesi toplantısının sekreterya faaliyetleri yürütülmüş ve söz konusu toplantı 20 Kasım 2017 tarihinde 
gerçekleştirilmiştir.

IPA II dönemi yıllık programlar için Sektör Düzeyinde Teknik Toplantılar (Implementation Review Meeting) gerçekleştirilmiştir. 

IPA-I Dönemi 1. Bileşen altında devam etmekte olan projelerin Yönlendirme Komitesi toplantılarına katılım sağlanmıştır.

8 - 9 Kasım 2017 tarihlerinde, Avrupa Komisyonu tarafından düzenlenen İzleme ve Değerlendirme Görevlileri Ağı toplantısına 
katılım sağlanmıştır.

28 Kasım 2017 tarihinde, Avrupa Komisyonu tarafından düzenlenen 125. Ortaklık Komitesi toplantısına katılım sağlanmıştır. 

Son olarak, ‘Sınır Ötesi İşbirliği Programları’ kapsamında aşağıdaki etkinlikler düzenlenmiş ve sıralanan toplantılara katılım 
sağlanmıştır:

▶ 	 ENI Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programı 2014-2020 Birinci Teklif Verme Çağrısı kapsamında 
proje hazırlanmasına yönelik Programın Yönetim Makamı, Ulusal Otoritesi olan Bakanlığımız ve Avrupa 
Komşuluk Aracı Sınır Ötesi İşbirliği Programları Teknik Destek (TESIM) ekibi tarafından bilgilendirme semineri 
düzenlenmesi (14 Mart 2017) İstanbul

▶ 	 ENI Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programı 2014-2020 Birinci Teklif Verme Çağrısı kapsamında 
proje hazırlanmasına yönelik bilgilendirme semineri düzenlenmesi (16 Mart 2017) Sinop

▶ 	 INTERREG IPA Bulgaristan-Türkiye Sınır Ötesi İşbirliği Programı (2014-2020) Birinci Teklif Verme Çağrısı 
Kapsamındaki Projelerle Sözleşme İmzalanması Toplantısına katılım (21 Mart 2017) Sofya, Bulgaristan

▶ 	 ENI Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği programı hakkında Türkiye Belediyeler Birliği’ne yönelik eğitim 
verilmesi (8 Nisan 2017) Ankara

▶ 	 Interreg-IPA Bulgaristan-Türkiye Sınır Ötesi İşbirliği Programı kapsamında proje yararlanıcılarına yönelik 
düzenlenen Proje Uygulama Eğitimi verilmesi (24 Nisan 2017) Edirne

▶ 	 IPA Çok Ülkeli Program Koordinasyon Toplantısına katılım (1-2 Haziran 2017) Saraybosna, Bosna-Hersek 

▶ 	 ENI Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programının Birinci Teklif Verme Çağrısında sunulan proje 
tekliflerinin idari ve uygunluk değerlendirmesine yönelik yapılacak olan eğitime katılım (13 Haziran 2017) 
Bükreş, Romanya

▶ 	 ENI Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programı 2007-2013 dönemi 12. Ortak İzleme Komitesi toplantısına 
katılım (13 Temmuz 2017) Bükreş, Romanya

▶ 	 ENI Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programının Birinci Teklif Verme Çağrısında sunulan proje 
tekliflerinin değerlendirmesi için oluşturulun Seçim Komitesi toplantısına katılım (26- 28 Temmuz 2017) 
Köstence, Romanya 

▶ 	 Interreg-IPA Bulgaristan-Türkiye Sınır Ötesi İşbirliği Programı kapsamında Avrupa İşbirliği Günü kutlama 
etkinliği (21 Eylül 2017) Kıyıköy, Kırklareli

▶ 	 IPA Çok Ülkeli Program Koordinasyon Toplantısına katılım (14-15 Kasım 2017) Brüksel, Belçika

▶ 	 Interact tarafından düzenlenen ve sınır ötesi işbirliği programlarının yönetiminde görev alan personele yönelik 
Interact Orta ve Doğu Avrupa Sınır Ötesi İşbirliği Programları Bölgesel Ağ Çalıştayına katılım (6-7 Aralık 2017) 
Münih, Almanya

Bulgaristan-Türkiye IPA Sınır Ötesi İşbirliği Programı kapsamında Edirne’de tesis edilmiş bulunan Ortak Sekretarya Destek 
Ofisi’ne kontrol ziyareti (13 Aralık 2017, Edirne).
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Faaliyet Tablosu (5.1)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

5 - IPA I ve II Bileşenleri ile İlgili Olarak AB mali Yardımlarının 
Programlanması, İzlenmesi ve Değerlendirilmesi Konusundaki 
Çalışmalar Daha Etkin Şekilde Yürütülecektir.

Sorumlu Birimler

Faaliyet Adı Sektörel Uyum Stratejileri (SUS) hazırlanacak veya revize 
edilecektir.

SİB-SPB- TBB-MİB-
İHB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

AB-TR Mali İşbirliği kapsamında hazırlanan Sektörel Uyum Stratejisi (SUS) belgeleri IPA II dönemi çerçevesinde geçerliliğini 
yitirmiş olup, yerine IPA II dönemi programlama belgeleri (sektör operasyonel programları, sektör planlama belgeleri ve 
aksiyon belgeleri vb.) getirilmiştir. Bu kapsamda 46 adet programlama belgelesi hazırlanmış veya revize edilmiştir.

Faaliyet Tablosu (5.2)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

5 - IPA I ve II Bileşenleri ile İlgili Olarak AB Mali Yardımlarının 
Programlanması, İzlenmesi ve Değerlendirilmesi Konusundaki 
Çalışmalar Daha Etkin Şekilde Yürütülecektir.

Sorumlu 
Birimler

Faaliyet Adı IPA I programlama süreci kapsamında Çalışma Grubu toplantıları 
düzenlenerek tahsis edilen mali kaynağın programa dönüştürülmesi 
sağlanacaktır.

SİB-SPB-SBY-
TPR- TBB-MİB- 
EMP-İHB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

2007-2013 dönemlerini kapsayan IPA I programlama süreci tamamlanarak 2014-2020 dönemlerini kapsayan IPA II 
programlama sürecine geçilmiştir.

AB-TR Mali İşbirliği kapsamında ülkemize tahsis edilen kaynağın etkin kullanımının sağlanmasını teminen belirli aralıklarla 
ve ihtiyaca binanen Bakanlığımz koordinasyonunda, ilgili tüm kurumlarımızın katılımıyla programlama toplantıları 
düzenlenmektedir. Bu kapsamda IPA II Programlama süreci kapsamında 32 çalışma grubu toplantısı düzenlenmiştir.  

2017 Programlaması yürütülmüş ve 13 Milyon Avro’luk IPA tahsisatına yönelik 2017 yılı aksiyon Dokümanı hazırlanmıştır. 
2017 yılında IPA II programlama süreci kapsamında Temel Haklar Alt Alanında 78 adet çalışma grubu toplantısı 
düzenlenmiştir.
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Faaliyet Tablosu (5.3)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

5 - IPA I ve II Bileşenleri ile İlgili Olarak AB Mali Yardımlarının 
Programlanması, İzlenmesi ve Değerlendirilmesi Konusundaki Çalışmalar 
Daha Etkin Şekilde Yürütülecektir.

Sorumlu 
Birimler

Faaliyet Adı Geçiş Dönemi Desteği ve Kurumsal Yapılanma Komitesi ile Geçiş 
Dönemi Desteği ve Kurumsal Yapılanma İzleme Komitesi toplantıları 
düzenlenecektir.

MİB-İHB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

IPA I Geçiş Dönemi Desteği ve Kurumsal Yapılanma Bileşeni İzleme Komitesi toplantıları gerçekleştirilmiştir. 

Faaliyet Tablosu (5.4)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

5 - IPA I ve II Bileşenleri ile İlgili Olarak AB Mali Yardımlarının 
Programlanması, İzlenmesi ve Değerlendirilmesi Konusundaki Çalışmalar 
Daha Etkin Şekilde Yürütülecektir.

Sorumlu 
Birimler

Faaliyet Adı IPA I Bileşeni kapsamında Sektörel İzleme Alt Komitesi toplantıları 
düzenlenecektir.

MİB-İHB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

Sektörel İzleme Alt Komite toplantıları IPA 1. Dönem 1. Bileşen kapsamındaki izleme platformlarıdır. IPA II döneminde 
sözkonusu alt komiteler kapsamında uygulaması izlenen projeler yeni dönem için belirlenen 10 öncelikli sektör için 
oluşturulan Sektörel İzleme Komiteleri kapsamında izlenmektedir. 
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Faaliyet Tablosu (5.5)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

5 - IPA I ve II Bileşenleri ile İlgili Olarak AB Mali Yardımlarının 
Programlanması, İzlenmesi ve Değerlendirilmesi Konusundaki Çalışmalar 
Daha Etkin Şekilde Yürütülecektir.

Sorumlu 
Birimler

Faaliyet Adı Sonuç Odaklı İzleme Sistemi (ROM) ile IPA I projeleri izlenecek ve izleme 
raporları hazırlanacaktır.

MİB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

Aşağıdaki projeler Sonuç Odaklı İzleme (ROM) metodolojisi ile izlenmiş ve raporları hazırlanmıştır:

TR2010/0135.01 AB ve Türkiye arasında Sivil Toplum Diyaloğu - III  

TR2010/0136.04 Eğitimde Toplumsal Cinsiyet Eşitliğinin Geliştirilmesi  

TR2011/0135.15 AB ve Türkiye arasında Sivil Toplum Diyaloğu - IV

TR2012.0123.05 Elektronik İzleme Sistemine Geçişte Denetimli Serbestlik Hizmetlerinin Kurumsal Kapasitesinin 
Güçlendirilmesi

Faaliyet Tablosu (5.6)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

5 - IPA I ve II Bileşenleri ile İlgili Olarak AB Mali Yardımlarının 
Programlanması, İzlenmesi ve Değerlendirilmesi Konusundaki Çalışmalar 
Daha Etkin Şekilde Yürütülecektir.

Sorumlu 
Birimler

Faaliyet Adı IPA I için Sonuç Odaklı İzleme Bilgi Sistemi (ROMIS) kurulacak ve 
işletilecektir.

MİB-İHB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

IPA I için Sonuç Odaklı İzleme Bilgi Sistemi (ROMIS) kurulmuş olup işletilmektedir.
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Faaliyet Tablosu (6.1)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

6 - Avrupa Birliği Bakanlığı’nın Yararlanıcısı Olduğu Proje ve Programlar Daha 
Etkin Şekilde Yürütülecektir.

Sorumlu 
Birimler

Faaliyet Adı Avrupa Birliği Bakanlığı’nın yararlanıcısı olduğu proje ve programlara ilişkin 
tanıtım, toplantı ve bilgilendirme faaliyetleri gerçekleştirilecektir.

PUB-
İHB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

ESEI/RRAA-A Faaliyetleri:

Genişletilmiş Avrupa Birliği Entegrasyon Sürecini Destekleme Faaliyetleri (ESEI) ile Düzenleyici Reform ve Müktesebat Uyumu 
Aksiyonu’nun (RRAA-A) etkin yürütülmesini sağlamak amacıyla çeşitli kurum kuruluşlara yönelik olarak 11 adet bilgilendirme 
faaliyeti gerçekleştirilmiştir.

Sivil Toplum Diyaloğu IV:

Bakanlığımız tarafından Türkiye ve AB sivil toplum kuruluşları arasındaki işbirliğinin geliştirilmesi amacıyla 2008 yılından 
itibaren Katılım Öncesi Yardım Aracı çerçevesinde “Türkiye ve AB Arasında Sivil Toplum Diyaloğu” programı yürütülmektedir. 
Sivil Toplum Diyaloğu programının dördüncü dönemi çevre; enerji; tüketicinin ve sağlığın korunması; adalet, özgürlük ve 
güvenlik; iş kurma hakkı ve hizmet sunumu serbestisi; bölgesel politika ve yapısal araçların koordinasyonu; işletme ve sanayi 
politikası; tarım ve balıkçılık ile eğitim başlıklarından oluşan toplam dokuz müktesebat başlığı ve politika alanında geliştirilen 
hibe programları aracılığı ile yürütülmüştür ve toplam 80 ortaklık projesine yaklaşık 11 milyon Avro hibe desteği sağlanmıştır.

Sivil Toplum Diyaloğunun dördüncü döneminde yürütülen projelere ilişkin 40 dakikalık bir belgesel hazırlanmıştır. Sivil Toplum 
Diyaloğu belgeseli, ulusal çapta yayın yapan bir belgesel kanalında farklı gün ve saatlerle pek çok kez yayınlanarak milyonlarca 
kişiyi Türkiye ve Avrupa Birliği arasındaki ilişkinin toplumsal boyutu ile tanıştırmıştır.

Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu tarafından yürütülen İletişim ve Tanıtım Faaliyetleri çerçevesinde, Sivil Toplum Diyaloğu 
Programı kapsamında yürütülen sekiz farklı proje ulusal bir haber kanalında yayınlanmıştır. Programın dördüncü döneminde 
uygulanan bu projeler, “Avrupa’dan Anadolu’ya Doğal Lezzetlerin İzinde” programının sekiz farklı bölümünün içeriğini 
oluşturmuştur. Bu projelerden dördü ulusal bir derginin çıkardığı kitapçığa da konu olmuştur. 

AB ve Türkiye Mali İşbirliği kapsamında desteklenen proje ve programların başarılı sonuçlarının derlendiği ve TRT Haber’de 
yayınlanan “Benim Avrupalı Kentim” Belgeseli kapsamında ise Program ve dört farklı sivil toplum diyaloğu projesi tanıtılmıştır. 
Her biri yaklaşık 25 dakika süren belgeseller milyonlara ulaşmıştır. 

Programın iletişim faaliyetleri kapsamında, birbirinden farklı onlarca projenin en iyi ifade edildiği fotoğraf kareleri “Diyaloğu 
Yakala” konsepti çerçevesinde bir fotoğraf sergisine dönüştürülmüştür. CerModern’de sanatseverlerle buluşan sergi, aynı zamanda 
farklı bir formatta Brüksel’de sivil toplum kuruluşları ve Avrupa Birliği ülkelerindeki paydaşlar ile buluşmuştur

Sivil Toplum Diyaloğu V:

Teklif çağrısı 20 Kasım 2017 tarihinde yayınlanan “Türkiye ve AB Arasında Sivil Toplum Diyaloğu Programı” beşinci dönemi 
kapsamında ise AB müzakere sürecinin tüm fasıl başlıkları ile ilgili konularda, Türkiye ve AB’den kuruluşların ortaklaşa yürüteceği 
projelerin geliştirilmesi hedeflenmektedir. Bu kapsamda ilk tanıtım toplantısı 25 Aralık 2017 tarihinde İzmir’de; 28 Aralık 2017 
tarihinde ise Antalya’da düzenlenmiştir. 

Türkiye ve AB Arasında Şehir Eşleştirme Projesi:

“Türkiye ve AB arasında Şehir Eşleştirme Projesi” Katılım Öncesi Yardım Aracı (IPA) kapsamında desteklenmektedir. Projenin 
toplam bütçesi 4,5 milyon Avro’dur. Proje Avrupa Birliği Bakanlığı koordinasyonunda İçişleri Bakanlığı Mahalli İdareler 
Genel Müdürlüğü, Türkiye Belediyeler Birliği ve Vilayetler Hizmet Birliği işbirliğinde uygulanacaktır. Proje iki bileşen altında 
uygulanacaktır.
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Bakanlığımız liderliğinde; İçişleri Bakanlığı, Türkiye Belediyeler Birliği ile Vilayetler Birliğinin paydaş olarak yer aldığı Türkiye 
ve AB Arasında Şehir Eşleştirme Projesi kapsamında 22-23 Kasım 2017 tarihinde İstanbul’da bir Uluslararası Şehir Eşleştirme 
Konferansı düzenlenmiştir. Konferansa AB üyesi 14 ülkeden 28 şehir ve Türkiye’den 52 farklı yerel yönetimin temsilcileri 
katılmıştır. Konferans, proje kapsamında duyurusu yapılan hibe programına yönelik ortaklık ilişkisi tesis etmek isteyen yerel 
yönetim birimlerine yüz yüze görüşme imkânı sağlayarak önemli bir fırsat yaratmıştır.

Çukurova’da AB Çalışmalarına Yönelik Kapasitenin Güçlendirilmesi Projesi:

Sayın Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Ömer Çelik’in katılımlarıyla, 8 Aralık 2016 tarihinde gerçekleştirilen açılış 
toplantısıyla uygulanmaya başlamıştır. Proje kapsamında, Adana Valiliği, Yüreğir Belediyesi, Adana Sanayi Odası ve Çukurova 
Kalkınma Ajansı’nın, Bakanlığımızın koordinasyonunda çok sayıda eğitim, konferans ve bilgilendirme etkinliği gerçekleştirmesi 
öngörülmüştür.

Projesi kapsamında 2017 yılı sonu itibari ile 15 kapasite geliştirme etkinliğine yaklaşık 1200 kişi katılmıştır. Söz konusu 
etkinlikler arasında Erasmus+ Programı bilgilendirme toplantıları, Birlik Programları bilgilendirme toplantısı, sınai mülkiyet 
bilgi günü, AB metodolojisine göre proje hazırlama eğitimleri ve hibe programları tanıtım toplantıları yer almıştır.

Sivil Toplum Destek Programı:

2017 yılı içerisinde teklif çağrısı yayınlanan Yerel STK’lar Hibe Programı ve Ortaklıklar Ağlar Hibe Programı kapsamında 
Ankara, Antalya, İstanbul ve İzmir’de 10 bilgilendirme toplantısı gerçekleştirilmiştir. Bu toplantılara yaklaşık 1.500 kişi katılım 
sağlamıştır. Ayrıca Ortaklıklar ve Ağlar Hibe Programı kapsamında Brüksel’de bir bilgilendirme toplantısı düzenlenmiştir. 

Jean Monnet Burs Programı:

Jean Monnet Burs Programının duyurusu 25 Aralık 2017 tarihinde yayımlandıktan sonra projenin iletişim ağında bulunan 
3634 kişiye e-posta ile bilgilendirme yapılmış; aralarında kamu kurumları, üniversiteler, kalkınma ajansları, valilikler, Türkiye 
Ulusal Ajansı ve Türkiye Belediyeler Birliği, AB bilgi ve dokümantasyon merkezlerinin bulunduğu 449 kurum ve kuruluşa 
resmi yazı ile duyurunun yayımlandığı bilgisi iletilmiş ve duyurunun ağları ile paylaşılması talep edilmiştir.

Başta Bakanlığımızın sosyal medya hesabı olmak üzere Jean Monnet Burs Programı ve Bakanlığın yürütmekte olduğu projelerin 
(Sivil Toplum Diyaloğu, Yerelde AB) sosyal medya hesapları üzerinden duyurunun tanıtımı yapılmıştır.

Burs Programı için hazırlanan basın duyurusu, Bakanlığımızın Basın Müşavirliğinin de desteği alınmak suretiyle medya ağına 
iletilmiştir. Duyurunun yapıldığı ilk 6 günlük dönemde burs programı, aralarında ulusal medya kuruluşlarının da olduğu pek 
çok haber sitesinde yer bulmuştur. 

2017 yılı içinde burs programının resmi sitesi 67.000 kere ziyaret edilmiştir. 2018-2019  akademik yılı duyurusu yapıldıktan 
sonra programının iletişim ağına 130 yeni üye katılmıştır.

Duyurusu 25 Aralık 2017 tarihinde yapılan Burs Programı için 2018 yılının ilk aylarında tanıtım toplantıları yapılması, 
programın elektronik ortamlarda tanıtılmasına ilişkin çalışmaların yürütülmesi planlanmaktadır. Aralık 2017’de burs 
programına ilişkin broşür ve poster tasarlanmıştır, bunlara ilişkin dağıtımın ise Ocak 2018’de yapılması planlanmaktadır. Jean 
Monnet Burs programının tanınırlığını artırmak amacıyla hazırlanan radyo ve TV spotlarının 2018 yılı içinde pek çok farklı 
platformda paylaşılması planlanmaktadır.
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Faaliyet Tablosu (6.2)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

6 - Avrupa Birliği Bakanlığı’nın Yararlanıcısı Olduğu Proje ve Programlar Daha 
Etkin Şekilde Yürütülecektir.

Sorumlu 
Birimler

Faaliyet Adı Yerelde AB mali yardımlarından ve Avrupa Birliği Bakanlığı tarafından 
yürütülen projelerden daha etkin bir şekilde yararlanılması ve kapasite 
geliştirilmesi amacıyla finansman yaratılan farklı programlar yürütülecektir.

PUB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 
Yerelde Yürütülen Çalışmalar ve Temsilcilik Faaliyetleri:
Avrupa Birliği Bakanlığı’nın yerel düzeyde yürütmekte olduğu faaliyetlere ivme kazandırabilmek amacıyla İzmir ve Antalya İl 
Temsilcilikleri kurulmuş, mevcut İstanbul İl Temsilciliği de çalışmalarına devam etmiştir. AB üyelik sürecine aktif katılımı 
teşvik etmek ve bu illerdeki kurumların AB mali yardımlarından daha etkin bir şekilde faydalanmasına yardımcı olabilmek 
hedefiyle çalışmalarına devam eden Temsilciliklerimiz vasıtasıyla bugüne kadar çeşitli eğitim faaliyetleri, bilgilendirme, toplantıları 
ve sunumlar gerçekleştirilmiş; ayrıca Bakanlığımızca yürütülen çalışmalara destek verilmiştir.
Bu kapsamda İl Temsilcikleri tarafından 2017 döneminde Katılım Öncesi Yardım Aracı (IPA) altında yürütülen “Yerel Sivil Toplum 
Kuruluşlarının (STK) Kapasitesinin ve Kamu-STK İşbirliğinin Güçlendirilmesi Projesi” kapsamında 4 proje hazırlama eğitimi ve 4 
kapasite geliştirme eğitimi ile 1 Erasmus+ eğitimi düzenlenmiş ve sivil toplum ile kamu kurumlarından toplam 395 temsilci söz 
konusu eğitimlere katılım sağlamıştır. Yine proje kapsamında “İzmir’de AB”, “İzmir’de AB Projeleri”, “Antalya’da AB” ve “Antalya’da 
AB Projeleri” yayınları toplam 2.000 adet hazırlanıp basılmıştır. Ayrıca farklı kurum ve kuruluşlardan Bakanlığımıza iletilen proje 
hazırlama eğitimi taleplerinin karşılanmasına gayret edilmiştir. Bu kapsamda gerçekleşen 4 proje hazırlama eğitiminde 86 kişiye 
eğitim verilmiştir. 
İl temsilcilikleri bulundukları illerdeki kurum ve kuruluşlarla da işbirliği içinde projeler yürütmekte ve farklı hedef gruplarına 
yönelik eğitimler düzenlemektedir. Bu kapsamda İzmir Kalkınma Ajansı ile Projem İzmir: Yerelde Kapasite Geliştirme Eğitimleri 
projesi hayata geçirilmiş ve 50 STK temsilcisine eğitim verilmiştir. Ayrıca Antalya Büyükşehir Belediyesi ile birlikte Yerelde 
Kurumsal Kapasite Geliştirme Eğitim Programı uygulanmış ve Antalya’da yerleşik STK’ları temsilen katılım sağlayan 20 kişiye 
eğitim verilmiştir. 
İl Temsilcilikleri tarafından gerçekleştirilen ya da uzman/katılım desteği sağlanan 72 bilgilendirme toplantısı/seminer/panel/
çalıştay/stant açımı/proje etkinliği kapsamında ise 3,500’ün üzerinde üniversite öğrencisi, kamu ve özel sektör çalışanı ve STK 
temsilcisine ulaşılmıştır. 
Bakanlığımız tarafından yürütülen Sivil Toplum Diyaloğu-IV Hibe Programı kapsamında desteklenen 80 projeden 23 projenin 
teknik takibi İl Temsilcilikleri tarafından yapılmaktadır. Bu çerçevede İstanbul, İzmir ve Antalya illerinin yanı sıra çevre şehirler ile 
yurtdışında bulunan hibe faydalanıcılarına yönelik toplam 25 izleme ziyareti gerçekleştirilmiştir.
İl Temsilcilikleri IPA II Sivil Toplum Sektörü altında finansmanı sağlanan ve Bakanlığımız tarafından yürütülen Kamu Sektörü 
ve STK’lar Arasındaki İşbirliğinin Güçlendirilmesi İçin Ortaklıklar ve Ağlar Hibe Programı,  Yerel STK’lar Hibe Programı ve Sivil 
Toplum Diyaloğu V Hibe Programı’nın duyurulması aşamasında görev almış ve düzenlenen 9 bilgilendirme toplantısı ile 1.220 kişiye 
ulaşılmıştır. 
Sivil Toplum Diyaloğu V:
Teklif çağrısı 20 Kasım 2017 tarihinde yayınlanan “Türkiye ve AB Arasında Sivil Toplum Diyaloğu Programı” beşinci dönemi 
kapsamında ise AB müzakere sürecinin tüm fasıl başlıkları ile ilgili konularda, Türkiye ve AB’den kuruluşların ortaklaşa yürüteceği 
projelerin geliştirilmesi hedeflenmektedir. Bu kapsamda ilk tanıtım toplantısı 25 Aralık 2017 tarihinde İzmir’de, 28 Aralık 2017 
tarihinde ise Antalya’da düzenlenmiştir. 
Türkiye ve AB Arasında Şehir Eşleştirme Projesi:
“Türkiye ve AB arasında Şehir Eşleştirme Projesi” Katılım Öncesi Yardım Aracı (IPA) kapsamında desteklenmektedir. Projenin toplam 
bütçesi 4,5 milyon Avro’dur. Proje Avrupa Birliği Bakanlığı koordinasyonunda İçişleri Bakanlığı Mahalli İdareler Genel Müdürlüğü, 
Türkiye Belediyeler Birliği ve Vilayetler Hizmet Birliği işbirliğinde uygulanacaktır. Proje iki bileşen altında uygulanacaktır.
Projenin birinci bileşenini AB Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı, Türkiye Belediyeler Birliği, Vilayetler Hizmet Birliği ve yerel yönetimlerin 
kapasitesini artırmak; ikinci bileşenini ise Türkiye’deki yerel yönetimlerin AB müktesebatına uyum konusunda kapasitelerini 
geliştirmek amacıyla Türkiye ve AB yerel yönetimleri arasında gerçekleştirilecek küçük ölçekli şehir eşleştirme faaliyetlerine yönelik 
bir hibe programı oluşturmaktadır. Söz konusu hibe programı kapsamında, en az 20 şehir eşleştirme projesinin desteklenmesi 
planlanmaktadır. 
Sivil Toplum Sektörü:
Sivil toplum kuruluşlarına destek verilmesi amacıyla Sivil Toplum Destek Programı hayata geçirilmiş ve program kapsamında iki 
ayrı hibe programı için teklif çağrıları yayınlanmıştır.
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Faaliyet Tablosu (6.3)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

6 - Avrupa Birliği Bakanlığı’nın Yararlanıcısı Olduğu Proje ve Programlar 
Daha Etkin Şekilde Yürütülecektir.

Sorumlu 
Birimler

Faaliyet Adı Avrupa Birliği Bakanlığı’nın yararlanıcısı olduğu proje ve programlara ilişkin 
uygulama ve izleme süreçleri güçlendirilecektir.

PUB-İHB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

Sivil Toplum Diyaloğu IV çerçevesinde Çevre; Enerji; Tüketicinin ve Sağlığın Korunması; Adalet, Özgürlük ve Güvenlik; 
İş Kurma Hakkı ve Hizmet Sunumu Serbestisi; Bölgesel Politika ve Yapısal Araçların Koordinasyonu; İşletme ve Sanayi 
Politikası; Tarım ve Balıkçılık ile Eğitim Hibe Programları kapsamındaki hibe faydalanıcıları tarafından hazırlanan nihai 
raporlar değerlendirilmelerinin ardından sözleşme makamı olan MFİB’ye iletilmiştir. 

Sivil Toplum Diyaloğu IV kapsamında aşağıdaki faaliyetler gerçekleştirilmiştir.

▶ 	 İzleme Ziyaretleri: Çevre; Enerji; Tüketicinin ve Sağlığın Korunması; Adalet, Özgürlük ve Güvenlik; İş Kurma 
Hakkı ve Hizmet Sunumu Serbestisi; Bölgesel Politika ve Yapısal Araçların Koordinasyonu; İşletme ve Sanayi 
Politikası; Tarım ve Balıkçılık ile Eğitim Hibe Programları kapsamındaki hibe projelerine yaklaşık 230 izleme 
ziyareti gerçekleştirilmiş ve izleme ziyareti raporları hazırlanmıştır.

▶ 	 2 Mart 2017, 2 Temmuz 2017 ve 2 Ekim 2017 tarihlerinde Proje Yönetim Birimi toplantıları gerçekleştirilmiştir. 

▶ 	 2 Mart 2017 ve 2 Ekim 2017 tarihinde Yürütme Komitesi toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

▶ 	 Söz konusu hibe programları kapsamında kullanılmak üzere, “Hibe Uygulama Rehberi”, “Satınalma Rehberi” ve 
“İletişim ve Görünürlük Kiti” hazırlanmıştır. Projeler ile ilgili olarak kullanılmakta olan “İzleme Bilgi Sistemi” 
yenilenmiş ve uygulamaya konmuştur.

▶ 	 İzleme Bilgi Sistemi üzerinden hibe faydalanıcılarının soruları cevaplanmaya ve değişiklik talepleri kontrol 
edilmiştir.

Jean Monnet Burs Programı çerçevesinde burs programı duyurusu 25 Aralık 2017 tarihinde yayımlanmıştır. Program 
kapsamında 2018 yılı içinde proje yönetim toplantıları ve izleme komitesi toplantıları gerçekleştirilecektir.

Faaliyet Tablosu (7.1)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

7 - Avrupa Birliği ile Mali İşbirliği Sürecine Dahil Olan Kurumların Fon 
Kaynaklarını Kullanım Kapasiteleri Geliştirilecektir.

Sorumlu 
Birimler

Faaliyet Adı Mali işbirliği ve proje hazırlamaya yönelik eğitimler verilecektir. MİB-PUB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

2013 ve 2014 yıllarında hayata geçirilen Eğiticilerin Eğitimi programı ile yerel düzeyde geliştirilen kapasite, 2017 yılında 
da büyük ölçüde korunmuştur. Önceki yıllarda Avrupa Birliği Bakanlığı tarafından verilen eğitimlerin yerelde valiliklerin 
kendi personeli tarafından verilmesi uygulaması sürdürülmüştür. 2017 yılı içerisinde 30 eğitim gerçekleştirilmiştir. Bu 
eğitimlerde toplam 1.123 katılımcı yer almıştır.

AB fonlarına olan ilginin ve bu yönde bilincin artmasıyla beraber yeni eğitimler de düzenlenmiş ve 2017 yılı içerisinde 
toplam 10 adet eğitimle 380 kişiye mali işbirliği ve proje hazırlamaya yönelik eğitim verilmiştir.
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Faaliyet Tablosu (7.2)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

7 - Avrupa Birliği ile Mali İşbirliği Sürecine Dahil Olan Kurumların Fon 
Kaynaklarını Kullanım Kapasiteleri Geliştirilecektir.

Sorumlu 
Birimler

Faaliyet Adı Fon kaynakları etkin bir şekilde takip edilerek web sayfası, e-posta grupları 
ve resmi yazılarla ilgili kurum ve kuruluşlar bilgilendirilecektir.

MİB-PUB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

2017 yılında da fon kaynakları etkin bir şekilde takip edilerek Avrupa Birliği Bakanlığı ve proje web sayfalarından duyurulmuş, 
e-posta grupları ve resmi yazılarla ilgili kurum ve kuruluşlar bilgilendirilmiştir. Bu faaliyetlere ek olarak projelerin sosyal 
medya hesapları da (facebook, twitter, youtube) etkin bir şekilde kullanılmıştır.

Sivil Toplum Diyaloğu Programı, 2017 yılında 880 Facebook, 745 Twitter, 50 Instagram iletisi ve 125 YouTube videosu 
paylaşılmıştır.  Facebook iletileri yaklaşık 1.7 milyon, Twitter iletileri yaklaşık 463.000 kişiye ulaşmıştır. Instagram’da 869 
kullanıcıya ulaşılmıştır.  Youtube’da 100.900 video izlemesi sağlanmıştır.

Jean Monnet Burs Programı internet adresi (www.jeanmonnet.org.tr) ve sosyal medya üzerinden düzenli olarak paylaşımlarda 
bulunulmaktadır. Projenin twitter hesabının 2466 takipçisi, facebook hesabının 5930 takipçisi, linkedin hesabının ise 221 
takipçisi bulunmaktadır.

Yerelde AB internet adresi (www.yereldeab.org.tr) ve sosyal medya üzerinden düzenli olarak paylaşımlarda bulunulmuştur. 
Yerelde AB internet sitesinde 2017 yılı içerisinde 45.600 oturum gerçekleştirilmiş ve 247.071 sayfa görüntülenmiştir. 
Yerelde AB internet portalının twitter hesabının 3394 takipçisi, facebook hesabının 1755 takipçisi bulunmaktadır.

Jean Monnet Burs Programı internet adresi (www.jeanmonnet.org.tr) ve sosyal medya üzerinden düzenli olarak paylaşımlarda 
bulunulmaktadır. Projenin twitter hesabının 2391 takipçisi, facebook hesabının 5255 takipçisi, linkedin hesabının ise 190 
takipçisi bulunmaktadır.

RRAA (Düzenleyici Reform ve Müktesebat Uyumu) fonlarının kullanımı konusunda tüm ilgili kamu kurumlarının katılımı 
ile bir bilgilendirici seminer düzenlenmiş, ayırca iki kere teklif çağrısına çıkılarak kurumlar resmi yazı ile bilgilendirilerek 
aksiyon önerileri istenmiştir. Gelen öneriler ilgili teknik başkanlıklar ile değerlendirilmiş, üç taraflı teknik istişare toplantıları 
düzenlenerek fon kullanımı için sunulan projelerin kalitesi geliştirilmiştir. E-posta grupları ve resmi yazılarla ilgili kurum ve 
kuruluşlar sürekli bilgilendirilmektedir.  

Faaliyet Tablosu (8.1)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

8 - Birlik (Topluluk) Program ve Ajansları’na Katılımdan Sağlanan Fayda 
Artırılacaktır.

Sorumlu 
Birimler

Faaliyet Adı Kamuoyu farkındalığı ve verimliliğin artırılması adına Birlik Programları 
eğitimleri verilecektir.

SBY

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

Bakanlığımız tarafından, Birlik Programları kapsamında ülkemizin kullanımına açılmış olan desteklerin tanıtımına 
yönelik faaliyetler 2017 yılında da yürütülmüştür.  Çeşitli illerde, muhtelif kurum ve kuruluşlara yönelik eğitim ve tanıtım 
faaliyetleri gerçekleştirilmiştir. 

Farklı projeler kapsamında, Ankara, İstanbul, İzmir, Eskişehir, Bursa, Adana, Antalya, Erzincan, Gaziantep ve Trabzon gibi 
illerimizde Birlik Programlarına yönelik 18 bilgilendirme, tanıtım ve eğitim faaliyeti yapılmıştır. 
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Faaliyet Tablosu (8.2)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

8 - Birlik (Topluluk) Program ve Ajanslarına Katılımdan Sağlanan Fayda 
Artırılacaktır.

Sorumlu 
Birimler

Faaliyet Adı Birlik Programı kitapçıkları dağıtılacaktır. SBY

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

Bakanlık tarafından gerçekleştirilen muhtelif faaliyetlerde, AB programlarına ilişkin toplam 2.315 tanıtım materyali 
(kitapçık ve broşür) dağıtılmıştır.

Faaliyet Tablosu (8.3)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

8 - Birlik (Topluluk) Program ve Ajanslarına Katılımdan Sağlanan Fayda 
Artırılacaktır.

Sorumlu 
Birimler

Faaliyet Adı Birlik Programlarıyla ilgili olarak, kamu kurum ve kuruluşlarımız arasındaki 
iletişim ve işbirliğinin güçlendirilmesi adına “Birlik Programları Yönetim Bilgi 
Sistemi” kurulacak ve işletilecektir.

SBY-IHB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

AB Programları Yönetim ve Bilgi Sistemi kurulmuş olup, halen işler durumdadır. 

Söz konusu sistemin daha işlevsel hale getirilebilmesi açısından çalışmalarımız devam etmektedir.

Hâlihazırda sisteme ilişkin yükseltmeler ve veri yüklemeleri yapılmaktadır. Yönetim Bilgi Sistemi ayrıca e-devlet hizmetleri 
arasında yer almaktadır.

Faaliyet Tablosu (8.4)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

8 - Birlik (Topluluk) Program ve Ajanslarına Katılımdan Sağlanan Fayda 
Artırılacaktır.

Sorumlu 
Birimler

Faaliyet Adı Birlik Programlarıyla ilgili olarak, kamu kurum ve kuruluşlarımız ile istişare 
toplantıları gerçekleştirilecektir.

SBY-IHB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

AB Programları kapsamında koordinatör kurumlar ile yıl boyunca istişarede bulunulmuştur.  Bakanlığımızca 2017 yılı 
sonunda yayımlanan “Avrupa Birliği Programlarına Katılım 2014-2016 Dönemi Genel Değerlendirme Raporu”nun hazırlık 
sürecinde, ilgili programlardan sorumlu kurumlarla istişare toplantıları düzenlenmiş ve rapora ilişkin görüşleri alınmıştır.

Benzer şekilde, AB Programlarının 2020 sonrası yeniden yapılandırılması sürecine katkıda bulunmak amacıyla, ilgili 
kurumlarla program bazında istişarede bulunulmuş ve bu sürecin sonucu Avrupa Komisyonuna bildirilmiştir.  

Diğer yandan, ilgili kurum ve kuruluşlara yönelik olarak talep bazlı eğitimler düzenlenmiş ve programlar kapsamında 
farkındalık yaratılmıştır. 
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Faaliyet Tablosu (9.1)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

9 - İç ve Dış Görünürlük ve Farkındalığın Artırılmasına Yönelik 
Çalışmalar Gerektiğinde Dezenformasyonla Mücadele de Edilerek 
Yoğunlaştırılacaktır.

Sorumlu Birimler

Faaliyet Adı Avrupa Birliği Bakanlığı tarafından yürütülen projeler kapsamında 
görünürlük faaliyetleri geliştirilecek, ulusal ve yerel medyada daha 
etkin yer alması sağlanacaktır.

SİB-KPB- MİB-TPR- 
STİ-PUB-ÇEB-EKY- 
ADB-DTY

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

Türkiye’nin AB İletişim Stratejisi (ABİS) kapsamında yurt içinde ve yurt dışında etkinlikler gerçekleştirilmiş ya da bu çerçevede 
başka kurumlarca düzenlenen etkinliklere çeşitli destekler sağlanmıştır. ABİS kapsamında görünürlük, logo veya konuşmacı 
desteği verilen veya gerçekleştirilen 9 Mayıs Avrupa Günü etkinlikleri ve AB Bakanlığı Koşusu gibi birçok çalışma ulusal ve 
yerel medyada yer almıştır. 2017 yılında da Sayın Bakanımızın 9 Mayıs Avrupa Günü mesajı Türkiye ve Avrupa kamuoyu 
ile paylaşılmış, TOBB ETÜ Üniversitesinde 9 Mayıs Avrupa Günü şenliği dolayısıyla kurulan fuarda Bakanlığımız standından 
bilgilendirme yapılmıştır. 

9 Mayıs Avrupa Günü kapsamında, Bakanlığımızca bir sivil toplum girişimi olarak desteklenen 2017 Allgau Orient Dostluk 
ve Barış Rallisi’nin Türkiye etabı resmi açılışı, 12 Mayıs 2017 tarihinde Sultanahmet Meydanı’nda düzenlenen bir törenle 
gerçekleştirilmiştir. Söz konusu etkinliğe 11 ülkeden 400 yarışçı katılım sağlamıştır. Türkiye Jokey Kulübü işbirliğinde her yıl 
Mayıs ayının ikinci Cumartesi günü Avrupa Birliği Bakanlığı Koşusu adıyla düzenlenen at yarışı etkinliğinin altıncısı bu yıl 13 
Mayıs 2017 tarihinde Ankara 75. Yıl Hipodromu’nda gerçekleştirilmiştir.

AB İletişim Stratejisi kapsamında geleceğin Avrokratlarının yetişmesine katkıda bulunmak üzere 2017 yılında 13.cüsü 
düzenlenen ODTÜ/EUROSIMA Konferansı’na destek verilmiştir. Bu konferansta, 300’den fazla Türk ve Avrupalı öğrenci, AB 
kurumları simülasyonu yöntemiyle Avrupa Birliği’nin gündemindeki temel konuları tartışmıştır.

ABİS kapsamında siyasi reform süreci ve sosyo-ekonomik dönüşüm hakkında Türk ve AB kamuoylarında farkındalık yaratmak 
ve bu süreçte elde edilen kazanımların toplumsal tabana yayılmasını sağlamak üzere “Benim Avrupalı Kentim” adlı belgesel 
programının ikinci sezonu tamamlanmıştır. Bu belgesel, Türkiye-AB ilişkileri çerçevesinde çeşitli AB kaynaklı fonlar ile 
desteklenen başarılı projelerin kamuoyuna tanıtılmasını ve bu konuda farkındalık oluşturulmasını amaçlamaktadır. TRT ile 
işbirliği halinde hazırlanan bu belgeselin her bölümünde 2 ya da 3 başarılı projeye veya uygulama örneğine yer verilmiştir.

Ayrıca, Sivil Toplum Diyaloğu IV Hibe Programı kapsamında yürütülen projelerin faaliyetlerinin duyurulması ve çıktılarının daha 
geniş kitlelere ulaştırılması amacıyla hibe faydalanıcılarına iletişim konularında destek verilmiştir.

Kamuoyunu doğrudan bilgilendirmek amacıyla Bakanlığımızın yürüttüğü faaliyetler hakkında Türk ve AB kamuoylarına 
vakitli, düzenli ve sürekli bilgi akışı sağlanmaya devam edilmiştir. Türkiye’nin katılım müzakereleri kapsamında gerçekleştirilen 
tüm çalışmalar, üst düzey siyasi görüşmeler, toplantılar, etkinlikler; AB’deki son gelişmeler, AB’ye uyum sürecimizin günlük 
hayatımıza etkileri gibi konular Bakanlığımızın Facebook, Twitter, Youtube gibi sosyal medya hesapları üzerinden kamuoyu ile 
Türkçe ve İngilizce olarak paylaşılmıştır.

AB İletişim Stratejisi çerçevesinde yurt dışında ise “Türkiye-AB Sivil Toplum Buluşmaları: Avrupa’nın Geleceği” başlıklı toplantılar 
serisinin düzenlenmesine devam edilmiştir. 2017 yılında bu toplantılara, 9-10 Ocak’ta Londra’da, 27-29 Eylül’de Madrid’te ve son 
olarak da 20-21 Aralık’ta Paris’te devam edilmiştir. 

Ayrıca, Avrupa’da yükselen ırkçılık, yabancı düşmanlığı ve İslamofobi ile mücadele kapsamında 13 Eylül 2017’de Londra’da 
“İngiltere’de ve Avrupa’da İslamofobi ve Diğer Dini ve Irksal Ayrımcılık Unsurlarıyla Mücadele” konulu bir toplantı düzenlenmiştir.

Sosyal medya ve elektronik ortamda yürütmekte olduğumuz bilgilendirmelerin daha kalıcı olabilmesi ve mümkün olduğu kadar 
farklı kesimlere erişebilmesi için yayın çalışmalarına da ağırlık verilmiştir. Türk kamuoyunu AB’ye üyelik sürecimiz hakkında 
bilgilendirmek amacıyla Bakanlığımız tarafından hazırlanan yayınlar kamuoyunun çeşitli kesimleri ile paylaşılmıştır. Son bir yıl 
içerisinde AB sürecimiz, gerçekleştirilen reform çalışmaları, AB’nin günlük hayatımıza etkileri ile Birlik Programları gibi farklı 
konularda Bakanlığımızca basılan yayınların yaygın dağıtımı gerçekleştirilmiştir. 

Ayrıca “Türkiye ve AB Birlikte Daha Güçlü: Daha Güvenli ve Müreffeh Ortak Geleceğe” adlı broşürün Türkçe’nin yanı sıra 
İngilizce, Fransızca ve Almanca baskıları gerçekleştirilmiştir. “Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Sayın Ömer Çelik’in 
Konuşmalarından Derlenmiş Argümanlar 1-4” (Türkçe ve İngilizce olarak 4’er ciltlik yayın) olarak basılmıştır. 
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“AB Bakanı ve Başmüzakereci Sayın Ömer Çelik’e Sıkça Sorulan Sorular ve Cevapları” Türkçe, İngilizce ve Fransızca olmak üzere 
3 dilde basılmıştır. Tüm bu yayınların yaygın dağıtımı gerçekleştirilmiştir. Son olarak Mart aında Bakanlığımızın aylık bülteni 
hazırlanmaya başlanmış ve söz konusu yayın ile AB sürecimizdeki önemli gelişmeler, Sayın Bakanımızın katıldığı ziyaret ve 
etkinlikler ile Bakanlığımızın faaliyetleri kamuoyu ile paylaşılmıştır. 

“Sivil Toplum Diyaloğu Programı” internet adresi ve sosyal medya üzerinden düzenli olarak paylaşımlarda bulunulmuştur. Sivil 
Toplum Diyaloğu Programı: 2017 yılında 880 Facebook, 745 Twitter, 50 Instagram iletisi ve 125 YouTube videosu paylaşılmıştır.  
Facebook iletileri yaklaşık 1.7 milyon, Twitter iletileri yaklaşık 463.000 kişiye ulaşmıştır. Instagram’da 869 kullanıcıya 
ulaşılmıştır.  Youtube’da 100.900 video izlemesi sağlanmıştır. (www.siviltoplumdiyalogu.org ve www.civilsocietydialogue.org)

Sivil Toplum Diyaloğunun dördüncü döneminde yürütülen projelere ilişkin 40 dakikalık bir belgesel hazırlanmıştır. Sivil 
Toplum Diyaloğu belgeseli, ulusal çapta yayın yapan bir belgesel kanalında farklı gün ve saatlerle pek çok kez yayınlanarak 
milyonlarca kişiyi Türkiye ve Avrupa Birliği arasındaki ilişkinin toplumsal boyutu ile tanıştırmıştır.

Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu tarafından yürütülen İletişim ve Tanıtım Faaliyetleri çerçevesinde, Sivil Toplum Diyaloğu 
Programı kapsamında yürütülen sekiz farklı proje ulusal bir haber kanalında yayınlanmıştır. Programın dördüncü döneminde 
uygulanan bu projeler, “Avrupa’dan Anadolu’ya Doğal Lezzetlerin İzinde” programının sekiz farklı bölümünün içeriğini 
oluşturmuştur. Bu projelerden dördü ulusal bir derginin çıkardığı kitapçığa da konu olmuştur. 

AB ve Türkiye Mali İşbirliği kapsamında desteklenen proje ve programların başarılı sonuçlarının derlendiği ve TRT Haber’de 
yayınlanan “Benim Avrupalı Kentim” Belgeseli kapsamında ise Program ve dört farklı sivil toplum diyaloğu projesi tanıtılmıştır. 
Her biri yaklaşık 25 dakika süren belgeseller milyonlara ulaşmıştır. 

Programın iletişim faaliyetleri kapsamında, birbirinden farklı onlarca projenin en iyi ifade edildiği fotoğraf kareleri “Diyaloğu 
Yakala” konsepti çerçevesinde bir fotoğraf sergisine dönüştürülmüştür. CerModern’de sanatseverlerle buluşan sergi, aynı 
zamanda farklı bir formatta Brüksel’de sivil toplum kuruluşları ve Avrupa Birliği ülkelerindeki paydaşlar ile buluşmuştur

Jean Monnet Burs Programının duyurusu 25 Aralık 2017 tarihinde yayımlandıktan sonra projenin iletişim ağında bulunan 
3634 kişiye e-posta ile bilgilendirme yapılmış; aralarında kamu kurumları, üniversiteler, kalkınma ajansları, valilikler, Türkiye 
Ulusal Ajansı ve Türkiye Belediyeler Birliği, AB bilgi ve dokümantasyon merkezlerinin bulunduğu 449 kurum ve kuruluşa resmi 
yazı ile duyurunun yayımlandığı bilgisi iletilmiş ve duyurunun ağları ile paylaşılması talep edilmiştir. Duyurunun iletildiği 
kurumların sosyal medya hesaplarından da burs programına ilişkin paylaşımlar beğenilmiş ve program yaygınlaştırılmıştır.

Başta Bakanlığımızın sosyal medya hesabı olmak üzere Jean Monnet Burs Programı ve Bakanlığın yürütmekte olduğu projelerin 
sosyal medya hesapları üzerinden duyurunun tanıtımı yapılmıştır. Burs Programı için hazırlanan basın duyurusu, medya ağına 
iletilmiştir. 2018-2019 akademik yılı duyurusu ilk 6 günlük dönemde aralarında ulusal medya kuruluşlarının da olduğu pek 
çok haber sitesinde yer bulmuştur. 

2017 yılı içinde burs programının resmi sitesi 67.000 kere ziyaret edilmiştir. 2018-2019 akademik yılı duyurusu yapıldıktan 
sonra programının iletişim ağına 130 yeni üye katılmıştır.

Jean Monnet Burs Programı internet adresi (www.jeanmonnet.org.tr) ve sosyal medya üzerinden düzenli olarak paylaşımlarda 
bulunulmaktadır. Projenin twitter hesabının 2391 takipçisi, facebook hesabının 5255 takipçisi, linkedin hesabının ise 190 
takipçisi bulunmaktadır.

Duyurusu 25 Aralık 2017 tarihinde yapılan burs programı için 2018 yılının ilk aylarında tanıtım toplantıları yapılması, 
programın elektronik ortamlarda tanıtılmasına ilişkin çalışmaların yürütülmesi planlanmaktadır. Aralık 2017’de burs 
programına ilişkin broşür ve poster tasarlanmıştır, bunlara ilişkin dağıtımın ise Ocak 2018’de yapılması planlanmaktadır.

Yeni yılda e-kart hazırlanarak projenin sosyal medya hesapları üzerinden paylaşılmıştır. Programın kamuoyu nezdinde 
bilinirliğini artırmak amacıyla hazırlanan TV spotu ve radyo spotu 2018 yılında farklı platformlarda paylaşılacaktır. Sektör 
dergilerinde Jean Monnet Burs Programına ilişkin makalelerin yayımlanmasına ilişkin çalışmalar yürütülmüştür.

Ayrıca “Sivil Toplum Sektörü 2016-2017 Dönemi Programlama Sürecine Hazırlık ve Uygulama Desteği Projesi” yürütülmüştür. 
Proje ile 15 Şubat 2017’de Ankara’da, 30 Mart 2017’de İstanbul’da, 24 Ekim 2017’de Gaziantep’te, 31 Ekim 2017’de Trabzon’da, 
16 Kasım 2017’de Ankara’da, 9 Ocak 2018’de Konya’da sivil toplum kuruluşlarının katılımı ile; 7 Haziran 2017’de Ankara’da sivil 
toplum alanında çalışan üniversite temsilcilerinin katılımı ile 3 ulusal 4 yerel ölçekli Çalıştay düzenlenmiştir.  Çalıştaylarda 
1000’e yakın sivil toplum kuruluşu temsilcisi ve 20 farklı üniversite çalışanı ile görüş alışverişinde bulunulmuştur. 5000’e 
yakın tanıtım ve görünürlük materyalinin dağıtıldığı çalıştaylara sivil toplum kuruluşları yoğun ilgi göstermiş; çalıştaylar 
verimli ve yapıcı bir ortamda gerçekleşmiştir. 
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Faaliyet Tablosu (9.2)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

9 - İç ve Dış Görünürlük ve Farkındalığın Artırılmasına Yönelik Çalışmalar 
Gerektiğinde Dezenformasyonla Mücadele de Edilerek Yoğunlaştırılacaktır.

Sorumlu 
Birimler

Faaliyet Adı Avrupa Birliği mali yardımları ve hibe programlarına ilişkin elektronik 
bilgilendirme ağı daha etkin bir hale getirilecek ve yaygınlaştırılacaktır.

PUB-
MİB-İHB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

YereldeAB:

2017 yılı içerisinde AB Bakanlığı ve Yerelde AB internet siteleri aracılığıyla 6 hibe duyurusu yayınlanmıştır. Bakanlığımızın 
e-posta ağına dahil olan 31.130 üyeye bu hibe duyuruları hakkında elektronik posta iletilmiştir.

Jean Monnet Burs Programı: 

Jean Monnet Burs Programının duyurusu 25 Aralık 2017 tarihinde yayımlandıktan sonra projenin iletişim ağında bulunan 
3634 kişiye e-posta ile bilgilendirme yapılmış; aralarında kamu kurumları, üniversiteler, kalkınma ajansları, valilikler, 
Türkiye Ulusal Ajansı ve Türkiye Belediyeler Birliği, AB bilgi ve dokümantasyon merkezlerinin bulunduğu 449 kurum 
ve kuruluşa resmi yazı ile duyurunun yayımlandığı bilgisi iletilmiş ve duyurunun ağları ile paylaşılması talep edilmiştir. 
Duyurunun iletildiği kurumların sosyal medya hesaplarından da burs programına ilişkin paylaşımlar beğenilmiş ve program 
yaygınlaştırılmıştır. 2017 yılı içinde burs programının resmi sitesi 67.000 kere ziyaret edilmiştir. 2018-2019 akademik 
yılı duyurusu yapıldıktan sonra programının iletişim ağına 130 yeni üye katılmıştır. Jean Monnet Burs Programı internet 
adresi (www.jeanmonnet.org.tr) ve sosyal medya üzerinden düzenli olarak paylaşımlarda bulunulmaktadır. Projenin twitter 
hesabının 2391 takipçisi, facebook hesabının 5255 takipçisi, linkedin hesabının ise 190 takipçisi bulunmaktadır.

Ayrıca Bakanlığımız tarafından yürütülen diğer proje ve programların (Sivil Toplum Diyaloğu, Sivil Toplum Alt Sektörü) 
iletişim ağları ve sosyal medya hesapları da etkin olarak kulanılmıştır.
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Faaliyet Tablosu (9.3)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

9 - İç ve Dış Görünürlük ve Farkındalığın Artırılmasına 
Yönelik Çalışmalar Gerektiğinde Dezenformasyonla 
Mücadele de Edilerek Yoğunlaştırılacaktır.

Sorumlu Birimler

Faaliyet Adı ABİS kapsamında AB üyesi ülkelerde ve yurt içinde çeşitli 
etkinlikler ve bilgilendirme faaliyetleri gerçekleştirilecek 
ve/veya katkı sağlanacaktır.

SİB-KPB-SPB-SBY-EMP-TPR-
TBB-MİB- STİ-PUB-AHB-
ÇEB- EKY-ADB-DTY-İHB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

Türkiye’nin AB İletişim Stratejisi (ABİS) kapsamında yurt içinde ve yurt dışında çok sayıda etkinlik ve bilgilendirme faaliyeti 
gerçekleştirilmiş olup aşağıda yer almaktadır.

AB üyeliğinin ülkemize ve Birliğe kazandıracakları konusunda kamuoyunun bilinçlendirilmesine katkıda bulunmak 
amacıyla desteklenen Türkiye ve AB arasında Sivil Toplum Diyaloğu Programı III ve IV Programları kapsamında sivil toplum 
kuruluşlarına hibe uygulama konusunda destek sağlanmış ve toplam 8 izleme ziyareti düzenlenmiştir. Ayrıca, söz konusu 
Program kapsamında gerçekleştirilen çeşitli etkinlik ve toplantıların içeriğinin zenginleştirilmesine yönelik katkı sağlanmış 
ve bunların bir kısmına iştirak edilmiştir.

Türkiye ve AB’ye üye ülkelerin önde gelen iş adamı, gazeteci ve akademisyenlerinin bir araya getirildiği “Türkiye-AB Sivil 
Toplum Buluşmaları: Avrupa’nın Geleceği” toplantıları gerçekleştirilmiştir.

2017 yılında talep eden kurum ve kuruluşlar (diplomatik temsilcilikler, akademi v.s.) için 12 adet bilgilendirme toplantısı 
gerçekleştirilmiştir. Sivil toplum kuruluşlarının katılımları ile düzenlenen sivil toplum ile diyalog toplantılarına katkı 
sağlanmıştır. 

Marmara Üniversitesi ve VEHUP tarafından düzenlenen kongrede “Dolaysız Vergilerin Dolanılmasıyla Mücadelede Türkiye 
ve Avrupa Birliği Arasında İşbirliği Stratejileri” konulu Uluslararası Kongre’de, daha sonra yayımlanacak kitapta da yer 
almak üzere “Ankara Andlaşması’nın Taraflara Getirdiği Yükümlülükler ve İlişkiler Bakımından Quo Vadis?” konulu tebliğ 
sunulmuştur.

125. Ortaklık Komitesi Toplantısı, Dönem Başkanlığının 1 Ocak 2018 tarihinde Bulgaristan’a geçecek olması, dönem 
başkanlığının 1 Temmuz’da Estonya’ya geçecek olması, AB’ye tam üyelik başvurusunun 30. yıldönümü sebepleriyle tweet 
yoluyla sosyal medya kullanılmıştır. Ayrıca 2017 yılında 12 adet bilgi edinme başvurusu yanıtlanmış ve talep edilen 
yayınlar ilgililere gönderilmiştir.

Ülkemizdeki üniversitelerin Mütercim-Tercümanlık ve Çeviribilim bölümlerinde öğrenim gören öğrencilerin Türkiye›nin 
AB›ye katılım sürecine ilişkin olarak farkındalıklarını artırmak ve bu alanda ihtiyaç duyulacak çevirmenlerin yetişmesine 
katkıda bulunmak amacıyla, Avrupa Birliği Bakanlığı tarafından her yıl Genç Çevirmenler Yarışması düzenlenmektedir. 
18 Şubat 2017 tarihinde İstanbul’da yedincisi düzenlenen yarışmaya 2017 yılında yarışmaya çeviri eğitimi veren 35 
üniversiteden 88’i İngilizce, 21’i Almanca, 14’ü Fransızca dillerinde olmak üzere 123 öğrenci katılmıştır.  Yarışmada, İngilizce, 
Fransızca ve Almanca dillerinde ilk üçe giren genç çevirmenler başarı sertifikası ve 11-13 Haziran 2017 tarihlerinde AB’nin 
Brüksel’de yerleşik çeviri birimlerine yapılan bir çalışma ziyaretiyle ödüllendirilmiştir. Bugüne kadar sözkonusu yarışmaya 
katılan öğrencilerin sayısı 708 olmuştur.

2017 yılı içerisinde, AB müktesebatı çeviri çalışmalarına ilişkin bilgi vermek, AB müzakere sürecine ilişkin farkındalığı 
artırmak ve bu alanda mütercim ve tercümanların yetişmesine katkı sağlamak amacıyla üniversitelerin daveti üzerine 4 
üniversitede sunumlar yapılmış yaklaşık 500 kişiye ulaşılmıştır.

Bakanlığımızın farklı yer ve zamanlarda gerçekleştirdiği etkinlikler için Bakanlığımız ve ilgili kuruluşlarımız tarafından 
üretilmiş doküman ve materyallerin gerekli zamanlarda ilgili yerlere gönderimi yapılmıştır.
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Faaliyet Tablosu (9.4)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

9 - İç ve Dış Görünürlük ve Farkındalığın Artırılmasına Yönelik 
Çalışmalar gerektiğinde Dezenformasyonla Mücadele de 
Edilerek Yoğunlaştırılacaktır.

Sorumlu Birimler

Faaliyet Adı Katılım sürecindeki gelişmeler, basın duyuruları, yerli ve 
yabancı basında yer alan makale, röportaj ve özel haber 
dosyaları aracılığı ile Türk ve AB kamuoyu ile paylaşılacaktır.

SİB-KPB-SPB-SBY- EMP-
TPR-TBB-MİB-STİ-PUB-
AHB-ÇEB-EKY-ADB-DTY

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

Türk ve AB kamuoyuna AB süreci ile ilgili Bakanlığımızın yürüttüğü faaliyetler hakkında vakitli, düzenli ve sürekli 
bilgi akışı sağlanmıştır. Türkiye’nin katılım müzakereleri kapsamında gerçekleştirilen tüm çalışmalar, üst düzey siyasi 
görüşmeler, toplantılar, etkinlikler; AB’deki son gelişmeler, AB uyum sürecimizin günlük hayatımıza etkileri gibi konulu 
videolar,belgeseller,yazılı dokümanlar Bakanlığımızın sosyal medya hesaplarından (Facebook, Twitter, Youtube) ve basın 
organlarından Türkçe ve İngilizce olarak dünya kamuoyu ile paylaşılmıştır. 

Sayın Bakan tarafından yayımlanan 1 adet basın bildirisi, Sayın Bakan ile gerçekleştirilen 3 adet röportaj ve mülakat, 2 adet 
makale yerli ve yabancı basında yer almıştır.

Proje faaliyetleri esnasında çekilen fotoğraflardan oluşan bir fotoğraf sergisinin açılması için çalışmalar yürütülmüştür. 

Türkiye-AB ilişkileri bakımından önem arz eden bazı belgeler, kitapçıklar, Sayın Bakanın basın duyuruları, makaleler, 
röportajlar vb. Bakanlığımız tarafından İngilizceye veya Türkçeye çevrilmiş ve kamuoyu ile paylaşılmıştır
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Faaliyet Tablosu (9.5)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

9 - İç ve dış görünürlük ve farkındalığın artırılmasına yönelik 
çalışmalar, gerektiğinde dezenformasyonla mücadele de edilerek 
yoğunlaştırılacaktır.

Sorumlu Birimler

Faaliyet Adı ABİS kapsamında ilgili paydaşları bilgilendirmek üzere 
hazırlanan, Bakanlığımız broşürleri, kitapçıkları ve 
promosyon malzemeleri çeşitlendirilerek, basım ve dağıtımı 
gerçekleştirilecektir.

SIB-KPB-SPB-SBY - 
EMP-TPR-TBB- MIB-
STI-PUB-AHB-ÇEB-
EKY- ADB-DTY-IHB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

Kamuoyunu AB’ye üyelik sürecimiz hakkında bilgilendirmek amacıyla Bakanlığımız tarafından hazırlanan yayınları akademik 
çevrelerden iş adamlarına, sivil toplum kuruluşlarından öğrencilere kadar geniş bir yelpazede halkımız ile paylaşılmıştır. AB 
Stratejisi ve İletişim Stratejisinin yanı sıra AB sürecimizde gerçekleştirilen reform çalışmaları, vize diyalog süreci, AB’nin günlük 
hayatımıza etkileri ile Birlik Programları gibi konularda Bakanlığımızca basılan yayınların yaygın dağıtımını gerçekleştirilmiştir.

AB İletişim Stratejisi çerçevesinde yürütülen yayın çalışmaları kapsamında “Türkiye ve AB: Birlikte daha güçlü, daha güvenli, 
daha müreffeh ortak bir geleceğe” başlıklı broşür İngilizce, Türkçe, Fransızca ve Almanca olmak üzere 4 farklı dilde hazırlanmıştır. 
Söz konusu yayın Bakanlığımız etkinliklerinde çeşitli paydaşlara ulaştırılmıştır.

Ayrıca 2017 yılında, yurt dışında Londra, Madrid ve Paris’te düzenlediğimiz Türkiye-AB Sivil Toplum Buluşmaları: Avrupa’nın 
Geleceği toplantılarında Bakanlığımız yayınları farklı dillerde muhataplarına iletilmiştir. Ankara ve İstanbul’da sayın 
Müsteşarımızın başkanlığında akademisyenlerle düzenlediğimiz “Türkiye-AB İlişkilerinde Güncel Meseleler” konulu toplantılarda 
çeşitli bakanlık yayınlarımızın dağıtımı yapılmıştır.  

Çeşitli üniversitelerden Bakanlığımızı ziyaret eden öğrenci gruplarına ve çeşitli heyetlere de bilgilendirme yapılmış, Bakanlığımız 
yayınları katılımcılara ulaştırılmıştır. 

▶ 	 15 Temmuz Darbe Girişimi (Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Sayın Ömer Çelik’in Konuşmalarından 
Derlenmiş Argümanlar No:1) adlı yayın 2.000 adet bastırılarak 1.000 adedi ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir.

▶ 	 Türkiye-AB İlişkileri (Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Sayın Ömer Çelik’in Konuşmalarından Derlenmiş 
Argümanlar No:2) adlı yayın 1.000 adet bastırılarak ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir.

▶ 	 Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Sayın Ömer Çelik’in Konuşmalarından Derlenmiş Argümanlar adlı yayın 
(toplam 4 adet kitapçık) Türkçe olarak 5.000 adet bastırılarak 4.250 adedi ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir.

▶ 	 Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Sayın Ömer Çelik’in Konuşmalarından Derlenmiş Argümanlar adlı yayın 
İngilizce olarak 3.250 adet bastırılarak 3.026 adedi ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir.

▶ 	 Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Sayın Ömer Çelik’e Sıkça Sorulan Sorular ve Cevapları adlı yayın Türkçe 
olarak 1.500 adet bastırılarak 900 adedi ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir.

▶ 	 Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Sayın Ömer Çelik’e Sıkça Sorulan Sorular ve Cevapları adlı yayın İngilizce 
olarak 3.500 adet bastırılarak 1.640 adedi ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir.

▶ 	 Avrupa Birliği Programlarına Katılım Genel Değerlendirme Raporu (2014-2016) adlı yayın 200 adet bastırılarak 
ilgili kişi ve kurumlara gönderilmiştir.

▶ 	 2017 Yılı Genç Çevirmenler Yarışması kapsamında 47 üniversiteye 280 adet afiş gönderilmiştir.

▶ 	 Sivil Toplum kuruluşlarına yönelik olarak düzenlenen danışma toplantıları, AB-Türkiye Şehir Eşleştirme Programı, 
Sivil Toplum Destek Programı kapsamında yürütülen hibe programları ve il temsilcilikleri tarafından yürütülen proje 
hazırlama ve kapasite geliştirme faaliyetleri kapsamında 13.000’in üzerinde promosyon malzemesi hazırlanarak 
dağıtılmıştır.

▶ 	 Tarım ve kırsal kalkınma, gıda güvenliği gibi konuları içeren fasıllara ilişkin hazırlanan 3 kitapçık toplamda 4530 
adet bastırılmıştır.
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Türkiye ve AB Arasında Sivil Toplum Diyaloğu IV Hibe Programının yürütülmesi aşamasında birçok iletişim faaliyeti 
gerçekleştirilmiştir. Bu çerçevede;

▶ 	 Program için özel olarak hazırlanan Diyalog Dergisi 7 farklı sayı halinde hazırlanmış ve gerek basılı olarak gerekse 
de e-posta aracılığı ile ilgili kurum, kuruluş ve kişiler ile paylaşılmıştır.

▶ 	 Başarılı proje faaliyetleri ile ilgili kısa videolar ve belgeseller hazırlanmıştır. 

▶ 	 Proje faaliyetleri esnasında çekilen fotoğraflardan oluşan bir fotoğraf sergisinin açılması için çalışmalar 
yürütülmüştür. 

▶ 	 Program ile ilgili yerel ve ulusal medyanın kullanımına sunulmak üzere haber içerikleri hazırlanmıştır.

▶ 	 Büyük okuyucu kitlelerine ulaşan çeşitli dergilerde yayınlanmak üzere program hakkında makaleler hazırlanmıştır 
ve bunların çeşitli mecralarda yayınlanması sağlanmıştır.

▶ 	 Günlük olarak sosyal medya içerikleri hazırlanmış ve projenin iletişim mecralarında paylaşılmıştır.

▶ 	 Sivil toplum kuruluşları ile kamu kurum ve kuruluşları temsilcilerinin katılımıyla Proje Açılış ve Kapanış 
Toplantıları düzenlenmiştir.

▶ 	 Binlerce iletişim ve promosyon materyali (kitapçı, roll-up, çanta, ajanda, dosya, USB vs.) hazırlanmış ve 
dağıltılmıştır.

Faaliyet Tablosu (9.6)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

9 - İç ve dış görünürlük ve farkındalığın artırılmasına yönelik 
çalışmalar, gerektiğinde dezenformasyonla mücadele de edilerek 
yoğunlaştırılacaktır.	

Sorumlu 
Birimler

Faaliyet Adı Aylık “Avrupa Birliği Bakanlığı Bülteni” hazırlanarak paydaşlara 
gönderilecektir.

ADB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

Aylık bülten hazırlanarak Bakanlık web sayfamızda yayımlanmıştır. 
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Faaliyet Tablosu (9.7)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

9 - İç ve Dış Görünürlük ve Farkındalığın Artırılmasına Yönelik Çalışmalar 
Gerektiğinde Dezenformasyonla Mücadele de Edilerek Yoğunlaştırılacaktır.

Sorumlu 
Birimler

Faaliyet Adı İlerleme Raporu, Uzmanlık Tezi gibi Bakanlık yayınları basılacak ve 
dağıtılacak, Bakanlık kütüphanesinin zenginleştirilmesini teminen 
kütüphaneye kitap ve süreli yayın alınacaktır.

ADB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

Geçtiğimiz yıllarda aboneliği gerçekleştirilmiş olan EBSCO Political Science Veri Tabanınının aboneliği yenilenmiştir.

Bakanlığımız personelinin muhtelif bilgi ihtiyaçlarını karşılama amacı ile çeşitli yayınevleri tarafından oluşturulmuş veri 
tabanları deneme amaçlı erişime açılmıştır.

2016-2017 Dönemi Jean Monnet öğrencilerine ait tezlere ait bibliyografik verilerin Kütüphane Otomasyon Programı’na 
girişleri yapılarak okuyucu hizmetine sunulması çalışmaları gerçekleştirilmiştir.

Bakanlığımız birimlerince ihtiyaç duyulduğu tespit edilen 82 adet yayın satın alınarak gerekli bibliyografik çalışmaları 
yapılıp kütüphane koleksiyonuna dahil edilmiştir.

Faaliyet Tablosu (10.1)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

10 - Türkiye’nin AB’ye Katılım Sürecinde Paydaşlar Çeşitlendirilecek ve Tüm 
Paydaşlarla İletişim ve Diyalog güçlendirilecektir.

Sorumlu 
Birimler

Faaliyet Adı ABİS veri tabanının, yeni paydaşların eklenmesi de dahil olmak üzere 
geliştirilmesi sağlanacaktır.

STİ

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

Türk ve AB kamuoyuna AB süreci ve Bakanlığımızın yürüttüğü faaliyetlere ilişkin güncel ve sürekli bilgi akışı sağlanmak 
üzere oluşturulan veritabanımız, 2017 yılında yurt dışında gerçekleştirilen “Türkiye-AB Sivil Toplum Buluşmaları: Avrupa’nın 
Geleceği” konulu toplantıların katılımcılarını içerecek şekilde genişletilmiştir.
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Faaliyet Tablosu (10.2)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

10 - Türkiye’nin AB’ye Katılım Sürecinde Paydaşlar Çeşitlendirilecek ve 
Tüm Paydaşlarla İletişim ve Diyalog Güçlendirilecektir.

Sorumlu 
Birimler

Faaliyet Adı ABİS kapsamında sivil toplum kuruluşlarıyla toplantılar 
gerçekleştirilecek ve/veya gerçekleştirilen toplantılara katılım 
sağlanacaktır.

SİB-STİ- ÇEB-
EKY- ADB-
DTY-IHB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

2017 yılında da ABİS kapsamında, sivil toplumla diyalog kurularak, kamuoyunun farklı kesimlerine ulaşmak amacıyla, hem 
Türkiye, hem de AB’ye üye ülkelerde “çarpan” etkisi yapacak kurumlar olan üniversiteler, sivil toplum, düşünce ve meslek 
kuruluşları, iş çevreleri ile işbirliği sağlanmıştır. 

AB üyeliğinin ülkemize ve Birliğe kazandıracakları konusunda kamuoyunun bilinçlendirilmesine katkıda bulunmak 
amacıyla desteklenen Türkiye ve AB arasında Sivil Toplum Diyaloğu Programı IV kapsamında sivil toplum kuruluşlarına 
hibe uygulama konusunda destek sağlanmış ve izleme ziyaretleri düzenlenmiştir. Ayrıca, söz konusu Program kapsamında 
gerçekleştirilen çeşitli etkinlik ve toplantıların içeriğinin zenginleştirilmesine yönelik katkı sağlanmış ve bunların bir 
kısmına iştirak edilmiştir. Bunun yanı sıra sivil toplum kuruluşlarınca gerçekleştirilen çeşitli toplantılara, konferanslara ve 
çalıştaylara katılım sağlanmıştır. Ayrıca Bakanlığımızı ziyaret eden çeşitli heyetlere de AB üyelik ve müzakere süreci ve bu 
kapsamda gerçekleştirilen iletişim faaliyetleri hakkında bilgilendirme yapılmıştır.

Faaliyet Tablosu (10.3)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

10 - Türkiye’nin AB’ye Katılım Sürecinde Paydaşlar Çeşitlendirilecek ve 
Tüm Paydaşlarla İletişim ve Diyalog Güçlendirilecektir.

Sorumlu 
Birimler

Faaliyet Adı ABİS kapsamında yeni paydaşlarla uzun süreli projeler başlatılacaktır. SİB-STİ-ÇEB - 
EKY-ADB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

ABİS kapsamında Türkiye-AB Mali İşbirliği çerçevesinde yürütülen AB destekli başarılı projelere ilişkin farkındalık yaratmak 
üzere hazırlanan “Benim Avrupalı Kentim” adlı bir belgeselin ikinci sezon bölümleri tamamlanarak yayınlanmıştır. ABİS 
kapsamındaki önemli paydaşlarımızdan biri olan medyanın kamusal yayıncılık alanında yetkin ismi olan TRT’de her 
cumartesi günü belgeselin gösterimi sağlanmıştır. TRT ile önümüzdeki dönemde benzer projelerde işbirliği yapma hususunda 
mutabık kalınmıştır.
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Faaliyet Tablosu (10.4)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

10 - Türkiye’nin AB’ye Katılım Sürecinde Paydaşlar Çeşitlendirilecek ve 
tüm Paydaşlarla İletişim ve Diyalog Güçlendirilecektir.

Sorumlu 
Birimler

Faaliyet Adı ABİS kapsamında gerçekleştirilen faaliyetler, kurum içi ve kurum dışı 
paydaşlara duyurulacaktır.

SİB-STİ-ÇEB - 
EKY-ADB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

Oluşturulan veri tabanı aracılığıyla Türk ve AB kamuoyuna AB süreci ve Bakanlığımızın yürüttüğü faaliyetlere ilişkin güncel 
bilgi akışı sağlanmıştır. Veritabanına ek olarak ABİS kapsamında gerçekleştirilen faaliyetler basın duyuruları ve yeni iletişim 
kanalları yoluyla kurum içi ve dışı paydaşlara zamanında duyurulmuştur.  

Faaliyet Tablosu (11.1)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

11 - Kamu Kurum ve Kuruluşlarının Kurumsal Kapasitesinin 
Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar Yapılacaktır.

Sorumlu 
Birimler

Faaliyet Adı Eşleştirme (Twinning) mekanizmasına ilişkin ulusal koordinasyonun 
sağlanmasına yönelik yurt içi ve yurt dışı toplantılar düzenlenecek, 
katılım sağlanacak ve yayınlar yapılacaktır.

EKY-İHB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

2017 yılında 11 eşleştirme projesi dolaşıma çıkarılmıştır. Bu projelerden 6’sına üye ülkelerden teklif gelmiş olup, 5 projeye 
teklif gelmemiştir. Hâlihazırda, 9 eşleştirme projesi seçim sürecinin farklı aşamalarındadır. Bu projelerden 2’sinin dolaşım 
süreci devam etmektedir. Önümüzdeki dönemde bu projelerin seçim süreçleri tamamlanacaktır. 

2017 yılında 8 eşleştirme projesinin uygulama süreci başlatılmış olup 5 eşleştirme projesinin sözleşme süreci devam 
etmektedir. 2017 yılında, 16 eşleştirme proje fişi ve 6 eşleştirme sözleşmesi incelenmiş ve onaylanmıştır. Bunun yanı sıra 5 
final raporu incelenmiş ve bu raporların 4’ü onaylanmıştır. 1 projenin final raporu onay aşamasına gelmiştir. 

2017 yılı içerisinde, çeşitli nedenlerden dolayı 5 eşleştirme projesi iptal edilmiştir. Söz konusu projelerden 4’üne teklif 
gelmemiştir. 1 proje faydalanıcı kurumlar tarafından geri çekilmiştir. 

Ek olarak, 7 Nisan 2017 tarihinde, “Azerbaycan’da Eşleştirme Mekanizmasının 10. Yılı” konulu konferansta “Türkiye’de 
Kurumsal Yapılanma Mekanizmalarının Uygulanışı” ve “Kurumsal Yapılanma Mekanizmaları ve Türkiye’de Sosyal Reform” 
konulu sunumlar yapılmıştır.
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Faaliyet Tablosu (11.2)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

11 - Kamu Kurum ve Kuruluşlarının Kurumsal Kapasitesinin 
Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar yapılacaktır.

Sorumlu 
Birimler

Faaliyet Adı TAIEX mekanizmasına ilişkin ulusal koordinasyonun sağlanmasına 
yönelik yurt içi ve yurt dışı toplantılar düzenlenecek, katılım 
sağlanacak ve yayınlar yapılacaktır.

EKY-İHB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

Kamu kurum ve kuruluşlarının, Avrupa Komisyonu Komşuluk Politikası ve Genişleme Müzakereleri Genel Müdürlüğü 
uhdesinde yer alan “Teknik Destek ve Bilgi Değişimi” (TAIEX) mekanizması hakkında bilgilendirilmesine devam edilmiştir. 
Söz konusu mekanizma kapsamında yararlanıcılara sunulan faaliyetlerden faydalanmak üzere kamu kurumlarımızın 
yaptıkları başvuruların değerlendirilmesi, değerlendirme sonuçlarının başvuru sahiplerine bildirilmesi ve onaylanmış olan 
başvuruların TAIEX birimine iletilmesi gerçekleştirilmiştir.

2017 yılında kamu kurum ve kurumlarımıza yönelik düzenlenen toplam 75 etkinliğe 1283 kişi katılım sağlamıştır. 2017 yılında 
kamu kurum ve kuruluşlarımızca yapılan 113 başvuru Bakanlığımızca değerlendirilmiş, değerlendirme sonuçları ilgili taraflara 
bildirilmiş ve onaylanmış olan başvurular TAIEX birimine iletilmiştir. Ayrıca çeşitli AB ülkelerinde düzenlenen ve ülkemizden 
ilgili kurumların katılım sağladığı 15 adet çok ülkeli seminere dair duyuru ve başvuru çalışmaları koordine edilmiştir.

Faaliyet Tablosu (11.3)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

11 - Kamu Kurum ve Kuruluşlarının Kurumsal Kapasitesinin 
Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar Yapılacaktır.

Sorumlu 
Birimler

Faaliyet Adı SIGMA Programına ilişkin ulusal koordinasyonun sağlanmasına yönelik 
yurt içi ve yurt dışı toplantılar düzenlenecek, katılım sağlanacaktır.

EKY

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

Avrupa Komisyonu ve OECD’nin ortak bir girişimi olan Yönetişim ve Yönetimi Geliştirmek için Destek (SIGMA) Programı 
yetkililerince, Avrupa Komisyonunun yıllık raporlarına katkı sağlamak amacıyla hazırlanan değerlendirme raporları için 
Türkiye’de ilgili kurumlara yapılan çalışma ziyaretleri organize edilmiştir. Bu kapsamda; 7 Şubat 2017 tarihinde SIGMA 
programı tarafından 2017 yılı değerlendirmesinde ilk defa kullanıma sokulan PAR.IS veri tabanının kurumlarımıza 
tanıtılmasına yönelik bir eğitim gerçekleştirilmiştir. Eğitime 4 kurumdan toplam 16 uzman katılmıştır. 

7 ve 8 Şubat tarihinde 2017 değerlendirme çalışmasında koordinatör kurum rolü üstlenecek 4 kurum (Başbakanlık, Maliye 
Bakanlığı, Sayıştay ve Devlet Personel Başkanlığı) ile ayrı ayrı toplantılar düzenlenmiştir. 8 Şubat 2017 tarihinde ayrıca 
2017 yılı değerlendirmesine yönelik SIGMA yetkilileriyle bir koordinasyon toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

13-17 Mart 2017 tarihleri arasında 32 kurum ve kuruluş ile SIGMA uzmanlarını bir araya getiren 74 toplantı düzenlenerek 
2017 yılı değerlendirme çalışması kapsamında PAR.IS veri tabanına girilen bilgilerin doğruluğu üzerine kapsamlı bir 
değerlendirme ziyareti gerçekleştirilmiştir. 

3 Mayıs 2017 tarihinde SIGMA yetkilileri ile Bakanlığımızda bir koordinasyon toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

25-26 Ekim 2017 tarihlerinde SIGMA uzmanları tarafından gerçekleştirilen değerlendirme ziyareti kapsamında, dört kamu 
kurumunda altı toplantı düzenlenmiştir. 

Ayrıca SIGMA yetkililerince hazırlanan değerlendirme raporlarına ilişkin olarak ilgili kamu kurum ve kuruluşlarından alınan 
görüşler SIGMA’ya iletilmiştir.

13-14 Aralık 2017 tarihlerinde SIGMA programı tarafından Paris’te, programdan faydalanan ülkelerin katılımıyla düzenlenen 
ve 2017 yılı çalışmasının çıktılarının değerlendirildiği Bakanlar toplantısına Bakanlığımız Müsteşarı Sayın Büyükelçi Selim 
Yenel katılım sağlamıştır.   
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Faaliyet Tablosu (11.4)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

11 - Kamu Kurum ve Kuruluşlarının Kurumsal Kapasitesinin 
Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar Yapılacaktır.

Sorumlu 
Birimler

Faaliyet Adı Kamu kurum ve kuruluşlarının kurumsal kapasitesinin geliştirilmesine 
yönelik toplantı ve etkinlikler yapılacaktır.

PUB-EKY-İHB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

2017 yılı içerisinde kamu kurum ve kuruluşları ile üniversitelere yönelik 18 eğitim faaliyeti düzenlenmiştir. 

“Genişletilmiş AB Entegrasyon Sürecini Destekleme Faaliyetleri Projesi (ESEI) ve IPA-II döneminde getirilen yeni düzenleme 
sonucu yeni adıyla “Düzenleyici Reform ve Müktesebat Uyumu Aksiyonu (RRAA-A)” Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı-
IPA’nın birinci politika alanı altında koordine edilen bir projedir. Proje Hazırlama Aracı (PPF) ve Kurumsal Yapılanma Aracı 
(UNIBE) başlıklı iki bileşenden oluşan ESEI/RRAA-A Projeleriyle; AB katılım öncesi mali yardımı kapsamında finanse edilen 
projelerin kalitelerinin yükseltilmesi, kamu kurum ve kuruluşlarının proje hazırlama ve uygulama kapasitelerinin artırılması, 
AB müktesebatına uyum çalışmalarının desteklenmesi ve bu çalışmalar kapsamında kamu kurum ve kuruluşlarının 
idari ve insan kaynakları kapasitelerinin güçlendirilmesi; IPA-II altında tanımlanmış öncelik alanlarına dahil edilmeyen, 
AB müktesebatı ve müzakere fasıllarını, iktisadi kriterleri, kamu idari reformunu ve düzenleyici reformları dikkate alan 
kurumsal yapılanma faaliyetlerinin finance edilmesi amacıyla kısa ve orta vadede destek sağlanmaktadır.

Bu kapsamda, 2017 yılı içinde, 2013 ve 2014 yılları AB-Türkiye Mali İşbirliği çerçevesinde programlaması yapılan ESEI/
RRAA-A proje talepleri alınmıştır. Son kontrat tarihi olan 29 Mayıs 2017 itibariyle ESEI 2013 projesi sonlandırılmış, fon 
kullanım düzeyi %85 olarak gerçekleşmiştir. Son kontrat tarihi 21 Aralık 2018 olarak belirlenen RRAA-A 2014 programlaması 
kapsamında yapılan başvuruların değerlendirilmesi işlemine ise 2017 yılı boyunca devam edilmiştir. 

Faaliyet Tablosu (11.5)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

11 - Kamu Kurum ve Kuruluşlarının Kurumsal Kapasitesinin 
Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar Yapılacaktır.

Sorumlu 
Birimler

Faaliyet Adı Avrupa Koleji Yüksek Lisans Burs Programının yürütülmesine yönelik 
etkinlikler düzenlenecektir.

EKY

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

Bakanlığımız koordinasyonunda 2010 yılından itibaren yürütülmeye başlanan “Avrupa Koleji Yüksek Lisans Burs 
Programı”na ara verme kararı alınmıştır. Eğitim dilleri İngilizce ve Fransızca olan burs programı, ilginin azlığının yanı sıra, 
bahsi geçen iki yabancı dilde yetkin olan yeteri sayıda aday bulunamaması nedeniyle askıya alınmıştır. Programın akıbeti 
önümüzdeki yıl yeniden değerlendirilecektir.
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Faaliyet Tablosu (11.6)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

11 - Kamu Kurum ve Kuruluşlarının Kurumsal Kapasitesinin 
Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar Yapılacaktır.

Sorumlu 
Birimler

Faaliyet Adı Elektronik Belge Veri Arşivi düzenli olarak güncellenecek ve çıktıları 
ilgili taraflarla paylaşılacaktır.

ADB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

Elektronik veri arşivi yeni belgeler eklenmek suretiyle güncellenmiştir

Faaliyet Tablosu (12.1)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

12 - Bakanlık İnsan Kaynakları Geliştirilecek 
Verimlilik Artırılacak İş Akışı ve Yönetimi 
İyileştirilecektir.

Sorumlu Birimler

Faaliyet Adı Bakanlığın İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem 
Planında yer alan faaliyetlerin uygulanmasına devam 
edilecektir.

ÖKM-SİB-KPB-SPB- SBY-EMP-
TPR-TBB- MİB-STİ-PUB-AHB- 
ÇEB-EKY-ADB-İHB- BHM-SGB-
HUK-DTY

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

29.12.2014 tarih ve 9761 sayılı Onay ile yürürlüğe giren İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planımız doğrultusunda 
aşağıdaki eylemler gerçekleştirilmiştir.

▶ 	 Etik Yönergesi 

▶ 	 Yıllık Eğitim Programı 

▶ 	 İç Kontrol Yönergesi

▶ 	 Hukuk Müşaviri ve Avukat Atama Yönetmeliği

▶ 	 Yolsuzluk Bildirim Yönergesi

▶ 	 Görevden Ayrılma Formu 

▶ 	 İç Kontrol İzleme ve Değerlendirme Raporu hazırlanmıştır.

▶ 	 Misyonun çalışanlarla paylaşılması

▶ 	 Yönetim bilgi sistemi ile ilgili ihtiyaç analizi raporu gerçekleştirilen eylemlerimizdir.

Bakanlığımızda 2017/5 İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı konulu Genelge yayımlanarak yeni İç Kontrol 
Standartlarına Uyum Eylem Planı çalışmalarına başlanılmıştır. Eylem planı çalışmalarında daha önce gerçekleştirilemeyen 
ya da revize edilen eylemler göz önünde bulundurularak hazırlanan 2018-2019 yıllarını kapsayan Eylem Planımız 
24/11/2017 tarihinde Makam Onayına müteakip yürürlüğe girmiş ve kamuoyuna duyurulmuştur. Ayrıca Eylem Planı 
İzleme Raporu, İç Kontrol İzleme ve Yönlendirme Kuruluna ve Maliye Bakanlığına gönderilmiştir.
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Faaliyet Tablosu (12.2)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

12 - Bakanlık İnsan Kaynakları Geliştirilecek Verimlilik Artırılacak 
İş Akışı ve Yönetimi İyileştirilecektir.

Sorumlu Birimler

Faaliyet Adı Yıllık Eğitim Planı hazırlanarak, planda yer alan faaliyetlerin 
gerçekleştirilmesi sağlanacaktır.

İHB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

Yıllık eğitim planı hazırlanarak personelin söz konusu plan çerçevesinde ihtiyaç duyulan konularda eğitim görmesi 
sağlanmıştır. Bu bağlamda, muhtelif kadrolarda görevli 9 personele kanunen alınması zorunlu temel hizmet içi eğitim 
verilmiştir. Ayrıca, 18 personel yurtdışında eğitime ve staja gönderilmiştir. (5 personel aylıksız izin/dış burs imkanıyla 
gitmişlerdir.)

Faaliyet Tablosu (12.3)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

12 - Bakanlık İnsan Kaynakları Geliştirilecek Verimlilik Artırılacak İş 
Akışı ve Yönetimi İyileştirilecektir.

Sorumlu 
Birimler

Faaliyet Adı Lisans üstü eğitim ve staj da dahil olmak üzere belirlenen kontenjan 
çerçevesinde personel yurtdışına gönderilecektir.

İHB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

Jean Monnet Burs Programının 2017-2018 yılı programının iptalinden dolayı, ilgili program dahilinde yurt dışı eğitime 
gönderilen personelimiz bulunmamaktadır. Ancak Jean Monnet Programı kapsamı dışında kontenjan dahilinde ve haricinde 
ABD ve çeşitli AB üyesi ülkelere lisansüstü ve doktora eğitimlerini almak üzere toplam 3 personelimiz gitmiştir. 

Ayrıca 7 personelimiz de NEPT (Ulusal Uzmanları Profesyonel Eğitimi) kapsamında AB Komisyonu’nda staja gönderilmiştir. 
2 personelimiz de SNE (Ulusal Uzman Eğitimi) kapsamında AB Komisyonu’nda staja gönderilmiştir.

Faaliyet Tablosu (13.1)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

13 - Fiziksel ve Teknolojik Altyapı İyileştirilecek ve Güvenlik 
Tedbirleri Geliştirilecektir.

Sorumlu Birimler

Faaliyet Adı Bakanlığımızda etkin bir Yönetim Bilgi Sisteminin kurulması ile 
ilgili çalışmalar yürütülecektir. 

SGB-İHB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi:

Yönetim Bilişim Sistemi Faaliyetleri kapsamında; Bakanlığımızda uygulanmakta olan programlar ve kullanılan bilişim 
sistemine yönelik alt yapının geliştirilmesi için, kamu ve özel sektörde ortaya çıkan yeniliklerin takibi ve uygulanabilirliği 
açısından çeşitli konferans, toplantı, semiren vb. etkinliklere katılım sağlanmıştır.

Yönetim Bilgi sistemine ilişkin Bakanlığımızda kullanılan programlar intranet üzerinde birleştirilmiş olup güncellemeleri 
ve bakımları düzenli bir şekilde yapılmaktadır. Ayrıca Yönetim Bilgi Sisteminin kurulmasına ilişkin çalışmalar devam 
etmektedir.
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Faaliyet Tablosu (13.2)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

13 - Fiziksel ve Teknolojik Altyapı İyileştirilecek ve Güvenlik 
Tedbirleri Geliştirilecektir.

Sorumlu Birimler

Faaliyet Adı Bakanlığımızın fiziksel ve teknolojik altyapısına yönelik 
ihtiyaçlar karşılanacak, bakım, onarım ve temin hizmetleri 
yürütülecektir.

İHB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

2017 yılı içerisinde, Bakanlığımız hizmet binasında meydana gelen ihtiyaçlar doğrultusunda bakım ve onarım hizmetleri 
yürütülmüştür. Yine Bakanlık fiziki mekânlarında meydana gelen ihtiyaçlar doğrultusunda büro mefruşatı alımları 
yapılmıştır.

Teknolojik altyapıya yönelik çalışmalar devam etmekte olup, gerekli temin işlemleri hızlı bir şekilde yapılmaktadır.

Faaliyet Tablosu (13.3)

FAALİYET GERÇEKLEŞME TABLOSU

Performans 
Hedefi

13 - Fiziksel ve Teknolojik Altyapı İyileştirilecek ve Güvenlik 
Tedbirleri Geliştirilecektir.

Sorumlu Birimler

Faaliyet Adı Bakanlığımızın Elektronik Belge Yönetim Sistemi gelişim sürecine 
devam edilerek, geçmiş yıllardaki kağıt ortamında bulunan remi 
evrakın sisteme aktarılması gerçekleştirilecektir.

İHB

Faaliyet Gerçekleşme Bilgisi: 

Bakanlığımız Elektronik Belge Yönetim Sistemine geçmiş olup, gelişim sürecini büyük ölçüde tamamlamakla beraber 
hâlihazırda geliştirme çalışmaları devam etmektedir. Ayrıca geçmiş yıllarda kağıt ortamında bulunan resmi evrakın sisteme 
aktarılmasına devam edilmektedir.
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1.2 Proje Bilgileri

2014-2020 Politika Alanları ve Sektörlere Göre Endikatif Tahsisat Tablosu (milyon avro)

Türkiye 2014 2015 2016 2017  Toplam 
2018-2020

 Toplam 
2014-2020

a. Birliğe üyelik için hazırlayıcı 
reformlar 355.1 196.6 240.3 137.2 652.2 1,581.4

Demokrasi ve yönetişim 540.2 416.3 956.5

Hukukun üstünlüğü ve temel 
haklar 388.9 236.0 624.9

b. Sosyo-ekonomik ve bölgesel 
kalkınma 155.8 265.8 247.0 261.4 595.3 1,525.3

Çevre ve iklim eylemi 297.1 347.5 644.6

Ulaştırma 386.0 56.8 442.8

Enerji 59.0 34.4 93.5

Rekabet edebilirlik ve yenilikçilik 187.8 156.6 344.4

c. İstihdam, sosyal politikalar, 
eğitim, cinsiyet eşitliğinin 
teşviki ve insan kaynaklarının 
geliştirilmesi

37.4 62.9 65.9 68.9 199.9 435.0

Eğitim, istihdam ve sosyal 
politikalar 235.1 199.9 435.0

d. Tarım ve kırsal kalkınma  72.0 100.9 77.0 158.1 504.2 912.2

Tarım ve kırsal kalkınma 408.0 504.2 912.2

TOPLAM 620.4 626.4 630.8 636.4 1,940.0 4,453.9
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2. Performans Hedef Tabloları ve Sonuçların Değerlendirilmesi

PERFORMANS HEDEFİ TABLOSU

Yılı 2017

Amaç (1) Avrupa Birliği’ne Katılım Sürecinde Gerekli Politika ve Stratejileri 
Geliştirmek, Reformlara Öncülük Etmek ve Koordinasyonu Güçlendirmek.

Hedef (1.1) Politika ve Stratejilerin Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar Yapılacaktır.

Performans Hedefi
(1.1.1)

Program Döneminde Politika ve Stratejilerin Geliştirilmesine Yönelik 
Çalışmalar Yapılacaktır.

Performans Göstergeleri Ölçü 
Birimi Hedef Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi

Göstergenin 
Gerçekleşme 
Oranı (%)

Hazırlanan rapor/ belge/ değerlendirme notu sayısı Sayı 45 756 % 1680

Düzenlenen İKUK, REG ve SİYAK toplantı sayısı Sayı 8 1 % 13

Türkiye’nin İlerleme Raporu Katkısı Adet 2 1 % 50

Türkiye’nin İlerleme Raporu Değerlendirme ve Maddi 
Hata Çalışması

Adet 2 1 % 50

Performans Sonuçları Analizi: 

Avrupa Birliği’nin bazı politikalarda değişiklik yapmakta olması nedeniyle bu konuların yakın takip edilmesine yönelik 
hazırlanan rapor, belge ve değerlendirme sayısı hedeflenenden fazla gerçekleşmiştir.

2017 yılında 1 adet Siyasi İşler Alt komitesi (SİYAK) Toplantısı gerçekleştirilmiştir. Reform Eylem Grubu Toplantısı (REG) 
ise gerçekleştirilmemiştir. Bakanlığımız AB ile olan ilişkilerimiz çerçevesinde 2017 yılı içerisinde REG/İKUK toplantıları 
yapılamamıştır.

Avrupa Komisyonu 2017 yılında Ülke Raporu hazırlamayacağını, 2018 yılı Ülke Raporlarını ise daha önceki yılların aksine 
Ekim ayı yerine Nisan Ayında yayımlayacağını açıklamıştır. Bu doğrultuda 2017 Türkiye Raporu için bir hazırlık yapılmamış, 
2018 Raporu için ise ilk katkı Kasım ayında Kurumlarımızdan talep edilmiştir. Bu nedenle de Türkiye’nin İlerleme Raporu 
katkısı 2017 yılında 1 kere gerçekleştirilmiştir.
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PERFORMANS HEDEFİ TABLOSU

Yılı 2017

Amaç (1) Avrupa Birliği’ne Katılım Sürecinde Gerekli Politika ve Stratejileri Geliştirmek, Reformlara 
Öncülük Etmek ve Koordinasyonu Güçlendirmek.

Hedef (1.2) Mevzuat Uyumunun Yönlendirilmesi, İzlenmesi ve Çalışmaların Koordinasyonunda Etkinlik 
Artırılacaktır.

Performans Hedefi
(1.2.1)

Program Döneminde Mevzuat Uyumunun Yönlendirilmesi, İzlenmesi ve Çalışmaların 
Koordinasyonunda Etkinlik Artırılacaktır.

Performans Göstergeleri Ölçü 
Birimi Hedef Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi

Göstergenin 
Gerçekleşme 
Oranı (%)

Görüş verilen mevzuat sayısı Sayı 50 192 %384

Düzenlenen FB İKUK sayısı Sayı 15 0 %0

Müktesebat uyumuna yönelik olarak yapılan toplantı 
sayısı

Sayı 110 67 %61

Yurt dışı toplantı, seminer, konferans vb. faaliyetlere 
katılım

Sayı 94 79 %84

Performans Sonuçları Analizi: 

Yasal mevzuat taslaklarının hazırlanması ve söz konusu mevzuat taslaklarına görüş sorulması TBMM ve kamu kurumlarının 
iradesindeki bir husus olduğundan diğer kamu idarelerinin mevzuat konusunda ki çalışmalarını hızlandırmaları nedeniyle 
hedeflenenden daha yüksek gerçekleşmiştir.

AB ile müzakere sürecinin yavaş olması ve AB’de mevcut politikalar değişme sürecinde olması nedeniyle tüm fasıllarda 
FB İKUK toplantısı yapılmamış ve aynı gerekçelerle müktesebat uyumuna yönelik toplantı sayılarında da düşüş meydana 
gelmiştir. 

Ayrıca bu nedenle Yurt dışı toplantı, seminer, konferans vb. faaliyetlere katılım hedeflenen rakamdan az olmuştur. 
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PERFORMANS HEDEFİ TABLOSU

Yılı 2017

Amaç ( 1) Avrupa Birliği’ne Katılım Sürecinde Gerekli Politika ve Stratejileri Geliştirmek, Reformlara 
Öncülük Etmek ve Koordinasyonu Güçlendirmek

Hedef (1.3 ) Çeviri Faaliyetlerinde Etkinlik ve Koordinasyon Güçlendirilecektir.

Performans Hedefi
( 1.3.1 ) Program Döneminde, Çeviri Faaliyetlerinde Etkinlik ve Koordinasyon Güçlendirilecektir.

Performans Göstergeleri Ölçü 
Birimi Hedef Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi

Göstergenin 
Gerçekleşme 
Oranı (%)

Çevirisi yapılan/yaptırılan belge sayfa sayısı Sayı 20.000 1782  % 9

Revize edilen belge sayfa sayısı Sayı 10.000 1942 % 19

Performans Sonuçları Analizi: 

Çeviri ihaleleri sürecinde edinilen tecrübe çerçevesinde kaliteli çeviri metinleri elde edilebilmesi için teknik terimlerin 
karşılıklarının önceden çıkarılması ve metinlerde bu anlamda tutarlılığın sağlanmasının önemli olduğu sonucuna varılmıştır. 
Bu bağlamda sık sık güncellenmekte, tadil olmakta ve yürürlükten kalkmakta olan mevzuatın çevrilmesi yerine, belirlenen 
fasıl başlıklarında kilit kabul edilebilecek mevzuatın çevirilerinin iyi bir terimce hazırlamak ve yeterli vakit ayırarak 
revizyon yapılmak suretiyle çok daha nitelikli çeviri metinlerinin ortaya konmasının yararlı olacağı değerlendirildiğinden, 
çeviri hedefinde hacimden ziyade niteliğe öncelik verilmesi konusunda mutabakat sağlanmıştır. Bu çerçevede, revizyon ve 
terminoloji veri tabanı çalışmalarına ağırlık verilmiştir.
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PERFORMANS HEDEFİ TABLOSU

Yılı 2017

Amaç (2) Avrupa Birliği Mali Kaynaklarının Kullanımında Ulusal Öncelikler de Dikkate Alınarak 
Etkinliği ve Verimliliği Artırmak

Hedef (2.1) Katılım Öncesi Yardım Süreci Yönlendirilecektir.

Performans Hedefi
(2.1.1) Katılım Öncesi Yardım Süreci Yönlendirilecektir.

Performans Göstergeleri Ölçü 
Birimi Hedef Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi

Göstergenin 
Gerçekleşme 
Oranı (%)

Mali İşbirliği Koordinasyon Kurulu ve IPA İzleme 
Komitesi toplantı sayısı

Sayı 3 3 %100

IPA’nın III., IV. ve V. Bileşenlerine yönelik Sektörel 
İzleme Komitesi toplantılarına katılım sayısı

Sayı 10 32 %320

Mali işbirliği alanında gerçekleştirilen yurt dışı toplantı, 
seminer, konferans vb. faaliyetlere katılım sayısı

Sayı 85 17 % 20

Bölgesel kalkınma ve insan kaynaklarının geliştirilmesi 
komitesi toplantılarına katılım

Sayı 2 0 %0

Performans Sonuçları Analizi: 

IPA III., IV. ve V. Bileşenlerin yürütülmesinden Program Otoritesi sıfatıyla ilgili kurumlarımız sorumlu olmakla birlikte, 
NIPAC’ı temsilen gerek Sektörel İzleme Komitesi toplantıları gerekse diğer vesilelerle ilgili bileşenlerin koordinasyonu 
görevi yürütülmektedir. Bu bağlamda, 2017 yılı içerisinde Sektörel İzleme Komitesi toplantıların yanı sıra ilişkili teknik 
toplantılara da katılım sağlanmıştır. Bu nedenle yıl sonu gerçekleşmesi hedeflenenin üzerinde gerçekleşmiştir.

Katılım öncesi yardıma aracı programlanması olan IPA I ve IPA II mali işbirliği alanına girmektedir. Hedefin belirlendiği 
tarihte 2007-2013 IPA I programı devam etmekteydi. Daha sonra 2014-2020 yıllarını kapsayan IPA II dönemine geçilmiştir. 
Hedefin belirlendiği tarihte de IPA II dönemi hazırlık toplantıları ile ilgili olarak yüksek rakamlarla öngörülmüş toplantı sayısı 
cari yılda bu çerçevedeki yoğun temas gerekliliğinin azalmasıyla beraber belirlenenden düşük sayılarda gerçekleştirilmiştir. 

Bölgesel kalkınma ve insan kaynaklarının geliştirilmesi komitesi toplantıları IPA I döneminde konulan göstergedir. Hali 
hazırda IPA I dönemi tamamlanmış olup IPA II dönemine geçilmiştir. Bu nedenle bölgesel kalkınma ve insan kaynaklarının 
geliştirilmesi komitesi toplantıları gerçekleşmemiştir.
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PERFORMANS HEDEFİ TABLOSU

Yılı 2017

Amaç ( 2) Avrupa Birliği Mali Kaynaklarının Kullanımında Ulusal Öncelikler de Dikkate Alınarak 
Etkinliği ve Verimliliği Artırmak

Hedef (2.2 ) IPA I ve II Bileşenlerinde AB Mali Yardımlarının Programlanması, İzlenmesi ve 
Değerlendirilmesi Çalışmaları Daha Etkin Şekilde Yürütülecektir.

Performans Hedefi
( 2.2.1 )

IPA I Ve II Bileşenleri ile İlgili Olarak AB Mali Yardımlarının Programlanması, İzlenmesi ve 
Değerlendirilmesi Konusundaki Çalışmalar Daha Etkin Şekilde Yürütülecektir.

Performans Göstergeleri Ölçü 
Birimi Hedef Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi

Göstergenin 
Gerçekleşme 
Oranı (%)

Hazırlanan/Revize edilen Sektörel Uyum Stratejisi (SUS) 
sayısı

Sayı 6 46 %767

Programlamaya yönelik Çalışma Grubu toplantı sayısı Sayı 45 110 %244
Geçiş Dönemi Desteği ve Kurumsal Yapılanma Komitesi 
ve Geçiş Dönemi Desteği ve Kurumsal Yapılanma İzleme 
Komitesi toplantı sayısı

Sayı 4 7 %175

IPA I programlama sürecinde projelere verilen görüş sayısı Sayı 180 166 %92
IPA I. Bileşen kapsamında tahsis edilen mali kaynağın 
programa dönüştürülme oranı (%)

Oran 100 100 %100

IPA I. Bileşen kapsamında Sektörel İzleme Alt Komitesi 
toplantı sayısı

Sayı 18 2 %11

Sonuç Odaklı İzleme Sistemi (ROM) ile izlenen IPA I 
projelerinin izleme rapor sayısı

Sayı 120 4 %3

Değerlendirme raporu sayısı Sayı 2 2 %100
İzleme süreçlerinde ilk değerlendirmede reddedilen 
ilerleme ve izleme raporlarının oranı (%)

Oran 15 9 %60

IPA I için Sonuç Odaklı İzleme Bilgi Sistemi’nin (ROMIS) 
kurulması ve işletilmesi

Oran 100 100 %100

IPA I. Bileşen kapsamında ROMIS aracılığıyla projelerin 
izlenme oranı (%)

Oran 100 100 %100

Performans Sonuçları Analizi: 
AB-TR Mali İşbirliği kapsamında hazırlanan Sektörel Uyum Stratejisi (SUS) belgeleri IPA II dönemi çerçevesinde geçerliliğini yitirmiş olup, yerine IPA 
II dönemi programlama belgeleri (sektör operasyonel programları, sektör planlama belgeleri ve aksiyon belgeleri vb.) getirilmiştir. Söz konusu belgeleri 
hazırlanması ve revize edilmesi sonucunda bildirilen gerçekleştirmeler öngörülenden yüksek çıkmıştır
IPA II (2014-2020) Dönemi Temel Haklar Alt Alanı için 2017 ve sonrası için bütçe tahsisatı öngörülmemesine rağmen, 2017 yılında Komisyon tarafından 
13 Milyon Avro ilave fon aktarımı yapılmıştır. 2017 Programlaması kapsamında, kurumlarımızla işbirliği içinde yaklaşık 40 Milyon Avro’luk 18 proje önerisi 
geliştirilmiştir. Bu çerçevede, Bakanlığımız tarafından gerek genel nitelikte bilgilendirme ve koordinasyon amaçlı gerekse kurumlarımızın proje önerilerine 
ilişkin teknik toplantılar düzenlenmesi gerekmiştir. Öte yandan,AB Delegasyonu ile üst düzey ve teknik düzeyde toplantılar da gerçekleştirilmiştir. 
Dolayısıyla, çalışma grubu toplantısı sayısı öngörülenden daha yüksek çıkmıştır.
IPA II (2014-2020) Dönemi’nde İzleme süreçleri 2017 yılı itibariyle daha önceki yıllardan farklılık göstermektedir. Bu çerçevede, Temel Haklar alanında 
komisyon tarafından fon aktarımı yapıldığı için projeler geliştirilmiş ve bu nedenle toplantı sayıları artmıştır. Dolayısıyla, Geçiş Dönemi Desteği ve 
Kurumsal Yapılanma Komitesi ve Geçiş Dönemi Desteği ve Kurumsal Yapılanma İzleme Komitesi toplantı sayısı öngörülenden yüksek çıkmıştır.
Sektörel İzleme Alt Komite toplantıları IPA 1. Dönem 1. Bileşen kapsamındaki izleme platformlarıdır. IPA II döneminde söz konusu alt komiteler kapsamında 
uygulaması izlenen projeler yeni dönem için belirlenen 10 öncelikli sektörde oluşturulan Sektörel İzleme Komiteleri kapsamında değerlendirildiğinden bu 
gösterge başlığı altında yer alamamıştır. Ancak buna yönelik toplantılar yapılmıştır. 
Bakanlığımızın Sonuç Odaklı İzleme faaliyetleri için belirlemiş olduğu hedef, ilk planlamaların yapıldığı tarihte uygulaması devam eden yaklaşık 60 
projeye yılda 2 kere izleme ziyaret yapılması üzerinden 120 misyon olarak belirlenmişti. Hedefin belirlendiği dönemden başlamak üzere, sonraki yıllarda 
da Sonuç Odaklı İzleme Misyonlarının, Avrupa Birliği (AB) kaynağıyla teknik destek hizmeti alınarak yürütülmesi öngörülmüştür. Söz konusu teknik destek 
AB projelerinin programlama ve satın alma prosedürlerinin bürokrasisi neticesinde sonlandırılamamış,  2017 yılına kadar sürdürülen AB kaynağı desteği 
ile uygulaması devam eden tüm projelerin izlenmesi teamülü, kısıtlı insan kaynağı ve ulusal kaynağın verimli kullanılması esas alınarak risk analizi 
ve buna bağlı izleme planı doğrultusunda revize edilmiştir. İzleme, yalnızca kurum personeli ile yapılmış, bu da izleme faaliyet sayısını önemli ölçüde 
düşürmüştür. Sonuç olarak yıl içerisinde 13 projeye izleme ziyareti gerçekleştirilmiş, bu ziyaretlerin bazılarının raporlarının yazımı ise 2018 yılına sarktığı 
için faaliyet raporuna dahil edilememiştir. 
Söz konusu değer önceki yıllar baz alınarak oluşturulmuş olup, zaman içerisinde kurumların öğrenme süreci ile rapor yazımındaki kalite artışı sonucu 
2017’de raporların reddedilme oranında azalma gözlemlenmiştir.
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PERFORMANS HEDEFİ TABLOSU

Yılı 2017

Amaç ( 2) Avrupa Birliği Mali Kaynaklarının Kullanımında Ulusal Öncelikler de Dikkate Alınarak Etkinliği 
ve Verimliliği Artırmak

Hedef (2.3 ) Avrupa Birliği Bakanlığı’nın Yararlanıcısı Olduğu Proje ve Programlar Daha Etkin Şekilde 
Yürütülecektir.

Performans Hedefi
(2.3.1 )

Avrupa Birliği Bakanlığı’nın Yararlanıcısı Olduğu Proje ve Programlar Daha Etkin Şekilde 
Yürütülecektir.

Performans Göstergeleri Ölçü 
Birimi Hedef Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi

Göstergenin 
Gerçekleşme 
Oranı (%)

Projelere ayrılan mali kaynakların kullanım oranı (%) Oran 100 60 % 60

Avrupa Birliği Bakanlığı’nın yararlanıcısı olduğu proje 
ve programlara ilişkin yapılan tanıtım, toplantı ve 
bilgilendirme sayısı

Sayı 80 117 % 146

Jean Monnet Burs Programı’na yapılan başvuru sayısı Sayı 500 0 % 0

İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor Programı’na yapılan 
başvuru sayısı

Sayı 81 0 % 0

Jean Monnet Burs Programı’ndan faydalanan kişi sayısı Sayı 130 0 % 0

İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor Programı kapsamında 
desteklenen proje sayısı

Sayı 20 0 % 0

Performans Sonuçları Analizi: 

2017 yılında projelere ayrılan mali kaynağın %60’ı kullanılmıştır. Jean Monnet Burs Programının 2017 yılı içerisinde teklif 
çağrısı yayınlanamadığı için ayrılan kaynak kullanılamamıştır. 

Avrupa Birliği Bakanlığı’nın yararlanıcısı olduğu proje ve programlara ilişkin tanıtım, toplantı ve bilgilendirme çalışmalarına 
AB ile ilişkilerimizin önceki yıllara göre daha kırılgan olması nedeniyle önem verilerek hızlandırılması nedeniyle gerçekleşme 
düzeyi hedeflenenin çok üzerinde gerçekleştirilmiştir.

2017 yılında Jean Monnet Burs Programı duyurusu yapılmadığından başvuru gerçekleşmemiştir.

“İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor Programı” kapsamında illere verilen desteklere ilişkin olarak 2014 yılında bir uygulama 
değişikliğine gidilerek, söz konusu destekler “Valiliklerde AB İşleri İçin Kapasite Oluşturulması Projesi” kapsamında AB 
finansmanıyla verilmeye başlanmıştır. 2015 yılında söz konusu proje sona ermiştir. Bu nedenle başvuru gerçekleşmemiştir. 

2017 yılında Jean Monnet Burs Programı yapılmadığından yararlanan da olmamıştır.

“İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor Programı” 2015 yılında sona erdiği için cari dönemde desteklenen proje olmamıştır.
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PERFORMANS HEDEFİ TABLOSU

Yılı 2017

Amaç (2) Avrupa Birliği Mali Kaynaklarının Kullanımında Ulusal Öncelikler de Dikkate Alınarak 
Etkinliği ve Verimliliği Artırmak

Hedef (2.4) Avrupa Birliği ile Mali İşbirliği Sürecine Dahil Olan Kurumların Fon Kaynaklarını 
Kullanım Kapasiteleri Geliştirilecektir.

Performans Hedefi
( 2.4.1)

Avrupa Birliği İle Mali İşbirliği Sürecine Dahil Olan Kurumların Fon Kaynaklarını 
Kullanım Kapasiteleri Geliştirilecektir.

Performans Göstergeleri Ölçü 
Birimi Hedef Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi

Göstergenin 
Gerçekleşme 
Oranı (%)

Mali işbirliği ve proje hazırlamaya yönelik verilen 
eğitim sayısı

Sayı 150 51 % 34

Mali işbirliği ve proje hazırlamaya yönelik verilen 
eğitimlere katılan kişi sayısı

Sayı 3.000 1.573 % 52

Avrupa Birliği Mali Kaynaklarına ilişkin internet 
duyurularına erişim sayısı

Sayı 190.000 445.736 % 235

Performans Sonuçları Analizi: 

2015-2016 yıllarında Bakanlığımız Sonuç Odaklı İzleme faaliyetleri kapsamında büyük bir teknik yardım projesi yapmış ve bu 
proje kapsamında çok sayıda yapılandırılmış eğitim almıştır. Söz konusu projenin 2017’de devam etmediği düşünüldüğünde 
eğitim sayılarındaki azalmanın olacağı kaçınılmazdır. Diğer taraftan, gerek kurumumuzda gerek yararlanıcı kurumlarda 
Mali İşbirliği ve proje hazırlama konusunda zaman içerisinde artan kapasite sonucu eğitim talebinin düşmesi de söz konusu 
olmuştur.

2017 hedef göstergeleri önceki yıllara ait katılımcı sayıları esas alınarak belirlenmiştir. Ancak etkinlik katılımcı sayıları 
talebe göre oluşmakta ve yıldan yıla değişebilmektedir. 2015-2016 yıllarına kıyasla teknik yardım ölçeğindeki azalma 
sonucu eğitim sayılarının mutlak olarak düşmesi ve katılımcı sayılarındaki dalgalanmanın bu sapmayı ortaya çıkardığı 
değerlendirilmektedir.

Ülkemizdeki internet erişim kolaylığının artması nedeniyle ihtiyaç sahibi vatandaşlarımız internete daha kolay ulaşım 
sağlamakta ve bu da duyurularımıza ilişkin erişim sayısını artırmaktadır.
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PERFORMANS HEDEFİ TABLOSU

Yılı 2017

Amaç ( 2 ) Avrupa Birliği Mali Kaynaklarının Kullanımında Ulusal Öncelikler de Dikkate Alınarak 
Etkinliği ve Verimliliği Artırmak

Hedef  ( 2.5 ) Birlik (Topluluk) Program ve Ajanslarına Katılımdan Sağlanan Fayda Artırılacaktır.

Performans Hedefi
( 2.5.1 ) Birlik (Topluluk) Program ve Ajansları’na Katılımdan Sağlanan Fayda Artırılacaktır.

Performans Göstergeleri Ölçü 
Birimi Hedef Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi

Göstergenin 
Gerçekleşme 
Oranı (%)

Verilen Birlik Programları eğitimi sayısı Sayı 20 18 % 90

Birlik Programları internet sayfasına erişim sayısı Sayı 125.000 117.855 % 94

Dağıtılan Birlik Programları kitapçığı sayısı Sayı 4.000 2.315 % 58

Birlik Programları Yönetim Bilgi Sistemi’nin kurulması 
ve işletilmesi

Adet 1 1 % 100

Performans Sonuçları Analizi: 

AB programları eğitimlerinden planlanmış olanların bir kısmının ev sahibi kurumlar tarafından iptal edilmiş olması 
nedeniyle hedeflenen sayıya ulaşılamamıştır. 

AB Programları Bilgi Sistemi (ProBS) e-devlet kapısında kullanıma sunulmuştur. Bu nedenle bakanlığımız internet sayfasının 
yanı sıra e-devlet internet linki kullanıldığından Bakanlığımız internet sayfasına erişim sayısının düştüğü düşünülmektedir.

Planlanan eğitimlerin tamamının yapılamaması nedeniyle, dağıtılan tanıtım materyallerinin sayısında da hedefe 
ulaşılamamıştır.
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PERFORMANS HEDEFİ TABLOSU

Yılı 2017

Amaç (3) Türk ve AB Kamuoyunun Avrupa Birliği’ne Üyelik Sürecimize 
Olan Desteğini Artırmak

Hedef (3.1)
İç ve Dış Görünürlük ve Farkındalığın Artırılmasına Yönelik 
Çalışmalar, Gerektiğinde Dezenformasyonla Mücadele de 
Edilerek Yoğunlaştırılacaktır.

Performans Hedef (3.1.1 )
İç Ve Dış Görünürlük ve Farkındalığın Artırılmasına Yönelik 
Çalışmalar, Gerektiğinde Dezenformasyonla Mücadele de 
Edilerek Yoğunlaştırılacaktır.

Performans Göstergeleri Ölçü 
Birimi Hedef Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi

Göstergenin 
Gerçekleşme 
Oranı (%)

ABİS kapsamında AB üyesi ülkelerde gerçekleştirilen 
ve/veya katkı sağlanan etkinlik sayısı

Sayı 70 67 % 96

ABİS kapsamında yurt içinde gerçekleştirilen ve/veya 
katkı sağlanan etkinlik sayısı

Sayı 175 72  % 41

Katılım sürecindeki gelişmelere ilişkin basın duyurusu sayısı Sayı 360 47 % 13

Yerli ve yabancı basında yer alan makale, röportaj ve 
özel haber dosyası sayısı

Sayı 85 17 % 20

Dağıtılan promosyon malzemesi sayısı Sayı 170.000 15.120 % 9

ABİS kapsamında ilgili paydaşlar için hazırlanan ve 
dağıtılan broşür, kitapçık vb. Sayısı

Sayı 1.200.000 22.572 % 2

Aylık Avrupa Birliği Bakanlığı Bülteni’nin gönderildiği 
kişi sayısı

Sayı 4.500 300 % 7

Bilgilendirme faaliyetlerinin sayısı Sayı 92 35 % 38

Bakanlığımız bilgilendirici materyallerinin çeşitlendirilmesi Sayı 20 17 % 85

Performans Sonuçları Analizi: 
2017 yılında ABİS’in yurtdışı ayağına daha fazla önem verilmiştir. Özellikle 2016 yılı Temmuz ayında FETÖ/PDY tarafından 
gerçekleştirilen menfur darbe girişimi sonrasında AB ülkelerinde ülkemizin tezlerinin anlatılması ihtiyacı doğmuştur. Bu nedenle, 
önceki yıllarda ağırlıklı olarak yurt içinde ülkemiz kamuoyuna yönelik yapılan etkinlikler, yurt dışındaki akademisyenler, iş 
adamları, düşünce kuruluşu temsilcileri ve medya mensupları gibi toplumun önde gelen kesimlerine yönelik olarak düzenlenmiştir. 
Bu kapsamda, 2017 yılında STK toplantılarına yurt dışında iş dünyası temsilcileri, akademisyenler ve basın mensuplarından 
oluşan sayıca daha az ama daha etkili gruplarla devam edilmiştir. Bu çerçevede Londra, Madrid ve Paris’te Türkiye-AB Sivil Toplum 
Buluşmaları: Avrupa’nın Geleceği” başlıklı toplantılar düzenlenmiştir. 
Katılım sürecindeki gelişmelere ilişkin basın duyurusu açıklamaları AB konjonktüründen dolayı hedeflenen rakamdan daha az 
gerçekleşmiştir.
AB sürecindeki konjonktüre bağlı olarak yerli ve yabancı basında yer alan makale, röportaj ve özel haber dosya sayısı zaman zaman 
artıp zaman zaman azalma eğiliminde olabilmektedir. Bu nedenle  makale, röportaj ve özel haber dosya sayısı belirlenen hedeften 
düşük gerçekleşmiştir.
2016 yılından itibaren ülkemizde yaşanan gelişmelere bağlı olarak yurt içi ayağından ziyade yurt dışı ayağına önem verildiğinden 
yurt içi etkinliklerimiz olamamıştır. Bu nedenle dağıtılan promosyon malzeme, broşür, kitapçık vb. sayısı hedeflenen rakamdan 
daha az gerçekleşmiştir.
Bakanlığımız aylık bülteni basılı ve elektronik olarak hazırlanarak Bakanlığımızın bağlı ve ilgili kuruluşları ile kamuoyunun 
erişimine açılmıştır. Elektronik ortamda da hazırlandığı için kişilere gönderilme sayısı azalmıştır.
ABİS kapsamında gerçekleştirilen etkinliklerinin azalması nedeniyle bilgilendirme faaliyetleri sayısı da buna bağlı olarak azalmıştır.
Güncel ihtiyaçlar ve gelişen teknoloji doğrultusunda materyal çeşitlendirilmesi belirlenen hedeften daha düşük bir sapma ile 
gerçekleşmiştir. 
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PERFORMANS HEDEFİ TABLOSU

Yılı 2017

Amaç ( 3 ) Türk ve AB Kamuoyunun Avrupa Birliği’ne Üyelik Sürecimize Olan Desteğini Artırmak

Hedef (3.2 ) Türkiye’nin AB’ye Katılım Sürecinde Paydaşlar Çeşitlendirilecek ve Tüm Paydaşlarla İletişim 
ve Diyalog Güçlendirilecektir.

Performans Hedefi
( 3.2.1 )

Türkiye’nin AB’ye Katılım Sürecinde Paydaşlar Çeşitlendirilecek ve Tüm Paydaşlarla İletişim 
ve Diyalog Güçlendirilecektir.

Performans Göstergeleri Ölçü 
Birimi Hedef Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi

Göstergenin 
Gerçekleşme 
Oranı (%)

ABİS veri tabanının kurulması ve yeni paydaşların 
eklenmesi suretiyle güncellenmesi

Adet 1 1 % 100

ABİS kapsamında sivil toplum kuruluşlarıyla 
gerçekleştirilen veya katılım sağlanan toplantı sayısı

Sayı 150 136 % 91

ABİS kapsamında yeni paydaşlarla başlatılan uzun 
süreli proje sayısı

Sayı 3 3 % 100

Performans Sonuçları Analizi: 

ABİS kapsamındaki STK toplantı sayıları, AB sürecindeki konjonktür gereği hedeflenen rakama göre çok az bir sapmayla 
gerçekleşmiştir.
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PERFORMANS HEDEFİ TABLOSU

Yılı 2017

Amaç ( 4 ) Avrupa Birliği’ne Katılım Sürecinde Kurumsal Kapasiteyi Geliştirmek

Hedef ( 4.1 ) Kamu Kurum ve Kuruluşlarının Kurumsal Kapasitesinin Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar 
Yapılacaktır.

Performans Hedefi
( 4.1.1 )

Kamu Kurum ve Kuruluşlarının Kurumsal Kapasitesinin Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar 
Yapılacaktır.

Performans Göstergeleri Ölçü 
Birimi Hedef Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi

Göstergenin 
Gerçekleşme 
Oranı (%)

Avrupa Birliği Bakanlığı tarafından kurumsal 
kapasitenin artırılmasına yönelik TAIEX, Twinning vb. 
konularda verilen eğitim sayısı

Sayı 32 18 % 56

SEI Projesi’nde yer alan kaynağın kullanım oranı (%) Oran 90 85 % 94

Elektronik Belge Veri Arşivine erişim sayısı Sayı 5.000 4.105 % 82

Performans Sonuçları Analizi: 

TAIEX, Twinning vb. konularda yıllardan beri yararlanıcı kurumlara eğitim verilmektedir. Bu nedenle yararlanıcı kurumların 
eğitim ihtiyacı oluşmadığından taleplerinde azalma meydana gelmiş ve öngörülen hedefte sapma meydana gelmiştir. 

AB ilişkileri konjonktüründen dolayı Elektronik Belge Veri Arşivine erişim sayısı hedeflenenden çok az bir sapma göstermiştir.
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PERFORMANS HEDEFİ TABLOSU

Yılı 2017

Amaç ( 4 ) Avrupa Birliği’ne Katılım Sürecinde Kurumsal Kapasiteyi Geliştirmek

Hedef ( 4.2 ) Bakanlık İçi İnsan Kaynakları Geliştirilecek, Verimlilik Artırılacak, İş Akışı ve Yönetimi 
İyileştirilecektir.

Performans Hedefi
( 4.2.1 )

Bakanlık İnsan Kaynakları Geliştirilecek, Verimlilik Artırılacak, İş Akışı ve Yönetimi 
İyileştirilecektir.

Performans Göstergeleri Ölçü 
Birimi Hedef Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi

Göstergenin 
Gerçekleşme 
Oranı (%)

Eğitim programının hazırlanması ve uygulanması Adet 1 1 % 100

Yurt dışı lisansüstü eğitim olanaklarından yararlanan 
personel sayısı

Sayı 20 3 % 15

Performans Sonuçları Analizi: 

2017 yılında Jean Monnet Burs Programı gerçekleşmediğinden yurt dışı lisansüstü eğitim olanaklarından yararlanan 
personel sayımız hedeflenenden az çıkmıştır.
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PERFORMANS HEDEFİ TABLOSU

Yılı 2017

Amaç ( 4 ) Avrupa Birliği’ne Katılım Sürecinde Kurumsal Kapasiteyi Geliştirmek

Hedef ( 4.3 ) Fiziksel ve Teknolojik Altyapı İyileştirilecek ve Güvenlik Tedbirleri Geliştirilecektir.

Performans Hedefi
( 4.3.1 ) Fiziksel ve Teknolojik Altyapı İyileştirilecek ve Güvenlik Tedbirleri Geliştirilecektir.

Performans Göstergeleri Ölçü 
Birimi Hedef Yıl Sonu 

Gerçekleşmesi

Göstergenin 
Gerçekleşme 
Oranı (%)

Yönetim Bilgi Sistemi’nin kurulması ve işletilmesi Adet 1 1 % 100

Elektronik Belge Yönetim Sistemi’nin kurulması ve 
işletilmesi

Adet 1 1 % 100

Performans Sonuçları Analizi: 
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3. Performans Bilgi Sisteminin Değerlendirilmesi
Performans programı ve faaliyet raporlarının hazırlanma aşamasında kullanılmak üzere; performans bilgisinin ana-

lizi, değerlendirilmesi ve raporlanmasının yapılabilmesinin ön koşulu düzenli ve sürekli izlemeyi de kapsayan etkin 

bir performans bilgi sisteminin varlığıdır. 

Etkin bir bilgi sistemi, performans bilgisine dayalı karar alma süreçlerinin işletilmesinde de önem taşımaktadır. 

Stratejik hedeflere yönelik performans göstergelerinin gerçekleşmeleri takibi amacıyla Bakanlığımız Strateji Geliş-

tirme Dairesi Başkanlığınca Performans Programı İzleme Sistemi kurulmuştur.  Söz konusu sistem performans gös-

terge gerçekleşme bilgisinin doğru ve güvenilir olması sağlamış olup performans izleme raporlarının hazırlanmasına 

da zemin oluşturmaktadır. 

Her birim veri girişi ve kontrolü için 2 farklı personel yetkilendirerek her 3 ayda bir veri girişlerini yapmaktadır. Bah-

se konu personel veri girişlerini yaptıktan sonra yetkilendiren diğer personel sisteme girerek verilerin kontrolü yap-

makta ve son olarak harcama yetkililerince onaylanmış hali Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığınca sistem üzerin-

den görülmektedir. Sistem sayesinde izleme ve değerlendirmeye ilişkin raporlar sağlıklı bir şekilde üretilmektedir.  

Söz konusu veri kayıt sistemi ile performans hedefleri bakımından kaydedilen ilerlemenin raporlanmasına yönelik 

olarak üretilen performans bilgileri önceki yıllara göre daha güvenilir duruma gelmiştir. Her bir göstergeye yöne-

lik tüm performans verileri toplanmakta ve analiz edilerek ilk “6 Aylık Gerçekleşme Raporu” ve daha sonra “Yıllık 

Gerçekleşme Raporu” Müsteşarlık Makamına sunularak üst yönetimin bilgi sahibi olması sağlanmaktadır. Bakanlı-

ğımızın performansına ilişkin genel bilginin üst yönetimle paylaşılması farkındalığın artmasına fayda sağlamıştır.

İzlemelerin, analizlerin ve değerlendirmelerin etkin ve ilerlemeye yönelik olması için sistemin geliştirilmesine yö-

nelik çalışmalar devam etmektedir.
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KURUMSAL KABİLİYET
ve KAPASİTENİN
DEĞERLENDİRİLMESİ

IV. 
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A- ÜSTÜNLÜKLER
GÜÇLÜ YÖNLER

Avrupa Birliği‘ne katılım sürecini yönlendiren öncü ve saygın bir kurum olması

Konusunda uzman ve eğitim düzeyi yüksek personele sahip olması

Çalışanlar arası iletişim ve işbirliğinin güçlü olması

Kurum içi bürokrasinin az olması

Paydaş kurumlarla yakın işbirliği ve etkin koordinasyon kabiliyetine sahip olması

Avrupa Birliği projeleri konusunda tecrübeli olması ve proje üretimini teşvik etmesi

Gelişmelere ve yeniliklere açık olması

Yurt dışı/yurt içi toplantılarda temsil gücünün olması

FIRSATLAR

Türkiye’nin jeopolitik, stratejik ve ekonomik önemi

Avrupa Birliği’ne tam üyelik yönünde güçlü siyasi irade ve destek

Türkiye’nin genç ve dinamik nüfusu

Avrupa Birliği’nden gelen mali yardımlar

Avrupa Birliği sürecine katkı veren paydaş kurumlarda nitelikli personel artışı

Avrupa Birliği üyeliğine toplum tarafından verilen destek

Türkiye’nin Avrupa Birliği üyeliği için elverişli uluslararası konjonktür

Başmüzakereci’nin ve Avrupa Birliği Bakanı’nın aynı kişi olması

Yurt dışında yaşayan Türkler’in oluşturduğu sivil toplum kuruluşları
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B- ZAYIFLIKLAR
GELİŞMEYE AÇIK YÖNLER 

Diğer kurumlarla iletişimde eksiklikler yaşanması

Kurum kültürünün yeterli düzeye ulaşmamış olması

Kurumda unvanda yükselme imkânlarının yeterli düzeyde olmaması sebebiyle motivasyonun yeterince  

gelişmemesi 

İnsan kaynakları politikasının etkin olmaması

Kurumun yeterince yayın üretememesi

AB ve ülke kamuoylarına yönelik tanıtım faaliyetlerinin yeterli olmaması

AB proje ve programlarının hazırlanmasına yeterli destek verilmemesi

TEHDİTLER

Türkiye’nin AB üyeliğine ilişkin üye ülkelerden kaynaklanan siyasi belirsizlik ve engellemeler

Avrupa Birliği üyesi ülkelerde Türkiye’nin üyeliğine yönelik önyargılar

Türkiye’nin AB’ye üye olacağına ilişkin inancın azalması

Avrupa Birliği’nde yaşanan ekonomik kriz

C- DEĞERLENDIRME
İdaremiz, konusunda uzman ve eğitim düzeyi yüksek personele sahip olması ve bu personel arasında iletişim ve iş-

birliğinin güçlü olması gibi üstünlükler sayesinde, kendisine verilen görevleri zamanında, etkin ve etkili bir biçimde 

ve sonuç odaklı bir yaklaşımla yerine getirmektedir. Kurumda farklı yabancı dillere hâkim olan personelin varlığı, 

yapılan araştırmaların kapsamını ve kalitesini yükseltmektedir. 

Ancak, görev ve sorumlulukların başkanlık birimlerimizce kesişmesi, aynı işin birden fazla birimce yapılmasına ne-

den olarak kaynak sarfiyatına yol açmakta ve çalışanlarda motivasyon kaybı oluşturmaktadır. Ayrıca, başkanlıkların 

koordinasyon halinde yürüttükleri çalışmalarda, ortaya çıkan çalışmanın başarısı gelen katkılarla doğru orantılı 

olduğundan, birimlerin bireysel performansları belirgin olarak değerlendirilememektedir.



ÖNERİ VE
TEDBİRLER

V. 
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ÖNERİ VE TEDBİRLER
Mevcut personelin periyodik aralıklarla konular itibariyle yenilenen ve güncellenen hizmetiçi eğitim programına 

tabi tutulması, personelin bilgilerinin güncel tutulması açısından oldukça faydalı olacaktır. Türkiye- Mali İşbirliği, 

AB Projeleri ve Mali Yardımların Kullanılmasına Yonelik Merkezi Olmayan Yapılanma ile proje döngüsü yönetimi 

konularında düzenli eğitimlerin verilmesi fayda sağlayacaktır. Ayrıca personele yönelik, iletişim teknikleri ve müza-

kere teknikleri konularında eğitimlerin düzenlenmesi faydalı olacaktır.
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EKLER
VI. 
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İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI

Üst yönetici olarak yetkim dahilinde;

Bu raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan ederim.

Bu raporda açıklanan faaliyetler için bütçe ile tahsis edilmiş kaynakların, planlanmış amaçlar doğrultusunda ve 

iyi mali yönetim ilkelerine uygun olarak kullanıldığını ve iç kontrol sisteminin işlemlerin yasallık ve düzenliliğine 

ilişkin yeterli güvenceyi sağladığını bildiririm.

Bu güvence, üst yönetici olarak sahip olduğum bilgi ve değerlendirmeler, iç kontroller, iç denetçi raporları ile Sayış-

tay raporları gibi bilgim dahilindeki hususlara dayanmaktadır. 

Burada raporlanmayan, idarenin menfaatlerine zarar veren herhangi bir husus hakkında bilgim olmadığını beyan 

ederim. Ankara, Şubat/2018
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MALİ HİZMETLER BİRİM YÖNETİCİSİNİN BEYANI

Mali Hizmetler Birim Yöneticisi olarak yetkim dahilinde;

Bu idarede, faaliyetlerin mali yönetim ve kontrol mevzuatı ile diğer mevzuata uygun olarak yürütüldüğünü, kamu 

kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde kullanılmasını temin etmek üzere iç kontrol süreçlerinin işle-

tildiğini, izlendiğini ve gerekli tedbirlerin alınması için düşünce ve önerilerimin zamanında üst yöneticiye raporlan-

dığını beyan ederim.

İdaremizin 2017 Yılı Faaliyet Raporunun “III/A- Mali Bilgiler” bölümünde yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru 

olduğunu teyit ederim. Ankara, Şubat/2018
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